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Dovodova sprava k Navrhu Programového
rozpoctu Mesta Trencin
narok 2019 — 2021

LEGISLATIVNY RAMEC
Navrh Programového rozpoc¢tu Mesta Trencin na rok 2019 — 2021 je zostaveny v sulade:
M so zakonom ¢.523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov,

M zakonom ¢. 583/2004 Z .z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov (dalej zakon),

M zakonom ¢.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov,

M zakonom ¢.493/2011 Z. z. o rozpoctovej zodpovednosti v zneni neskorsich predpisov,

M s nariadenim vlady SR ¢.668/2004 Z. z. o rozdelovani vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprave,

M s opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-42 zo diia 8.12.2004 v zneni neskorsich predpisov, ktorym
sa ustanovuje druhova klasifikacia, organizac¢na klasifikacia a ekonomicka klasifikacia rozpoctove;j
klasifikacie,

M so VZN ¢.1/2015 Zasady nakladania s finanénymi prostriedkami mesta Trencin a ostatnymi

pravnymi predpismi.

Navrh rozpoCtu sa vnutorne &leni na bezny rozpocet, kapitalovy rozpocet a rozpocet finanénych
operacii. V sulade so zakonom je bezny rozpocet pre rok 2019 zostaveny ako prebytkovy, kapitalovy je
schodkovy, rozpocCet finanénych operacii je prebytkovy.

Programovu Struktaru tvori 12 programov, ktoré kopiruju zakladné kompetenéné oblasti mesta.
Sucastou rozpoctu je aj rozpocet Mesta Trencin na roky 2020-2021, t. j. viacro¢ny rozpocet, ktory nie je
v zmysle §9 ods.3 zakona zavazny.

PREAMBULA

Navrh Programového rozpoctu Mesta Trencin na rok 2019 je zostaveny na zaklade v Casti
prijmov aj vydavkov redlne: prijmova €ast vychadza z ofakavanych prijmov v roku 2019, v pripade
prijmov od Statu zo schvaleného Zakona o rozpocte verejnej spravy na roky 2019 — 2021, ktorého
sucCastou je aj rozpoCet miest a obci pre roky 2019-2021. Zohladnuje tiez oakavanu Ciastoénu redukciu
vynosu dane z prijmov v roku 2019 v nadvaznosti na zakony prijaté koncom roka 2018.

Vydavkovéa €ast zohladfiuje priority mesta, ktorymi su dokon&enie regulacie parkovania, zlep3ovanie
mobility v meste, revitalizacia verejnych priestorov, investicie do kulturnej a Sportovej infrastruktury,
Cistota, starostlivost o mestské plochy, zelefh a zlepSovanie sluZieb mesta.

Kapitalové vydavky rozpoc€tujeme v roku 2019 v celkovej vySke 11,3 mil. €, z toho finan&né prostriedky
vo vyske 4,3 mil. € s uréené na investicie financované zo zdrojov EU a $tatneho rozpoé&tu nasledovne:
Cyklotrasa trasa C — Ul. Karpatska, chodnik a cyklotrasa Ul. Kasarenska, obnova MS Kubranska,
Vnutroblok Vychodna ulica, Vnutroblok J. HalaSu, revitalizacia priestoru atria, cyklotrasa PieStanska
vetva D, ZS Kubranska — telocviéiia, modernizacia priestorov ZS Hodzova, ZS Velkomoravské, ZS DIhé
Hony, ZS Novomeského, ZS Kubranska, ZS Bezru¢ova, ZS Vychodna, ZS Na dolinach. St¢asne budui
prebiehat’ prace na vypracovani strategickych dokumentov Stratégia adaptability na klimatick zmenu
a Plan udrzatelnej mobility funkéného uzemia krajského mesta Trenéin.

V pripade Uspesnosti v dal$ich projektoch spolufinancovanych zo zdrojov EU a $tatneho rozpo&tu budu
tieto zaradené do rozpo€tu mesta zmenami rozpoCtu v priebehu roka 2019. Na spoluucast Mesta
Tren€in na ich financovani a ich pripravu sme vyc€lenili v navrhu rozpoc&tu finanéné prostriedky vo vySke
438.359 €.
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Novymi investiciami v roku 2019 bude vybudovanie vytahu v objekte Zariadenia opatrovatelskej sluzby
na Piaristickej ulici, kipa starého Zelezniéného mosta, rekonstrukcia Okruznej ulice, dokonéenie MK
RuZova, kupa rolby na zimny $tadion, vymena umelého travnika v $portovom areali ZS Novomeského,
kupa techniky pre m.r.o. MHSL a dalSie.

Jednotlivé kapitalové vydavky su podrobne uvedené na strane &.7.

Bezné vydavky rozpoctujeme v roku 2019 vo vySke 44,65 mil. €. Vzdelavanie a socialna oblast
tvoria aj vroku 2019 najvacSiu Cast — az 54% beznych vydavkov. Navrh rozpoétu 2019 podcita
s narastom vydavkov na mzdy a odvody v zmysle zakona &.318/2018 Z.z., ktorym sa meni a dopifa
zakon €.553/2003 Z.z. o odmeriovani zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zaujme a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov. V navrhu rozpoétu Mesta Trenc&in na rok
2019 su vydavky na mzdy a odvody oproti upravenému rozpoctu na rok 2019 zvySené takmer o 3 mil.
€.V roku 2019 budu tvorit vydavky na mzdy a odvody pre 1.300 zamestnancov mesta a jeho mestskych
organizacii cca 54% beznych vydavkov rozpoctu mesta.

S nérastom beznych vydavkov v roku 2019 pocitame v pripade udrzby komunikacii. V sulade s
novelou zakona ¢&.135/1961 Z.z. o pozemnych komunikaciach (cestny zakon) su samospravy s
ucinnostou od 20.5.2018 povinné odstranovat’ zavady schodnosti miestnych komunikacii uréenych pre
chodcov alebo zavady schodnosti chodnikov. Doteraz Mesto Trencin udrziavalo cca 150 km ciest a 53
km chodnikov, po novom dizka udrziavanych chodnikov vzrastla na cca 184 km chodnikov. Tato sluzba
prinasa so sebou nielen vyssie vydavky mesta odhadované medzi 370.000 — 470.000 € v zavislosti od
dizky a charakteru zimy, ale aj vy$Sie riziko spojené s vykonatelnostou zmeny zakona z hladiska
technického a personalneho krytia.

Novelou zakona o podpore cestovného ruchu sa od 1.1.2019 =zavadza povinnost
zamestnavatelov poskytovat zamestnancom prispevok na rekreaciu vo vyske 55% opravnenych
vydavkov, maximalne vSak vo vySke 275 €/ 1 kalendarny rok. Prispevok musi poskytnut zamestnancovi,
ktory pracuje v pracovnom pomere viac ako 24 mesiacov kazdy zamestnavatel, ktory zamestnava viac
ako 49 zamestnancov. Zamestnavatel, ktory ma menej zamestnancov prispevok poskytnat méze ale
nemusi. V pripade Mesta Trencin poCitame v nadvaznosti na vy3Sie uvedené s narastom beznych
vydavkov vo vyske plus + 314.500 € pre vSetkych zamestnancov, ktori odpracovali viac ako 24 mesiacov
bez ohladu na po¢et zamestnancov organizacie (4 organizacie mesta podmienku poc¢tu zamestnancov
viac ako 49 nespifaju).

Dal$ou, verejne diskutovanou témou, ktora bude mat vyznamny dopad na rozpo&et mesta su
,obedy zadarmo® v sulade so schvalenou novelou zakona &.544/2010 Z. z. o dotaciach v zneni
neskorsich predpisov. Dotacia bude poskytovana vo vyske 1,20 € / 1 dieta predSkolského veku a dieta
zakladnej Skoly, ktoré sa zuc€astnilo vychovno-vzdeldvacieho procesu a odobralo stravu. Pre deti
predskolského veku materskej Skoly je novela zakona G¢inna od 1.1.2019, pre deti zakladnych $kél od
1.9.2019. V pripade schvalenia zakona s ucinnostou od 1.1.2019 by zvySené naklady Mesta Trencin
suvisiace s 13 novymi zamestnancami — kucharkami, vybavenim kuchyn a jedalni, likvidaciou odpadu
z potravin predstavovali €iastku plus + 250.000 €. Vzhladom k posunu u&innosti pre zakladné Skoly od
1.9.2019 rozpoctujeme predpokladané navySenie v roku 2019 vo vySke plus + 130.000 €. Treba tiez
upozornit na skuto€nost, Ze ,obedy zadarmo® prind3aju nielen zvySené finanéné vydavky, ale zvySia aj
kapacitny problém jedalni atieZz zniZenie, v niektorych pripadoch zruSenie sluzby pre cudzich
stravnikov, prevazne déchodcov.

V roku 2019 pocitame s pokraCovanim procesu regulacie parkovania v meste rozSirenim
okruhu zén o Sihot 3 a 4 a sidlisko Juh. Pévodne malo byt regulované parkovanie rozSirené o tieto zony
uz v priebehu roka 2018. V nadvaznosti na budovanie novych parkovacich miest, prebiehajuce
rekonstrukcie a rozSirovanie parkovisk v roku 2018 sa tento proces posunul na rok 2019. Prijem
z parkovného rozpoctujeme vo vyske 900.000 €. Uznesenie Mestského zastupitelstva ¢.598 zo dna
6.7.2016 urluje pouZitie vyberu z parkovného na budovanie novych parkovacich miest (70%
z parkovného, t. j. 630.000 €) ana zlepSenie mobility v meste (30% z parkovného, 270.000 €).
Predpokladané kapitalové vydavky suvisiace s novymi parkovacimi miestami rozpoctujeme vo vyske
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1,9 mil. €, na zlepSenie mobility predpokladame kapitalové investicie vo vyske 0,5 mil. € z vlastnych
zdrojov a dalSich 0,37 mil. € na budovanie cyklotras zo zdrojov Integrovaného regionalneho operaéného
programu. Bezné vydavky suvisiace s rieSenim statickej dopravy rozpoctujeme v roku 2019 vo vyske
0,4 mil. € (udrzba parkovisk, malovanie Ciar, poplatky za SMS platby, najom a servis parkovacich
automatov, ....).

V roku 2019 rozpoc¢tujeme prevod predpokladaného hospodarskeho vysledku Mesta Trencin za
rok 2018 vo vyske 4,83 mil. €. Hospodarsky vysledok predstavuje zostatok finanénych prostriedkov na
uctoch Mesta Trencin k 31.12.2018 s vynimkou uctov Statnych dotacii a zostatku fondov. Jeho vyska je
ovplyvnena vysSim prijmom z podielu na dani z prijmov fyzickych os6b v roku 2018 oproti rozpoctu na
rok 2018 (0,83 mil. €), vy$Simi kapitalovymi prijmami oproti rozpoctu na prijmovej strane rozpoctu a tiez
nedoCerpanim Casti beznych vydavkov a presunom niektorych investiCnych akcii, ktoré sa nestihli
ukongit, pripadne sa nerealizovali vroku 2018 (prebiehajuce konania, potrebné vypracovanie
projektovej dokumentacie, majetkovopravne vysporiadanie) do roku 2019. Predpokladané &islo bude
upresnené zmenou rozpodctu pri schvalovani Zavere€ného uctu Mesta Trencin za rok 2018.

Navrh rozpoltu Mesta TrenCin na rok 2019 rozpoctujeme s prebytkom vo vyske plus
+554.820 €.

Na realizaciu kapitalovych vydavkov rozpoctujeme prijatie investicného Udveru do vysky
2.050.000 €. Celkovy predpokladany dlh na konci roka 2019 prognézujeme vo vyske17,1 mil. €.

Zostatok rezervného fondu k 31.12.2018: 16.874,21 €. V roku 2018 sme uhradili v sulade so
schvalenym rozpocétom kolaudaénu ratu za nové letné kupalisko vo vySke 544.792,17 €, ztoho
z rezervného fondu Ciastku vo vySke 540.255 €.

Predpoklad dlihovej sluzby definovanej ods. 6 §17 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov k 31.12.2019: 30% beznych prijmov
predchadzajiceho rozpoétového roka. Podpora zo Statneho fondu rozvoja byvania sa nezapogitava do
dlhovej sluzby definovanej zakonom.

Zakonom stanovena maximalna vyska je 60% beznych prijmov predchadzajuceho roka. Nad 50% dlhu
vSak zékon urluje, aké opatrenia su povinné samospravy prijimat’ a ako zostavovat' svoje rozpocty tak,
aby sa celkovy dlh zniZoval.
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ROZPOCET MESTA TRENCIN NA ROK 2019

Programovy rozpoc€et Mesta Trenc&in na rok 2019 je navrhnuty s prebytkom vo vySke plus + 554.820 €,
prijmy su rozpoctované vo vyske 58,45 mil. €, vydavky vo vySke 57,9 mil. € v nasledujucej Strukture:

PRIJMY 2019: 58,45 mil. € VYDAVKY 2019: 57,9 mil. €
4,83 ®m bezné 1,93
2,05 prijmy m beiné
prijmy m kapitalové
novy uver vydavky
hospodarsky splatky
uverov

46,54 vysledok 44,65

Bezny rozpocet je zostaveny s prebytkom vo vyske plus + 1,89 mil. €
Kapitalovy rozpocet je zostaveny so schodom minus — 6,29 mil. €
Saldo finan€énych operacii je zostavené s prebytkom plus + 4,39 mil. €

1. BEZNY ROZPOCET s PREBYTKOM plus + 1,89 mil. €

BEZNE PRIiJMY surozpoétované vo vyske 46,54 mil. €

t.j. na urovni o + 9% vysSej ako je upraveny rozpocet 2018 (dalej rozpocet 2018). Narast vo vyske plus

+ 3,96 mil. € je ovplyvneny predovsetkym:

v" Rozpocétom prijmu z podielu na vynose dane z prijmov fyzickych oséb vo vyske 22,5 mil. €,
t.j. vo vySke o plus + 2,06 mil. € vyS$Sej ako je rozpocet na rok 2018.
Rozpocet na rok 2018 rozpoctoval tento prijem vo vySke 20,44 mil. €, priCom skuto€nost’ v roku
2018 bola vo vyske 21,27 mil. €.
Pre rok 2019 vychadzame zo schvaleného Zakona o rozpocte verejnej spravy na roky 2019 — 2021,
z vychodiskovych $tatistickych Gdajov a rozpo&tovanych podielov obci a VUC na vynose dani
z prijmu fyzickych osdb pre rok 2019 zverejnenych na stranke Ministerstva financii SR (prijem pre
Mesto Trencin: 23,04 mil. €) a tiez z usmernenie ZMOS tykajuceho sa oCakavanej Ciastonej
redukcie tychto prijmov v roku 2019 v nadvaznosti na zakony prijaté koncom roka 2019.

= Narozpoctovanim vyssSich prijmov z prenajmu bytovych priestorov oplus + 0,2 mil. €
v nadvaznosti na o€akavané prijmy z prenajmu 74 novych najomnych bytov,

= Narozpocétovanim prijmov z parkovania vo vyske 0,9 mil. €, t,j. v Ciastka o plus + 0,25 mil. €
vy$Sej ako je rozpocCet 2018. V roku 2019 rozpoctujeme prijmy zo zavedeného regulovaného
parkovania na sidlisku Juh a Sihoti 3 a 4.

= ZvySenim prijmov z beznych grantov a transferov o plus + 0,78 mil. € v nadvaznosti na pocet
deti v triedach predskolskej vychovy v MS a na zakladnych $kolach a predpokladanu vy$ku dotécie
na 1 zZiaka (dotacia vysSia o plus + 0,66 mil. €) a zvySenu dotaciu na socialne sluzby o plus + 0,1
mil. €.

=z prijmov MHSL m.r.o. suvisiacich so zmluvnymi vztahmi na zimnom Stadiéne vo vyske 0,4
mil. €. Jednotlivé subjekty na zimnom S$tadidne platia za vyuZivanie fadovej plochy a ostatnych
priestorov na zimnom Stadiéne vo vySke skuto¢nych nakladov, na strane vydavkov su HK Dukla
Trencin a.s., HK Dukla Trencin n.o., Kraso Trencin o0.z. a Frysle Slovakia s,r.o. poskytované dotacie
v rovnakej vyske.
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BEZNE PRiJMY

1) Vroku 2019 nemenime vysSku sadzieb dane z nehnutelnosti, dane za psa, dane za ubytovanie
a dane za uzivanie verejného priestranstva.
Prijmy z miestnych dani rozpoctujeme vo vyske 5,87 mil. €. Tieto prijmy tvoria 12,6% beznych
prijmov rozpoctu mesta.

2) Prijem z poplatku za komunalny odpad a drobny stavebny odpad je navrhnuty vo vyske 2,35
mil. €, t. j. na drovni roka 2018. Nemenime vySku sadzieb poplatku ani systém poplatku a jeho
vyberu.

3) Nedanové prijmy su rozpocétované vo vyske 6.01 mil. €, ¢o je o plus + 1,04 mil. € viac ako v roku
2018.
Rozpoctované su prijmy z parkovného vo vyske 0,9 mil. € vyplyvajuce z VZN ¢€.10/2016 o do¢asnom
parkovani motorovych vozidiel na vymedzenych usekoch miestnych komunikacii na izemi mesta
Trencin, prijmy z prenajmov vo vyske 0,74 mil. €, administrativne poplatky a platby vo vyske 1,41

a Skolskych zariadeni spolu vo vyske 1,44 mil. €, MHSL m.r.o. vo vySke 1,07 mil. € a SSMT m.r.o.
vo vyske 0,86 mil. €.

4) Granty a transfery su rozpoétované vo vyske 9.8 mil. €, t. j. vo vyske o plus + 0,7 mil. € vySSej
ako vrozpocte 2018. Narast je ovplyvneny vySSou rozpoctovanou dotaciou na prenesené
kompetencie v oblasti Skolstva, ktori rozpocétujeme vo vysSke 8,1 mil. €. Dotacia na socialne
zabezpecenie je rozpocétovana vo vyske 0,89 mil. €. V roku 2019 pocitame tiez z prispevkom na
opatrovatelsku sluzbu od Statu v sulade so zmluvou o realiz&cii projektu a na nizkoprahové denné
centrum spolu vo vyske 0,36 mil. €.

rozpoctované vo vyske 44,65 mil

t.j. na urovni o + 9,68% vysSej ako je rozpocet 2018. Narast vo vyske plus + 3,94 mil. € je ovplyvneny
predovSetkym nasledujucimi faktormi:

v" Narastom vydavkov na program Vzdelavanie o + 12,2%, t.j. o plus + 2,1 mil. €, vo vyske 20,3
mil. € predov8etkym z titulu zvySenia minimalnej mzdy a novych tarifnych tabuliek pre odmefiovanie
zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zaujme.
= Zvlastnych zdrojov je dofinancovany projekt APROGEN, prenajom S§tadiéna Gaborika pre
ziakov hokejovych tried, dofinancované energie na Skolach, kde je nepostacujica Statna
dotacia, udrzba Sportovych arealov a $kél, spravcovia Skolskych arealov, diétne stravovanie
a dalSie vydavky,

= Na havarijné stavy materskych a zakladnych skél je vy€lenenych 60.000 €,

= Na ,obedy zadarmo® tykajuce sa zakladnych $kél od 1.9.2019 je vyClenena Ciastka vo vyske
130.000 €,

= Rozpoctované su tieZ vydavky na rekreaéné poukazy zamestnancov.

v" Narastom vydavkov na program Socialne sluzby o + 12,4%, t. j. o plus + 0,42 mil. € vo vyske
3,78 mil. € predovSetkym =z titulu zvySenia minimalnej mzdy a novych tarifnych tabuliek pre
odmeriovanie zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zaujme. Rozpoc¢tované su tiez vydavky
na rekreacné poukazy zamestnancov.

v" Narastom vydavkov na program Doprava o 16,03%, t. j. o plus + 0,69 mil. € vo vyske 5,01 mil.
€. ZvySenie vyplyva zo zmeny cestného zakona a s tym suvisiacou povinnostou zabezpecit’ udrzbu
vSetkych chodnikov a tieZz zo zvySenych vydavkov na mestski hromadnu dopravu (v roku 2019
predpokladdme zalohové platby predpokladanej straty v roku 2019 vo vySke 2,27 mil. € atiez
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doplatok straty za rok 2018 vo vyske 0,12 mil. €). Podrobny rozpis predpokladanych nakladov
a vynosov a tiez predpokladanej straty z vykonov vo verejnom zaujme pre rok 2019 je uvedeny
v textovej €asti na str.51.

v" Narastom vydavkov na program Interné sluzby mesta o 14%, t. j. o plus + 0,62 mil. € vo vyske
5,04 mil. € v nadvaznosti na predpokladané zvySenie miezd, cien za energie, rekreaéné poukazy,
spravu informaéného systému.

v" mierne narasty sU aj na ostatnych programoch rozpocétu a suvisia s ¢innostami
a kompetenciami, ktoré bude Mesto Tren€in v roku 2019 zabezpecovat.

Grantovy program je pre rok 2019 navrhnuty nasledovne:
v' dotacie v oblasti $kolstva, vzdelavania a vychovy vo vyske 10.000 €
dotacie na Sport vo vyske 50.000 €,
dotacie na mladez vo vyske 10.000 €,
dotécie na vynimocné akcie vo vySke 20.000 €
dotacie na kultdru vo vyske 92.000 €
dotacie v oblasti ochrany zivotného prostredia: 3.200 €
dotécie v socialnej oblasti vo vySke 15.000 €.

SRR NENENEN

Okrem tychto dotacii s v navrhu rozpoétu vyélenené finanéné prostriedky presne uréenym
subjektom pre dobrovolné hasiéské zbory, karanténnu stanicu, déchodcov, kultaru, Sport,
socialnu oblast’ a pod. spolu v objeme 760.321 €.

Strukturu beznych vydavkov podla jednotlivych programov uvadza nasledujica tabulka:

VE Navrh rozpoctu Upraveny
2019 rozpocet 2018

1 Bezné vydavky 40.704.974
2 | z toho:

3 | Program 1: Manazment a planovanie 576.838 572.353
4 | Program 2: Propagécia a CR 113.200 131.120
5 | Program 3: Interné sluzby mesta 5.037.275 4.413.968
6 | Program 4: Sluzby ob&anom 681.095 635.854
7 | Program 5: Bezpecénost 2.104.273 1.831.905
8 | Program 6: Doprava 5.013.957 4.321.400
9 | Program 7: Vzdelavanie 20.265.815 18.212.015
10| Program 8: Sport a mladez 2.352.916 2.272.381
11| Program 9: Kultira 485.300 551.620
12| Program 10: Zivotné prostredie 3.847.755 4.122.905
13| Program 11: Socialne sluzby 3.774.277 3.357.403
14| Program 12: Rozvoj mesta a byvanie 392.610 282.050

2. KAPITALOVY ROZPOCET so SCHODKOM minus - 6,29 mil. €

KAPITALOVE PRIiIJMY sirozpoétované vo vyske

V roku 2018 rozpoctujeme nasledujice kapitalové prijmy:

= Prijmy z predaja budov a pozemkov vo vyske 0,6 mil. €

= Prijmy nenavratnych finanénych prispevkov zo zazmluvnenych, prip. schvalenych projektov zo
zdrojov EU, IROP spolu vo vyske 4,83 mil. € v nasledujlcej Strukture:

5,03 mil. €
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NFP Obnova MS Opatovskéa 361 462
Dotacia z Ministerstva dopravy a vystavby SR na obstaranie 26

najomnych bytov 414 720
NFP Stratégia adaptability mesta Trencin na klimaticki zmenu 98 610
NFP Plan udrzatelnej mobility funkéného Uzemia krajského mesta 547 200
Trencin

NFP ZvySenie mestskej mobility budovanim siete cyklistickej 115 332
infradtruktdry v Trenéine: Trasa C - ul. Karpatska

NFP ZvySenie mestskej mobility budovanim siete cyklistickej 170 897
infradtruktdry v Tren€ine: Chodnik a cyklotrasa Kasarenska

NFP ZlepSenie enviromentalnych aspektov v meste Trencin -

vybudovanie prvkov zelenej infrastruktury pri regeneréacii vnutrobloku 264 194
Vychodna ul.

NFP ZlepSenie enviromentalnych aspektov v meste Trencin -

vybudovanie prvkov zelenej infrastruktury pri regeneréacii vnutrobloku 759 881
J. HalaSu

NFP Obnova MS Kubranska 20 806 107
NFP Zelené pluca mesta - Revitalizacia priestoru atria 732 939
NFP ZvysSenie mestskej mobility budovanim siete cykl. Infrastruktary v 60 649
TN: Vetva D - SO PieStanska

NFP Rekonstrukcia telocviéne ZS Kubranska 70 378
NFP Modernizéacia priestorov ZS HodZova 24 678
NFP Modernizéacia priestorov ZS Velkomoravska 82993
NFP Modernizacia priestorov ZS DIhé Hony 25535
NFP Modernizéacia priestorov ZS Novomeského 36474
NFP Modernizéacia priestorov ZS Kubranska 115 057
NFP Modernizacia priestorov ZS Bezru¢ova 66 304
NFP Modernizacia priestorov ZS Vychodna 31 856
NFP Modernizéacia priestorov ZS Na dolinach 49 769

KAPITALOVE VYDAVKY surozpoétované vo vyske 11,3 mil. €

Podrobnu strukturu navrhovanych kapitalovych vydavkov v € uvadza nasledujica tabulka:

KAPITALOVE VYDAVKY 2019 SPOLU 11 321 276

Chodnik pri dome smutku JUH 8 500
Rampy 2 ks - kupa 160 000
Cyklotrasy - projektové dokumentacie 5000
Nové parkovacie miesta — projektové dokumentacie 25 000
Chodnik Hanzlikovska 10 000
Chodnik ul. Partizanska - ul. Saratovska 80 000
Chodniky Sigbtky + Zablatska 75 000
Chodniky Zlatovska 20 000
J.Halasu — staticka doprava 210 000
Lavka pre peSich od Farského kostola na Brezinu 6 475
Krizovatka Opatova Dobra (dofinancovanie) 1500
Napojenie Ul.Opatovska na Ul.Armadna pri VUO 175 000
Nové parkovacie miesta - realizacia 80 000
Oto€ MHD Sihot 50 000
Presun zastavky pred Fakultnou nemocnicou 62 000
Presun zastavky MHD na ul. HodZova k VII. ZS 35 000
Priprava rozpoctov 6 000
Rekonstrukcia Mierového namestia (dofinancovanie) 13 000
RieSenie statickej dopravy a pristupovej komunikacie Opatovska 33 000
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Riesenie statickej dopravy Pod Skalkou 42 000
RieSenie statickej dopravy Sibirska 160 000
RozSirenie statickej dopravy na ul. Gagarinova 33 000
Staticka doprava DIhé Hony 210 000
Staticka doprava Inovecka - vnutrobloky 16-26 115 000
Staticka doprava Inovecka - vnutrobloky 28-38 115 000
Staticka doprava Inovecka - vnutrobloky 40-50 135 000
Staticka doprava Inovecka - vnutrobloky 52-62 135 000
Staticka doprava DIhé Hony - SmaZienka 45 000
Staticka doprava Novomeského 35 000
Staticka doprava Strojarenska - vnutrobloky 200 000
Staticka doprava Smidkeho 16 000
MK Karpatska 71 000
Chodnik pri Druzbe 23 000
Presun zastavok + priechody pre chodcov Gagarinova, Zilinska, Povazska 93 000
Chodniky Brezina — projektova dokumentacia 24 000
Obytné dvojkontajnery 51 000
Noclaharen — projektova dokumentacia 10 000
MS Halas$u — projektova dokumentacia pre stavebné povolenie 45 600
Kruhovy objazd Brnianska Zlatovska 50 000
Parkovisko Pred pofom 108 000
RieSenie statickej dopravy Turkovej 4-20 48 000
Riesenie statickej dopravy na Zilinskej 16 000
Staticka doprava Zapadna 45 000
ZS Na Dolinéch - pripojka elektrickej energie 23 000
Osvetlenie podjazdu na Noviny 15 500
Rekonstrukcia CSS pri Hoteli Elizabeth — projektova dokumentécia 11 000
Dokument starostlivosti o dreviny 85 000
Urbanistické Studie, sutaz na stary most 75 000
MHSL m.r.o. - osobné motorové vozidlo 13 000
Gagarinova - vyburanie chodnika pri MS (dofinancovanie) 1000
Chodnik krizovatka Majerska, Kasarenska, Na Kamenci (dofinancovanie) 1 000
Nozdrkovsky chodnik v iseku COV (dofinancovanie) 1 000
Priechod pre chodcov pri Fiate (dofinancovanie) 1 000
Priechody pre chodcov Juh 40 100
MS Saféarikova - vzduchotechnika 11917
ZS Kubranska — stavebné Upravy spojovacej chodby a vybudovanie $atni

(dofinancovanie) 1800
ZS Kubranska — cyklostojany 5 000
KS Hviezda s posunom vytahu — projektova dokumentéacia 24 000
Kdpa 26 najomnych bytov 414 720
Detské ihrisko Istebnik Orechové/Rezidencia Vinohrady 77 000
Trafostanica - prekladka grécko-katolicky kostol 5000
Staticka doprava Bazovského 78 000
Staticka doprava Bazovského pri MS Safarikova 18 000
Polopodzemné kontajnery Olbrachtova - Soblahovska 25 000
Ochranné siete za ihriskom Termion 7 000
Mestskd policia - technoldgia k osobnému motorovému vozidlu na kontrolu 59 400
parkovania

Cyklotrasa Trasa C - ul. Karpatska 121 763
Chodnik a cyklotrasa Kasarenska ul. 179 872
Obnova MS Kubranska 20 - naviac prace 150.000 € 1004 034
Vnutroblok Vychodna ulica 278 099
Vnutroblok J.Halasu 799 875
Stratégia adaptability na klimaticki zmenu 103 800
Plan udrzatefnej mobility funkéného tzemia krajského mesta Trencin 576 000
Revitalizacia priestoru atria 771515
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Cyklotrasa PieStanska vetva D 63 842
ZS Kubranska - telocviéia 78 198
Modernizacia priestorov ZS HodZova 25977
Modernizacia priestorov ZS Velkomoravska 87 361
Modernizacia priestorov ZS Dlhé Hony 37 822
Modernizacia priestorov ZS Novomeského 38394
Modernizacia priestorov ZS Kubranska 121 112
Modernizacia priestorov ZS Bezru¢ova 69 793
Modernizécia priestorov ZS Vychodna 33532
Modernizacia priestorov ZS Na dolinach 52 388
SO pre IROP nabytok + informaéno - komunika&né technoldgie a pristrojové 6 850
vybavenie

Uzemnoplanovacie podklady a dokumentécie 30 000
Priprava projektov — projektové dokumentacie 188 359
Spolutidast na projektoch EU — realizacia 250 000
Nakup objektov 123 900
Nakup pozemkov 232 977
Zeleznigny most — kupa 400 000
Softvér 74 500
Hardvér 7 000
Mestsky urad - osobné motorové vozidlo 22 000
Modernizacia kamerového systému 30 000
Plavaren - rekonstrukcia strechy so zateplenim Il. ¢ast 30 000
Galéria Bazovského - splatka 18 320
Rekultivacia skladky Zamostie - splatka 65 060
Zariadenie opatrovatelskej sluzby - vytah 210 000
SSMT m.r.o. - suSiCka pre zariadenie opatrovatelskej sluzby 7 000
Kasarenska — rekon$trukcia okien a dveri 18 000
Staticka doprava Mateja Bela 28 - 29 33 000
Staticka doprava Vychodna 22 - 23 24 000
Polopodzemné kontajnery MC Sever 75 000
Orechovska ulica — projektova dokumentacia 3500
Rekonstrukcia nadchodu k domu smutku Juh 12 500
Dopravné ihrisko — projektova dokumentacia 24 000
Okruzna ulica 200 000
MK Ruzova - dokonCenie |l. etapa 150 000
Mestska policia - klimatizacia 5 800
Mestsky urad - klimatizacie 31600
Skatepark — asfaltovanie 20 000
Oddychova zéna Na Kamenci - projektova dokumentacia 6 500
Vnutroblok pri DI Opavia — projektova dokumentacia 10 000
Detské ihrisko Povazska — projektova dokumentacia 7 500
Ul. 1. maja — projektova dokumentacia 8 000
Ul. Palackého — projektova dokumentacia 7 000
Park pod Juhom — projektova dokumentacia 10 000
Krizovatka Vychodna, M. Bela, Lavi¢kova 28 000
MHSL m.r.o. - rekonstrukcia socialnych zariadeni na prizemi budovy + Satne 81721
Zimny Stadion - staticky posudok strecha + konstrukcia 10 000
MHSL m.r.o. - traktor 64 000
MHSL m.r.o. - brana zabezpecenie 6 000
MHSL m.r.o. - osobny automobil 10 500
MHSL m.r.o. - hydraulicka ruka na nakladanie k nakladnému vozidlu 25 800
MHSL m.r.o. - nakladné vozidlo do 3,5 t 48 000
Zimny Stadién rolba 140 000
MHSL m.r.o. - vozik na kosacku 3000
MS Kubranska - socialne zariadenia 35 000
MS Safarikova - vzduchotechnika 10 300
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ZS Novomeského - vymena umelého travnika - $portovy areal 150 000

KS Zlatovce — akustika hlavnej sély 3 000

KS Zlatovce - rekon$trukcia socidlnych zariadeni 14 400

KC Aktivity - bezpe€nostna garazova brana 1300

TPS a.s. - dotacia na zavorovy systém 30 000
3. FINANCNE OPERACIE

PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE vovyske 6,88 mil. €

1) Nevycerpané dotacie z prechadzajucich rokov: vo vyske 2.000 €. Dotacia poskytnuta v roku
2018 z Uradu vlady SR na néakup $portovej vybavy do telocviéne ZS Vychodna bude pouZita v roku
20109.

2) Prevod hospodarskeho vysledku za rok 2018 do prijmov rozpoc¢tu: vo vySke 4,83 mil. €
Hospodarsky vysledok predstavuje predpokladany zostatok finanénych prostriedkov na Uctoch
Mesta Trenc¢in k 31.12.2018 s vynimkou Uctov Statnych dotacii a zostatku fondov. Jeho vyska je
ovplyvnena vys$im prijmom z podielu na dani z prijmov fyzickych osdb v roku 2018 oproti rozpoctu
narok 2018 (0,83 mil. €), vy$§imi kapitalovymi prijmami oproti rozpoc¢tu na prijmovej strane rozpoctu
a tiez nedoCerpanim Casti beznych vydavkov a presunom niektorych investi¢nych akcii, ktoré sa
nestihli ukongit, pripadne sa nerealizovali vroku 2018 (prebiehajuce konania, potrebné
vypracovanie projektovej dokumentacie, majetkovopravne vysporiadanie) do roku 2019.
Predpokladany hospodarsky vysledok bude upresneny zmenou rozpodtu pri schvalovani
Zaverecného uctu Mesta TrencCin za rok 2018.

3) Prijatie dlhodobého investiéného tUveru do vysky 2,05 mil. € na financovanie investiénych
akcii v roku 2019.

VYDAVKOVE FINANCNE OPERACIE vo vyske 1,93 mil. €

Vydavkové finanéné operacie na splatku istin bankovych uverov a investiénych dodavatel'skych
uverov rozpoétujeme vo vyske 1,93 mil. €.

Z tejto Ciastky predstavuju splatky bankovych tverov 1,64 mil. €, splatky investi¢nych dodavatelskych
averov 0,18 mil. € a Gverov z prostriedkov Statneho fondu rozvoja byvania vo vyske 0,11mil. €.

Mesto Trenéin bude mat’ v pripade prijatia nového investiéného tveru vo vyske 2,05 mil. € roku
2019 spolu 10 bankovych uverov v nesplatenej istine k 31.12.2019 vo vyske 12,65 mil. €, 2
investicné dodavatel'ské uvery v nesplatenej istine k 31.12.2019 vo vyske 0,18 mil. € a 3 Gvery zo
Statneho fondu rozvoja byvania spolu v nesplatenej istine k 31.12.2019 vo vyske 2,7 mil. €.

Na preklenutie ¢asového nesuladu medzi prijmami a vydavkami rozpoétu pocitame v roku 2019
s &erpanim kontokorentného tveru do vysky 2,5 mil. € z CSOB a.s. s tym, Ze do konca roka 2019 bude
predmetny uUver splateny.
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PRIJMOVA CAST

Rozpocet 2019: 46.537.255 €
Bezné prijmy Rozpoéet 2020: 48.609.295 €
Rozpoéet 2021: 50.663.495 €

Rozpocet 2019: 30.718.000 €
1.Darnové prijmy Rozpoéet 2020: 32.353.000 €
Rozpocet 2021: 34.053.000 €

Rozpocet 2019: 22.500.000 €
Rozpocet 2020: 24.000.000 €
Rozpocet 2021: 25.500.000 €

1.1.Vynos dane poukazany uzemnej
samosprave

V zmysle zakona ¢. 564/2004 Z.z. o rozpoctovom uréeni vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprave
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich vynos dane z prijmov fyzickych oséb je
prijmom rozpoctu obce vo vyske 70%.

Vynos dane sa rozdeluje obciam v zmysle nariadenia viady SR ¢. 668/2004 Z.z. o rozdelovani vynosu
dane z prijmov Uzemnej samosprave Vv zneni neskorsich predpisov nasledovne:

a) 23% podla poctu obyvatelov obce s trvalym pobytom na tzemi obce k 1. januaru predchadzajiceho
kalendarneho roka, z toho 57% prepocitany koeficientom nadmorskej vysky obce

b) 32% podla poctu obyvatelov obce s trvalym pobytom na Gzemi obce k 1. januaru predchadzajuceho
kalendarneho roka prepocitaného koeficientom v zavislosti od zaradenia obce do velkostnej kategorie
¢) 40% podla poctu ziakov (deti, posluchacov) kol a Skolskych zariadeni zisteného zberom udajov
podla osobitného predpisu a prepocitaného prisluSnym koeficientom

d) 5% podla poctu obyvatelov obce, ktori dovrsili vek Sestdesiatdva rokov, s trvalym pobytom na tzemi
obce k 1. januaru predchadzajuceho kalendarneho roka.

Rozpocet 2019: 5.650.000 €
z toho:
Z pozemkov: 580.000 €
1.2.Dan z nehnutelnosti Zo stavieb: 4.660.000 €
Z bytov a nebytovych priestorov v bytovom dome: 390.000 €
Rozpocet 2020: 5.800.000 €
Rozpocet 2021: 6.000.000 €
Dan z nehnutelnosti je miestna dan, ktora zahffia dan z pozemkov, daf zo stavieb a dan z bytov
a nebytovych priestorov v bytovom dome.
Rozpocet Mesta Trené&in na rok 2019 pocita so zachovanim sadzieb dane z nehnutefnosti na drovni
roku 2018. Sadzby v roku 2019 budu nasledovné:

Sadzba dane Sadzba dane
A: Dan z pozemkov Zaklad dane zo zakladu v €/m?
dane v %

Dari z pozemkov

1. Orna pbda, vinice, chmelnice, ovocné sady, trvalé Hodnota pozemku x 058 )

travnaté porasty vymera '

2. Zahrady Hodnota pozemku x 078 )
vymera

3. Lesné pozemky, na ktorych

su hospodarske lesy, rybniky s chovom Hodnote} pozemku X 0,78 -

. ; / .o . vymera

ryb a ostatné hospodarsky vyuzivané vodné plochy

4. Zastavané plochy a nadvoria, ostatné plochy Hodnote} pozemku x 0,78 -
vymera

5. Stavebné pozemky H°d”°“? pozemku x 0,84 -
vymera
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6. Pozemky, na ktorych sa nachadza transformacna Hodnota pozemku x
stanica alebo predajny stanok sluziaci k predaju A P 0,84 -
. .. vymera
tovaru a poskytovaniu sluZieb
Sadzba dane T I
B: Dari zo stavieb Zaklad dane zo zakladu >
% v €/m
dane v %
1. Stavby na byvanie a drobné stavby, ktoré maja 2
. . . m - 0,290
doplnkovu funkciu pre hlavnu stavbu
2. Stavby na pédohospodarsku produkciu, skleniky,
stavby pre vodné hospodarstvo, stavby vyuzivané na 2
. AN . . . m - 0,365
skladovanie vlastnej p6dohospodarskej produkcie
vratane stavieb na vlastnu administrativu
3. Chaty a stavby na individualnu rekreaciu m? - 0,646
4. Samostatne stojace garaze m? - 1,096
5. Stavby hromadnych garazi m? - 1,096
6. Stavby hromadnych garazi umiestnenych pod m? ) 1,096
zemou
7. Priemyselné stavby, stavby sluZiace energetike,
stavebnictvu, stavby vyuzivané na skladovanie 2
. . . . . m - 3,286
vlastnej produkcie vratane stavieb na vlastnu
administrativu
8. Stavby na ostatné podnikanie a na zarobkovu
¢innost, skladovanie a administrativu suvisiacu m?2 - 3,286
s ostatnym podnikanim a zarobkovou ¢innostou
9. Ostatné stavby m? - 3,286
Sadzba dane
C: Dan z bytov Zaklad dane zo zakladu Sene dzane
% v €/m
dane v %
1. Byty m? - 0,290
2. Nebytové priestory — garaze m? - 1,096
— ostatné m? - 3,286

Rozpocet 2019: 53.000 €
1.3.Dan za psa Rozpocet 2020: 53.000 €
Rozpocet 2021: 53.000 €
Predmetom dane za psa je pes star$i ako 6 mesiacov chovany fyzickou osobou alebo pravnickou
osobou. Ro¢néa sadzba dane za jedného psa a kalendarny rok je v zmysle VZN €.14/2013 o miestnych
daniach a miestnom poplatku za komunélne odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorSich
zmien a doplnkov:
a) chovaného alebo drzaného na Gzemi celého mesta, okrem rodinnych domov a inych nehnutelnosti
s vybehom pre psa vo vyske 30 €,
b) chovaného alebo drzaného nepretrzite v rodinnom dome a inych nehnutelnostiach s vybehom pre
psa vo vyske 12 €.
Uréena sadzba dane plati za kazdého dalSieho psa u toho istého darfiovnika. RozpoCet Mesta Tren&in
na rok 2019 pocita so zachovanim sadzieb dane na urovni roku 2018.

Rozpocet 2019: 100.000 €
1.4.Dan za ubytovanie Rozpocéet 2020: 100.000 €

Rozpocet 2021: 100.000 €
Predmetom dane za ubytovanie je odplatné prechodné ubytovanie podla § 754 az 759
Obcianskeho z&konnika v ubytovacom zariadeni. Danovnikom je fyzickd o0soba, ktord
sa v zariadeni odplatne prechodne ubytuje, pricom zakladom dane je
poCet prenocovani. Spravca dane ma ustanovenu sadzbu danevo vySske 1 € na
osobu a prenocovanie. Rozpocet Mesta Trencin na rok 2019 pocita so zachovanim sadzby dane na
urovni roku 2018.
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Rozpocet 2019: 70.000 €
1.5.Dan za uzivanie verejného priestranstva Rozpocéet 2020: 70.000 €

Rozpocet 2021: 70.000 €
Predmetom dane za uzivanie verejného priestranstva je v zmysle zédkona ¢.582/2004 Z. z. o miestnych
daniach a poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorSich predpisov
osobitné uzivanie verejného priestranstva (umiestnenie zariadenia na poskytovanie sluzieb, stavebného
zariadenia, predajného zariadenia, lunaparku a inych atrakcii, skladky a pod.).
Rozpocet Mesta Trencin na rok 2019 pocita so zachovanim sadzieb dane na urovni roka 2018.

1.6.Poplatok za komunalne odpady a drobné Rozpocet 2019: 2.345.000 €
stavebné odpady Rozpocet 2020: 2.330.000 €
Rozpocet 2021: 2.330.000 €
VZN €. 14/2013 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné
odpady v zneni neskorSich zmien a doplnkov stanovilo poplatok za komunélne odpady a drobné
stavebné odpady nasledovne:

a) 0,081 eura na osobu a kalendarny den fyzickej osobe, ktora ma v meste trvaly pobyt alebo
prechodny pobyt, alebo ktora je na Uzemi mesta opravnena uzivat alebo uziva nehnutelnost, ktora
nevyuziva mnozstvovy zber. Ide o fyzické osoby Zijluce v bytovych domoch a osoby nezaradené do
mnozstvového zberu na uzemi mesta Trenéin.

b) mnozstvovy zber fyzickej osobe, ktora Zije v bytovom dome, kde je zavedeny mnozZstvovy zber a
pravnickej osobe, ktora je opravnena uzivat alebo uziva nehnutefnost nachadzajucu sa na uzemi
mesta na iny uCel ako na podnikanie a podnikatefa, ktory je opravneny uzivat alebo uziva
nehnutelnost nachadzajucu sa na uzemi mesta na ucel podnikania,
ktori vyuzivaju mnozstvovy zber, nasledovne:

Objem zbernej Sadzba poplatku Poplatok
nadoby v litroch Frekvencia vyvozu v €/ liter KO v €/rok

120 1x za dva tyzdne 0,018256 56,96

120 1 x tyzdenne 0,018256 113,92

120 2 x tyzdenne 0,018256 227,83

240 1 x tyzdenne 0,017162 214,18

240 2 x tyZdenne 0,017162 428,36

1100 1 x tyzdenne 0,009858 563,88
1100 2 x tyzdenne 0,009858 1127,76
1100 3 x tyzdenne 0,009858 1691,63

100 - vrecia 1 x tyZdenne 0,019351 100,62

100 - vrecia 1 x denne 0,019351 706,31

c) mnozstvovy zber fyzickej osobe zijucej v rodinnom dome, ktora ma v meste trvaly pobyt alebo
prechodny pobyt alebo ktora je na Uzemi mesta opravnend uzivat alebo uziva nehnutelnost a bude
vyuzivat’ prideleni nadobu na zber bioodpadu

Minim. objem
nadoby KO Sadzba
v litroch/ poplatku Sadzba
frekvencia v € /liter poplatku v
vyvozu KO Objem nadoby BIO €/liter BIO Poplatok v €/rok
1201
120/ 1x14 dni 0,018256 26 vyvozov ro¢ne 0,0123 95,35
1201
120/ 1 x tyZzdenne | 0,018256 26 vyvozov ro¢ne 0,0123 152,30
1201
240/ 1 x tyzdenne | 0,017162 26 vyvozov rocne 0,0123 252,57
1201
240/ 2 x tyzdenne | 0,017162 26 vyvozov ro¢ne 0,0123 466,74




Programovy rozpocet Mesta Trenéin na roky 2019 - 2021

d) mnozstvovy zber fyzickej osobe zZijucej v rodinnom dome, ktora ma v meste trvaly pobyt alebo
prechodny pobyt alebo ktora je na Uzemi mesta opravnena uzivat alebo uziva nehnutelnost a bude
vyuzivat’ vlastny kompostovaci zasobnik

Obcan je povinny dolozit spravcovi dane podpisané Cestné prehlasenie, ze domacnost ma vlastny
kompostovaci zasobnik dostato¢nej kapacity.

Minim. objem nadoby KO Sadzba poplatku v € /liter
v litroch/ frekvencia vyvozu KO Poplatok v €/rok
120/ 1x14 dni 0,018256 56,96
120/ 1x tyzdenne 0,018256 113,91
240/ 1x tyzdenne 0,017162 214,18
240/ 2x tyzdenne 0,017162 428,36

e/ sadzba pre bionadoby

Sadzba poplatku
Objem nadoby BIO v €/liter BIO Poplatok v €/rok
120 1 26 vyvozov ro¢ne 0,0123 38,37
240 | 26 vyvozov rocne 0,0113 70,51
120 | vrecia 0,0175 2,10€/vrece

Vrecia na bioodpad si méze poplatnik dokupit v Klientskom centre Mestského Uradu Trené&in ako
doplnkovy vyvoz. Plati, Ze domacnost sa musi do 31.01. bezného zdariovacieho obdobia rozhodnut pre
systém zberu bioodpadu na adrese.

f) za drobné stavebné odpady bez obsahu Skodlivin vo vyske 0,066 €/kg. Drobny stavebny odpad
je odpad z beznych udrziavacich prac vykonavanych fyzickou osobou alebo pre fyzickl osobu, za
ktoru sa poplatok plati. Poplatok poplatnik uhradi priamo na zbernom dvore pri odovzdani odpadu.

. Rozpocet 2019: 6.014.318 €
2.Nedanové prijmy Rozpoéet 2020: 6.122.295 €
Rozpo&et 2021: 6.132.295 €

Rozpocet 2019: 88.000 €
2.1. Z prenajatych pozemkov Rozpocet 2020: 80.000 €
Rozpocet 2021: 80.000 €

Prijem z prenajatych pozemkov vyplyva z uzatvorenych platnych najomnych zmldv. Najvacsie
planované prijmy za prenajom pozemkov v roku vyplyvaju z prenajmu pozemkov spolo¢nostiam napr.
Z0O Odeva (6 288 €), Europeum, s.r.o. (3 528 €), SLSP, a.s. (3 348 €)

Rozpocet 2019: 648.985 €
2.2. Z prenajatych budov, priestorov a objektov Rozpocéet 2020: 660.000 €

Rozpocet 2021: 670.000 €
Prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov vyplyva z uzatvorenych platnych najomnych
zmlav na prendjom budov (najvaési prijem z prendjmu Galérie M.A. Bazovského ), dalej zahffa prijem
z neodpredanych bytov a nebytovych priestorov, ktoré sa nachadzaju v obytnych domoch vratane
bytovych domov Vychodna 6690 a Velkomoravska 2839 ( ngjomné a zalohové platby za sluzby spojené
s uzivanim ). Prijem z prenajmu bytovych a nebytovych priestorov — byty restiticie. Prijem z prenajmu
plynarenskych zariadeni, vodohospodarskeho majetku, prevadzkovanie informacnych, reklamnych
a propagacnych zariadeni na stoziaroch verejného osvetlenia, prijem z prenajmu hrobovych miest
(vedenie agendy najomnych zmluv a vyber poplatkov zabezpe&uje Pohrebnictvo Dvon¢ s.r.o.), prijem
z prenajmu kultarnych stredisk Opatova, Hviezda, Kubrica, Zablatie a pod..
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Rozpocet 2019: 175.000 €
2.3. Ostatné poplatky Rozpoéet 2020: 175.000 €
Rozpocet 2021: 175.000 €
Ostatné poplatky zahfhaju spravne poplatky, ktoré su vyberané podla zakona ¢. 145/1995 Z.z.
o spravnych poplatkoch v zneni neskorSich predpisov — vyhotovenie a osved&enie matri¢nych dokladov,
vyhotovenie odpisu, vypisu z uradnych knih, za vydanie rybarskych listkov, Ziadost' o povolenie stavby,
0 zmenu uzivatela stavby, o odstranenie stavby a pod..

Rozpocet 2019: 70.000 €
2.4. Licencie Rozpocet 2020: 0 €

Rozpocet 2021: 0 €
Poplatok za udelenie individualnej licencie na prevadzkovanie hazardnych hier prostrednictvom
vyhernych pristrojov plati pravnicka osoba, ktora uvedené pristroje prevadzkuje v zmysle zakona ¢&.
171/2005 Z.z. o hazardnych hrach. Sadzba poplatku za udelenie individualnej licencie v zmysle zakona
€. 145/1995 Zb. o spravnych poplatkoch v zneni neskorsich predpisov je za kazdy vyherny pristroj 1.500
€ na obdobie jedného roka.

Rozpocet 2019: 90.000 €
2.5. Pokuty a penale za porusenie predpisov Rozpoéet 2020: 90.000 €
Rozpocet 2021: 90.000 €
Prijem z pokut a penale za porusSenie predpisov vyplyva z pokut ulozenych Mestskou policiou
v Trencine, pokut za priestupky, zmluvné pokuty, pokuty za poruSenie predpisov stavebného zakona,
v oblasti odpadového hospodarstva, a pod..

Rozpocet 2019: 150.000 €
2.6. Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb Rozpocéet 2020: 150.000 €
Rozpocet 2021: 150.000 €
Prijem za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb a to: znamky za psa, kopirovacie prace, family karta,
karta seniorov, prijem zo zbernych surovin, prijem z INFO, za relacie v miestnom rozhlase, za Cisla na
domy, sluzby technickej dokumentacie, separovany zber, za znecistovanie ovzdusia a pod..

Rozpocet 2019: 900.000 €
2.7. Z parkovného Rozpocéet 2020: 950.000 €
Rozpocet 2021: 950.000 €
Prijem z parkovného — parkovacie automaty, SMS parking, mobilné platby, platby cez webovu stranku,
rampové parkovacie systému, parkovacie karty.

Rozpocet 2019: 24.000 €

Rozpocet 2020: 24.000 €

Rozpocet 2021: 24.000 €

Prijem z podnikatelskej ¢innosti KIC — predaj vstupeniek, vstupné na vezu, dalekohlad, prenajom
reklamnej plochy, sluzby, trzby za predany tovar a pod..

2.8. Prijmy z ¢innosti Kultiurno - informacného
centra

Rozpocet 2019: 650 €
2.9. Poplatky za znecist'ovanie ovzdusSia Rozpocet 2020: 650 €
Rozpocet 2021: 650 €
Prijem z poplatku za znecist'ovanie ovzdusia v sulade so zakonom ¢&. 401/1998 Z.z. o poplatkoch za
znecistovanie ovzdus$ia v zneni neskorSich apodfa VZN ¢€.17/2017 o poplatku za znecistovanie
ovzdusSia malymi zdrojmi znedistovania ovzdusSia.

. Rozpocet 2019: 4.000 €
2.10. Uroky z domacich uverov, pozi€iek a vkladov  Rozpoéet 2020: 4.000 €
Rozpocet 2021: 4.000 €

Rozpocet 2019: 300.000 €

Rozpodcet 2020: 350.000 €

Rozpodcet 2021: 350.000 €

Odvod zvytazku stavkovej Kkancelarie, z hazardnych hier prevadzkovanych prostrednictvom
technickych zariadeni obsluhovanych priamo hraémi, z videolotérii a hazardnych hrach v kasine
odvadza pravnicka osoba, ktora spifia podmienky pre prevadzku v zmysle zékona &. 171/2005
0 hazardnych hrach a o zmene a doplneni niektorych zakonoch. V zmysle § 37 je sadzba odvodu vo

2.11. Z odvodov z hazardnych hier a inych
podobnych hier
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vyske 0,5% z vytaZzku stadvkovej kancelarie, 3% z hazardnych hier v kasine, 2,20 € za kazdy def
prevadzkovania  kazdého terminalu videohry na uUzemi obce, 2,50 € =za kazdy den
prevadzkovania kazdého technického zariadenia

Rozpoéet 2019: 195.000 €
2.12. Iné Rozpocet 2020: 130.000 €
Rozpocet 2021: 130.000 €
Prijem z dobropisov, vratiek ap.

L Rozpocet 2019: 4.000 €
2.13. Centrum volného ¢asu m.r.o. Rozpoéet 2020: 0 €
Rozpocet 2021: 0 €

Prijem Centra volného ¢asu m.r.o. zahffa platby za Skolné.

2.14. Mestské hospodarstvo a sprava Rozpocet 2019: 1.074.100 €
| Rozpocet 2020: 1.077.600 €
esov m.r.o. Rozpoéet 2021: 1.077.600 €

Prijmy MHSL m.r.o. su pre rok 2019 rozpoctované nasledovne:
Rozpocet

prijmy MHSL m.r.o. ‘

2019

Prenajom priestorov, vstupné, permanentky, bazén, energie od
najomcov a iné

Prenajom priestorov, pozemkov, vstupné, energie od najomcov

Kryta plavaren 167.000

Letné kupalisko 229.500 ainé
Zimny stadion 462.481 | Prenajom priestorov, za vstup za ladovu plochu, za energie
Prevadzka mestskych 102519 Prenajom predajnych zariadeni na trhovisku ¢. 1 pri NS Druzba,
trhovisk ’ prenajom trhovych stankov, prijmy z prileZitostnych trhov.
Prijem za odobratu elektricki energiu k nasvieteniu city light
s g panelov a autobusovych pristreSkov. Nahrady z plnenia pri
Verejné osvetlenie 8.000 poistnych udalostiach spdsobené dopravnymi nehodami na
verejnom osvetleni a cestnej svetelnej signalizacii.
Prenajom plochy v priestoroch verejnych toaliet na ul.
A Sladkovi¢ova, poplatky za pouzitie verejnych toaliet na ul.
Verejné toalety 12.050 Sladkovi¢ova, automatické WC bunky na ul. Rozmarinova, a ul.
28.oktdbra.
Stredisko Soblahov 83.700 | Prenajom pozemkov nachadzajucich sa pri chatach, prenajom
Stredisko Brezina 6.700 pozemku v lesoparku Brezina. Prijem z predaja drevnej hmoty

mestskych lesov Soblahov a lesoparku Brezina.
Ostatné 2.150 | Za porusene predpisov, z vkladov, z dobropisov, z vratiek ap.

Spolu ' 11.074.100 |

. . Rozpocet 2019: 21.000 €
2.15. MS Safarikova m.r.o. Rozpoéet 2020: 21.000 €
Rozpocet 2021: 21.000 €
Prijem materskej Skoly z poplatkov za matersku Skolu.

2.16. Skolské zariadenia mesta Trengin ~ RozpocCet 2019: 410.400 €
Rozpocet 2020: 410.400 €

m.r.o. Rozpocet 2021: 410.400 €

Prijmy SZMT m.r.o. su pre rok 2019 rozpo&tované nasledovne:

Prijmy SZMT m.r.o. Rozpoéet

2019
ZS Poto&na — poplatky za $kolské kluby 1.310

Z prenajatych budov, garazi a objektov 2.720




Programovy rozpocet Mesta Trenéin na roky 2019 - 2021

Poplatky za materské Skoly 401.355
MS Svermova 20.605
MS Legionarska 34.500
MS Povazska 20.290
MS Turkovej 24.760
MS Soblahovska 24.500
MS Smidkeho 39.745
MS Halasu 42.755
MS Stromova 22.280
MS Opatovska 32.105
MS Kubranska 37.200
MS Medrianského 20.845
MS Pri parku 13.440
MS Niva 22.460
MS 28. oktobra 3.980
MS Na dolinach 11.940
MS Saférikova — jedaleri 29.950
ZS Potocna 1.310
Uroky z vkladov 15
Iné prijmy 5.000
Spolu 410.400

2.17. Socialne sluzby mesta

Rozpocet 2019: 854.483 €

Trenc¢in m.r.o.

Rozpocet 2020: 994.945 €
Rozpocet 2021: 994.945 €

Prijmy SSMT m.r.o0. su pre rok 2019 rozpoctované nasledovne:

Rozpocet

Prijmy SSMT m.r.o.

2019

Detské jasle 111.370
poplatok za jasle 93.600
stravovanie v detskych jasliach 10.170
stravovanie v materskej Skole 6.600
stravovanie zamestnanci 1.000
Opatrovatel'ska sluzba 182.140
poplatok za opatrovatelsku sluzbu — seniori 176.640
poplatok za opatrovatelsku sluzbu — invalidita 5.500
Rozvoz stravy 13.500
Prepravna sluzba 2.000
Noclaharen 11.400
Zariadenie opatrovatel'skej sluzby 356.900
ubytovanie, zaopatrenie, stravovanie - celoro¢ny pobyt 149.000
ubytovanie, zaopatrenie, stravovanie — 24 hod.starostlivost 207.900
Zariadenie pre seniorov 170.500
poplatky za ubytovanie a starostlivost 120.000
poplatky za stravovanie 50.000
Ostatné prijmy 6.673

Spolu 854.483
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2.18. Zakladne Skoly, zariadenia pre  Rozpoget 2019: 914.700 €

zaujmové vzdelavanie a Skolské Rozpoéet 2020: 914.700 €
jedalne s p.s. Rozpoéet 2021: 914.700 €

Prijmy zakladnych $kél su pre rok 2019 rozpoctované nasledovne:

& . Poplatky za
. Skolské = ,
- T | jeddine | SO m s

ZS Bezruca 1.350 91.645 12.000 405 105.400
ZS DIhé Hony 2.000 89.300 13.000 104.300
ZS Hodzova 20.350 22.150 42.500
ZS Kubranska 3.000 74.300 10.700 88.000
ZS Na dolinach 7.100 113.000 7.900 128.000
ZS Novomeského 39.589 132.500 14.911 187.000
ZS Velkomoravska 3.000 163.000 14.100 180.100
ZS Vychodna 6.000 69.000 4.400 79.400

2.19. Zakladna umelecka $kola Karola Rozpocet 2019: 90.000 €
Rozpocet 2020: 90.000 €

Padivého m.r.o. Rozpoéet 2021: 90.000 €
Prijem Zakladnej umeleckej Skoly Karola Padivého m.r.o. zahffia platby za Skolné, najomné,
z vkladov.

Rozpocet 2019: 9.804.937 €
3.Granty Rozpodet 2020: 10.134.000 €
Rozpocet 2021: 10.478.200 €

Granty a transfery Rozpoéet 2019
Dotacia na socialne zabezpe&enie z MPSVaR SR 888.192
Dotacia na vojnové hroby 9.500
Rodinné pridavky z UPSVR 16.000
NFP Stratégia adaptability mesta Trencin na klimaticki zmenu 5.916
_NFPvay'/§(?nie mestsvlfej mobility budovanim siete’ cyklistickej 3.286
infrastruktdry v Trencine: Trasa C — ul. Karpatska

_NFPvay'/§(?nie mestsvlfej mobility ’budovam’m siete cy’klistick’ej 4.724
infrastruktdry v Tren¢ine: Chodnik a cyklotrasa Kasarenska

NFP ZlepSenie enviromentalnych aspektov v meste Trendin —

vybudovanie prvkov zelenej infrastruktury pri regeneracii vnutrobloku 7.692
Vychodna ul.

NFP Obnova MS Kubranska 20 21.069
Sprostredkovatel'sky organ pre IROP (refundacia ¢innosti) 60.000
Dotacie na zakladné vzdelanie s beZnou starostlivostou 8.033.453
Dotacia na predskolsky vek 80.200
Dotacia na matriku 100.355
Dotacia na stavebny poriadok 52.000
Dotacia na Skolsky urad 42.800
Dotacia na hlasenie pobytu ob&anov a register obyvatelov 18.500
Dotécia na Useku byvania (SFRB) 24.500
SSMT m.r.o0. — granty 2.700
SSMT m.r.o. — dotécia na podporu opatrovatelskej sluzby 342.000
SSMT m.r.o. — nizkoprahové denné centrum 13.800
ZS Kubranska - projekt ESF 26.280
ZS Na dolinach — projekt ESF 51.970

Spolu 9.804.937
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kapitalove prijmy

1.Nedanové prijmy

Rozpocet 2019: 5.035.035 €
Rozpocet 2020: 50.000 €
Rozpocet 2021: 50.000 €

Rozpocet 2019:

Rozpocet 2020: 50.000 €
Rozpocet 2021: 50.000 €

200.000 €

Kapitalové prijmy su pre rok 2019 rozpoctované vo vyske 200.000 € z predaja pozemkov.

Rozpocet 2019: 4.835.035 €
2.Granty a transfery Rozpoéet 2020: 0 €
Rozpocet 2021: 0 €
Pol. | Nazov polozky Rozpocet 2019 v € | Komentar
. 5 Nenavratny finanény
322 | NFP z MZP SR — Obnova MS Opatovska 361.462 | prispevok — doplatok z roku
2018
L . Dotacia na obstaranie 26
322 Dgtama,z MdaV SR na obstaranie 414.720 | najomnych bytov z roku
najomnych bytov 2018
NFP Stratégia adaptability mesta Trencin Nenavratny finanény
322 S 98.610 :
na klimaticki zmenu prispevok
329 NFP I?Ian u.drz’atelnej mobllltyvflunkcneho 547 200 N(?navratny finanény
uzemia krajského mesta Trencin prispevok
NFP ZvySenie mestskej mobility Nenavratny finanény
322 | budovanim siete cyklistickej infratruktury 115.332 rispevok y y
v Trenc&ine: Trasa C — ul. Karpatska prisp
NFP ZvySenie mestskej mobility
budovanim siete cyklistickej infrastruktury Nenavratny financny
322 . / 170.897 .
v Trenc¢ine: Chodnik a cyklotrasa prispevok
Kasarenska
NFP ZlepSenie enviromentalnych
322 aspektov v mggte T[encm, - vy_budovame 264.194 Ne’navratny financny
prvkov zelenej infrastruktury pri prispevok
regeneracii vnutrobloku Vychodna ul.
NFP ZlepSenie enviromentalnych
329 aspektov v meste Ttencm’ - vypudovame 759 881 Ne’navratny financny
prvkov zelenej infrastruktary pri prispevok
regeneracii vnutrobloku J.Halasu
322 | NFP Obnova M$ Kubranska 20 806.107 | Nenavratny financny
prispevok
329 NI_=P Zeler,we_pluca mesta — Revitalizacia 732 939 N(?navratny finanény
priestoru atria prispevok
NFP ZvySenie mestskej mobility Nenavratny finanény
322 | budovanim siete cykl.infrastruktary v TN: 60.649 rispevok y y
Vetva D — SO Piestanska prisp
329 NFP Rekqnstrukma telocviéne ZS 70.378 N(?navratny finanény
Kubranska prispevok
329 NFPvRekonstrukma telocvitne ZS 24,678 N(?navratny finanény
HodzZova prispevok
329 NF!:> Rekonstrt{kma telocviéne ZS 82993 N(?navratny finanény
Velkomoravska prispevok
329 NFP Rekonstrukcia telocvi€ne ZS Dlhé o5 535 N(?navratny finanény
Hony prispevok
329 NFP Rekon’strukma telocviéne ZS 36.474 Ngnavratny finanény
Novomeského prispevok
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392 NFP Rekqnstrukma telocviéne ZS 115.057 Ngnavratny financny
Kubranska prispevok

322 NFP F\iekonstrukma telocviéne ZS 66.304 Ngnavratny financny
Bezru€ova prispevok

322 N|,=P Rekpnstrukma telocviéne ZS 31.856 Ngnavratny financny
Vychodna prispevok

322 NFP Rekonstrukma telocvi€ne ZS Na 49.769 Ngnavratny financny
dolinach prispevok

VY D AVKOVA AST

PROGRAM ¢.1: MANAZMENT
A PLANOVANIE

Zamer: Samosprava, flexibilne reagujica na potreby obyvatelov, podnikatelov, €i
navstevnikov mesta Trencin, planujica v zmysle trvalo udrzatelného rozvoja
a riadiaca vsetky procesy s maximalnou efektivnostou a transparentnostou.

Rozpodet programu 1.120.197 € 603.100 € 603.100 €

len bezné vydavky len bezné vydavky

Komentar k programu:

Program predstavuje manazment a planovanie Cinnosti Mesta Trencin v komplexnej podobe -
manazment mesta na Cele s primatorom mesta, Cinnost orgadnov mesta poc¢nuc zastupitelstvom aZ po
vybory mestskych Casti, uzemné a strategické planovanie rozvoja mesta. Dolezitou sucastou programu
je kontrolna Cinnost samospravy, ekonomika mesta a komunikacia samospravy s verejnymi instituciami.

Podprogram 1.1: Manazment mesta
Zamer: Transparentny a otvoreny manazment a déstojna reprezentacia mesta

2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 150.600 € Ie: bsegﬁgey?jjky Ie: Eeg;g?ygafky

Prvok 1.1.1: Vykon funkcie primatora

2019 2020 2021
p 23.500 € 23.500 €
Rozpocet kau 23.500 € len beZné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Kanceldria primatora mesta

Ciel Zabezpedit' transparentné riadenie mesta
Meratefny , . , e .
ukazovatel: Vystup Pocet pracovnych porad primétora s vedenim mesta spolu za rok

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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Fianovans 45 45 45 45 45 45
odnota
Skutocéna hodnota 42 49

Ciel Zabezpecit' otvorenu komunikaciu s verejnost'ou
L] Vystu Pocet dni otvorenych dveri za rok
ukazovatel’ ystup y
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana ] . . . .
hodnota Min. 8 Min. 8 Min. 8 Min.8 Min.8
Skutoéna hodnota 7
Meratefny . Percento vybavenych podnetov od ob&anov z celkového poétu prijatych

.. Vystup P . :
ukazovatel: podnetov v ramci diia otvorenych dveri
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
ranovand 90%  90%  90%  90%  90%  90%
Skutocna hodnota 96% 92%
Meratelny , Pocet stretnuti primatora mesta s miestnymi zaujmovymi organizaciami za

" Vystup
ukazovatel’ rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
anovana N Mint5 M5 M5 Minis  Min.15
Skuto¢na hodnota 16 18
LRI " Vystup Pocet verejnych zhromazdeni priméatora s verejnostou za rok
ukazovatel’
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
rianovana Min.1  Min.1  Mn.{  Min1 M. 1

odnota
Skutoéna hodnota 4 2
Meratelny , . - , - -
ukazovatel: Vystup Pocet medialnych vystupov o diani v meste Trencin za rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana
hodnota 200 200 200 200 200 200
Skutoéna hodnota 348 216
Cief Zabezpecit' reprezentaciu mesta Trencin na domacej pode i v zahranici
LR 1T Vystup Pocet oficialnych navstev za rok spolu
ukazovatel’
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana
hodnota 25 20 20 15 15 15 15 15 15
Skutoéna hodnota 1 12 13 15 16
Meratefny , . A c T . .
ukazovatel: Vystup Pocet vzajomnych stretnuti s predstavitelmi partnerskych miest za rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana
hodnota 2 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota 2 2
Komentar k prvku:

Cielom prvku je samospréava, flexibilne reagujica na potreby obyvatelov, podnikatelov, ¢i navstevnikov mesta
TrenCin, planujuca v zmysle trvalo udrZatelného rozvoja a riadiaca vSetky procesy s maximalnou efektivnostou
a transparentnostou. Prvok zahfria vykon reprezentacnej tlohy primatora a zabezpecenie protokolu pri oficialnych
prijatiach, stretnutiach, navstevach a pracovnych cestach. Jeho obsahom je tieZ efektivna komunikacia mesta
S verejnostou a médiami.
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Finandné plhnenies

Bezné vydavky : 23.500 €
Pol. | Nazov polozky Rozpo‘::zt 2019 Komentar
631 C’estovne 4.500 | Zahrani¢né pracovné cesty zastupcov mesta
nahrady
Reprezentatné vydavky: prezenty, kvety,
633 | Material 10.000 | vence, pracovné obedy, obcerstvenie na
rokovania a prijatia navstevy ap.
Preprava ucastnikov oslav oslobodenia mesta
634 | Dopravné 500 | a oslav SNP na Brezinu, preprava na pracovné
rokovania.
636 NaJor’pne za 500 | Prengjom priestorov na rokovania a stretnutia
prenajom
Monitoring tlace, timoc&enie pri zahrani¢nych
637 | Sluzby 8.000 | navstevach, preklady dokumentov, fotografie
pre média.

Prvok 1.1.2: Vykon funkcie zastupcu primatora

Rozpocet prvku

2019
4.000 €

2020
4.000 €

len bezné vydavky

2021
4.000 €

len bezné vydavky

Zodpovednost  Kancelaria prednostu - zastupca primatora

CieP Zabezpecit' prezentaciu mesta Trencin doma i v zahranici

Meratel'ny . , , I - L

ukazovatel: Vystup pocet predpokladanych prijatych oficialnych navstev za rok

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana

hodnota 20 0 20 50 50 50 10 10 10

Skutocéna hodnota 7 0 19 68 49

CieP Zabezpecit' spolupracu mesta s médiami v oblasti $kolstva, Sportu, a (idrzby komunikacii v meste

Meratefny . . L S .

ukazovatel: Vystup priemerny pocet stretnuti s médiami za mesiac

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

rianovana 2 0 2 4 4 4 4 4 4
odnota

Skuto¢na hodnota 0 0 2 6 4

Ciel Zabezpedit' pravidelné stretnutia a koordinaciu tykajlicu sa vyborov mestskych casti

Meratel'ny . _— - N

ukazovatel: Vystup pocet jednotlivych zasadnuti VMC

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana

hodnota 12 0 12 12 12 12 12 12 12

Skutocéna hodnota 6 24 12 14 12

CiefP Zabezpecit’ flexibilni komunikaciu a otvorenost smerom k ob¢anovi mesta

Meratefny . . Qo L

ukazovatel: Vystup operativna komunikécia s obéanmi podla potreby

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana a - - a - a . .

hodnota ano 0 ano ano ano ano ano ano ano

Skutocna hodnota ano 0 ano ano ano
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Komentar k prvku:

Cielom prvku je smerovanie k zabezpeceniu flexibilného rieSenia potrieb a podnetov obyvatelov, podnikatelov, ¢i
navstevnikov mesta Trencin. Viykon funkcie zastupcu primatora znamena aj pinenie reprezentacnych uloh, oficialne
pracovné stretnutia spojené s odovzdanim prezentacnych materialov a dar¢ekovych predmetov v mene mesta,
uskutocnenim pracovného obeda, oficidlnym prijatim a pod.

Finandné plhnenie

Bezné vydavky :

Rozpocet

2019 v € Komentar

Pol. | Nazov polozky

Dary, kvety, pracovné obedy zastupcov primatora pri
633 | Material 4.000 | pracovnych rokovaniach, prijatiach vyznamnych
osobnosti a navstevach partnerskych miest.

Prvok 1.1.3: Vykon funkcie prednostu

2019 2020 2021
% 2.000 € 2.000 €

Rozpocet prvku 2.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Kancelaria prednostu
Cief Zabezpedéit Géinné napiiianie rozhodnuti mestského zastupitel'stva
Meratelny , L S , ]
ukazovatel: Vystup percento spinenych uloh ulozenych mestskym zastupitel'stvom
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
E(')j;:]%vt:”a 100% 100% 100%  100%  100% 100% = 100%  100%  100%
Skutocéna hodnota 100% 100% 100% 100%
Meratel'ny , . . . . o
ukazovatel: Vystup priemerna doba vybavenia podnetu poslanca mestského zastupitelstva
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana Max.do Max.do Max.do Max.do ~Max.do Max.do Max.30
hodnota 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30dni 30 dni dni
Skuto¢na hodnota Max.do  Max.do  Max.do

30 dni 30 dni 30 dni

Komentar k prvku:

Prvok zahffia innosti a aktivity zabezpeCované z titulu riadenia a kontroly vSetkych ¢innosti vykonavanych cestou
mestského dradu, udrZiavanie, resp. neustale zlepSovanie kvality poskytovanych sluZieb.

Finandné plnhnenie

Bezné vydavky :

Rozpocet 2019
v €

633 | Material 2.000 | Pracovné obedy, reprezentacné ai.

Pol. | Nazov polozky Komentar
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Prvok 1.1.4: Zasadnutia organov mesta

2019 2020 2021
% 121.100 € 121.100 €
Rozpocstiprvky 121.100 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb, Kancelaria prednostu, Utvar pravny
e Zabezpedit organizacne zabezpedit zasadnutia organov mesta a VMC
Meratefny , . . , .
ukazovatel: Vystup pocet zorganizovanych zasadnuti MsZ za rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
E'a”m”a Min4 Min.4 Min.4  Min. 4 Min. 4 Min.4 ~ Min4  Min.4  Min.4
odnota
Skutocna hodnota 15,
ztoho 1
nebolo
uzndsan 11, ", 8 z toho 1
schopné 4y 3x 1, mimoriadne
,1sa S : z toho 3
stalo mimori  mimor mim at
uzngan  adne  jadne o4 pokracovalo
iaschop zasgd zasad ' v dalSom
nym nutie  nytig termine
pocas
zasadnu
tia
Meratel'ny , . . , MR o
ukazovatel: Vystup pocet zorganizovanych zasadnuti VMC za jednotlivé MC
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
ranovans winto M MY a0 Minto Minto  Minto NP win 10
Skutoéna hodnota VMC Me
Stred-
we  wMe 13 Sirat- %
Sted-11  Stedd Sever- 10 VMCStred-12
Sever-  Sever- 12 Sever- Sever-12

12 10 14 Juh-12

antt w4 Zapagas
Zapad- Zapad- 12 Zépad-

13 14 Zapad 9
-13

e Mestska rada nebola Mestskym zastupitel'stvom zriadena.

Komentar k prvku:

Prvok zahfria vSetky Cinnosti potrebné k zabezpeleniu zasadnuti mestského zastupitelstva a mestskej rady (pokial
je zriadena) od pripravy pozvanky, kontrola, podpis pozvanky, priprava pisomnych materidlov na zasadnutie
patriacich do kompetencie Utvaru, zhromaZdovanie materialov, kontrola, podpis, odoslanie, vystavenie Ziadanky
na nakup obcCerstvenia, zasadnutie MSsZ, priprava uzneseni a spracovanie zapisnice, Spracovanie Uloh
a interpelacii, rozoslanie uzneseni, uloh, interpelacii, umiestnenie na tradnd tabulu, internet a archivacia, evidencia
z&pisnic z komisii MsZ a VMC , zhotovovanie vypisov zo zapisnic a uzneseni z rokovani MsZ ap.

Finandné plhnenies

Bezné vydavky : 121.100 €

Rozpocet
2019v €

Pol. | Nazov polozky Komentar

Poistné a prispevky do socialnej poistovne

620 | Poistné 27.000 . N
a zdravotnych poistovni
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632 Energig, yqda, 11.500 _Vydavky za mobilné telefény a poplatky za
komunikacie internet poslancov

633 | Material 3.600 | Obcerstvenie na zasadnutia

637 | Sluzby 78.000 | Odmeny poslancom za MsZ, komisie, VMC

640 | Bezné transfery 1.000 | Nahrady polas praceneschopnosti

gram 1.2: Uzemné

planovanie mesta

Zamer: Definovana organizécia a usporiadanie tzemia, architektiry v meste Trenéin pre jeho
dalsi rozvoj

Rozpocet podprogramu

Zodpovednost’:
CiefP

Meratel'ny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratelny
ukazovatel’.

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
CiefP

Meratel'ny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
CieP

Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
CieP

Meratel'ny
ukazovatel’.

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratefny
ukazovatel’.

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
CieP

2019
289.800 €

2020
185.000 €

len bezné vydavky

2021
185.000 €

len bezné vydavky

Utvar tizemného plénovania

Zabezpedit' aktualne a verejnosti dostupné informacie z tzemného planu

Vystup pocet poskytnutych / prevzatych informacii za rok
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500
940 1180 850 835 870
Vystup priemerny ¢as potrebny na poskytnutie informacie
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni
7 dni 7 dni 7 dni 7 dni
Zabezpedit' urbanisticky rozvoj v stlade so zaujmami mesta a potrebami obyvatefov
Vystup pocet spracovanych architektonickych a urbanistickych tudii
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
4 4 4 4 4 4 4 4 4
1 1 2 0 0

Zabezpedit spracovanie Zmien a dopinkov UPN SU mesta Trenéin

vypracovanie Zmien a doplnkov UPN v zmysle zakona ¢&. 50/1976 Zb.v

Ui zneni neskorSich predpisov
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
ano ano ano ano ano
ano
Zabezpedit' komplexne zmapované Uzemie mesta Trenéin
Vystup podiel aktualne zmapovaného Uzemia mesta
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
90% 85% 85% 90% 90% 90% 90% 95% 100%
85% 85% 85% 85% 85%
Vystup percentualny podiel mesta zmapovany pocas roka
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
5% 0% 0% 5% 5% 5% 5% 5% 5%
0% 0% 0% 0% 0%

Zabezpecit' aktualne grafické informacie o tizemi mesta TN
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L IR O . Vystup aktualizovana ortofotomapa mesta TN

ukazovatel’.

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota ano nie nie ano ano ano ano nie nie
Skuto¢na hodnota nie nie nie nie ano

yg:g;xl,: Vystup aktualizacia technickej mapy

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota nie nie ano ano ano

L] Vystup vypracovanie passportov na Uzemi mesta

ukazovatel’:

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota ano ano nie ano ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota nie nie nie ano nie

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria pripravu Uzemno-plénovacich podkladov (UPP)- urbanistické $tadia, tizemny generel, lizemné
prognéza a zabezpecenie Uzemno-planovacej dokumentécie (UPD) — tizemného planu obce a tizemného planu
z6ny, spravu a aktualizaciu technickej mapy mesta, katastralnej mapy mesta, ortofotomapy mesta, tzemného planu
mesta, Sprava a aktualizacia databaz a poskytovanie vystupov — vSetky dokumenty st spracované a poskytované
v digitalnej a analégovej forme. Spracovanie podkladov k zmene druhu pozemku.

Finandné plhenie

Bezné vydavky : 184.800 €
Pol. | Nazov polozky Roznotet | Komentar
Poistné a prispevky Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 T 2.000 . e ;
do poistovni a zdravotnych poistovni pre odbornych konzultantov
Cestovné na konferencie a odborné podujatia
631 | Cestovné nahrady 500 | suvisiace s problematikou uUzemného planovania,
staveného zakona a GIS
Material na technické zabezpecenie verejnych
633 | Material 3.500 odbornych diskusii, seminarov, obstaravanie

softvéru a licencii a suvisiacich s pouzivanymi
softvérmi ap.
Rutinna a $tandardna Aktualizacia softvérov — GIS webhosting, sluzby
635 | . .. 3.000 | Bentley MicroStation select Subscriction, MGEO,

udrzba : .

Panorama Viewer, Panorama editor.

Technicka mapa mesta — 20.etapa technickej mapy
mesta  aaktualizacia mapy  a zapracovanie
porealizacnych zamerani do technickej mapy.
Passporty — spracovanie katastralnych map,
podklady, zamerania, mobilné mapovanie ai.
Hviezdoslavova ul. — otvorena architektonicka sutaz
(1.cena- 20.000 €, 2.cena — 15.000 €, 3.cena 10.000
€, 5.000 € organizacia sutaze, porota), alebo vyzvana
architektonicka sutaz (45.000 € odmeny pre 6-7
zuc€astnenych timov, 5.000 € organizacia sutaZze,
porota)
Expertizy na posudzovanie vplyvov na Zivotné
prostredie — dopravné rieenie pre zmenu UPN &. 4
Architektonické Studie — Halalovka — oddychova
zéna, Nam. sv. Anny — par¢ik a priestory okolo
byvalych mestskych wc, kupalisko na ostrove —
mimosezénne  vyuzitie  oddychovych ploch,
oznalenie pamiatok a vyznamnych objektov v meste

637 | Sluzby 175.800
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— infotabulfky s QR kédmi, ul.1.méja — Studia, ostatné
podla potreby

Urbanistické, dopravné a overovacie S$tudie podla
potreby -  dopravné rieSenie  alternativy
juhovychodného obchvatu, dopravné modelovanie,
podklady pre plan udrzatelnej mobility ap.
Konferencie

Odmeny odbornych konzultantov

Reprezentaéné vydavky

Kapitalové vydavky : 105.000 €

Rozpocet

2019 v € Komentar

Pol. | Nazov polozky

Uzemno planovacie podklady a dokumentacie —

Uzemnoplanovacie

711 . 30.000 | prebiehajica zmena UPN &. 4, letovo — prevadzkové
podklady a dokumentacie . " . "
posudenie pre zmenu UPN €. 4 ap.
Urbanistické $tudie - urbanistické, dopravné
a overovacie Studie podla potreby — napr. dopravné
rieSenie v obchodnej zéne Bela ap.
Urbanistické Studie, sutaz Sutaz na stary most — architektonicka sutaz,
716 . 75.000 T v . . !
na stary most posudenie plavebnych podmienok v suvislosti

s platnou legislativou, zameranie su€asného stavu,
diagnostika mosta, statické posudenie, projektova
dokumentacia ap.

Podprogram 1.3: Strate planovanie mesta
Zamer: Definovana vizia a strategicky plan mesta
2019 2020 2021
X 150.000 € 150.000 €
Rozpocet podprogramu 564.017 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Kanceléria prednostu, Utvar internych sluzieb
Cel Zabezpecit' kontinuitu rozvoja mesta Trencin
Meratefny . . . , . . C
ukazovatel: Vystup Pocet podanych projektov v nadvaznosti na strategicke ciele mesta
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana
hodnota 10 10 10 10

Skutoéna hodnota

Komentar k podprogramu:

Ciefom programu je zapajat’ sa prostrednictvom Eurdpskych Strukturainych a investicnych fondov do moZnosti
ziskania financnych prostriedkov v nadvéznosti na Program hospodarskeho rozvoja a socialneho rozvoja mesta
Trencin na roky 2016 — 2022 s vyhladom do roku 2040 a strategické ciele mesta a zaroven nasledna implementacia
uspesnych projektov.

Finandné plhnenies

Bezné vydavky : 125.658 €

Rozpocet 2019
v €

Komentar

Pol. | Nazov polozky
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Projektové pripravy, monitorovacie spravy,
637 | Sluzby 125.568 | odborné a poradenské sluzby, zabezpelenie
realizdcie VO, externy manazment ap.

438.359 €

Rozpocet

2019 v € Komentar

Pol. | Nazov polozky

Priprava projektov Priprava  projektovych  dokumentacii na

716 AL 188.359 | realizaciu investicnych akcii financovanych
spoluucast . S e e
z Eurépskej Unie, dotacii od Statu a pod.
Imblementacia Spoluuast mesta na realizacii investi¢nych
717 P 250.000 | akcii financovanych z Eurépskej Unie, dotacii od

projektov spoluucast $tatu a pod.

Podprogram 1.4: Normotvorna ¢innost mesta
Zamer: Normotvorna éinnost mesta v sulade s legislativnymi zmenami v pravnom systéme

a poziadavkami mesta
2019 2020 2021

% 0€ 0€
Rozpoest podprogramu 0€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar pravny
Ciel Zabezpedit relevantnii normotvornu ¢innost’ siivisiacu s funkciami mesta Trencin
Meratel'ny o . , . o S
ukazovatel: Vystup pocCet pripravenych a vydanych noriem (normy schvalené MsZ a vnitorné

normy)
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 45 45 45 45 45 45 45 45 45
Skutoéna hodnota 67 67 72 62 65
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia pripravu a vydévanie noriem mesta schvalovanych mestskym zastupitelstvom (VZN, Statit
mesta a dalSie) a ostatnych noriem mesta (smernice primatora, rozhodnutia primétora a prikazy prednostu). Pri
normach schvalovanych MsZ podprogram pozostava zo: spracovania navrhu normy patriacej do kompetencie
utvaru, pripomienkové konanie v ramci Uradu, zapracovanie pripomienok do navrhu, predloZenie navrhu na
pripadné  pripomienkovanie v komisiach, pripadne VMC, predloZenie névrhu do MsZ, pri VZN : okrem
predchadzajcich krokov aj zabezpecenie vyvesenia navrhu VZN a schvaleného VZN na dradnej tabuli mesta
a zverejnenie navrhu VZN a schvaleného VZN na internetovej stranke mesta, spristupnenie, evidencia a uloZenie,
pri ostatnych normach mesta podprogram pozostava zo: spracovania navrhu normy, postdenie normy z hladiska
pravnych predpisov, zapracovanie pripomienok do navrhu normy, spristupnenie a uloZenie normy

Finandné plnhnenie
Vydavky na podprogram st zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Gradu programu Interné
sluzby a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Podprogram 1.5: Komunikacia s verejnymi

insStiticiami v mene mesta
Zamer: Profesionalna komunikécia s verejnymi institaciami
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2019 2020 2021

% 0€ 0€
ROZpocet podprogramu 0€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar pravny
Cief Dosiahnut’ najvy$siu moznu kvalitu komunikécie s verejnymi instituciami
Meratel'ny , . e B s
ukazovatZ.I’: Vystup % spokojnych verejnych institucii s poskytovanymi informaciami
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutoéna hodnota 100% 100% 100% 100% 100%

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje pripravu pisomnych vyjadreni na doZiadanie verejnych institdcii (sudy, prokurattra
a pod.) v stlade s pravnym poriadkom SR.

Finandné plhnenies
Vydavky na podprogram st zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Gradu programu Interné
sluzby a predstavuju reZijné néklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Podprogram 1.6: Kontrola ¢innosti samosprav

Zamer: Sulad éinnosti a rozhodnuti samospravy so zakonmi, VZN a vnitornymi normami mesta
a efektivne fungujica samosprava

2019 2020 2021
% € €
ROZpocet podprogramu 0€ len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar hlavného kontroléra

Cel Zabezpecit' ucinnu kontrolu tloh schvalenych MsZ mesta Trenc€in
LU ) Vystu ocet vykonanych kontrol za rok
ukazovatel: ystup P y y
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Skutocéna hodnota 12 13 10 8 10
Meratefny , vykonana kontrola pinenia opatreni prijatych na odstranenie nedostatkov za
2 Vystup s
ukazovatel: predchadzajtci rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano &no
Skutotna hodnota ano ano ano ano ano
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje ¢innosti a aktivity utvaru kontroly.

Utvar hlavného kontroléra Mesta Trendin pri vykone kontrolnej Ginnosti postupoval v stlade so zékonom
8. 369/1990 Zb. 0 obecnom zriadeni v platnom zneni, v stilade so Statitom Mesta Trencin a podla
pravidiel o kontrolnej ¢innosti, ktoré vychadzaju zo Smernice priméatora Mesta Trencin ¢. 3/2016 o
kontrolnej ¢innosti Utvaru hlavného kontroléra.
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Finandné plhnenie
Vydavky na podprogram st zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Gradu programu Interné
sluzby a predstavuju rezijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Podprogram 1.7: Danova a rozpoctova agenda

mesta a uctovnictvo
Zamer: Efektivny a uéinny vyber dani a poplatkov so zodpovednou fiskalnou politikou mesta

2019 2020 2021

% 102.000 € 102.000 €
Rozpocet podprogramu 100.280 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar ekonomicky
Cief Zabezpecit' dosledni nezavisli kontrolu hospodarenia a vedenia G¢tovnictva mesta
?g:g;ir: Vystup pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12 12 12 12
Skutoéna hodnota 12 12 12 12 12
Ciel Zabezpecit' efektivne plnenie rozpoctu miestnych dani a poplatkov
Meratel'ny , e o :
ukazovatel: Vystup pocet rieSenych podani darovych subjektov
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 5100 5100 5100 5100 4200 4200 4200 4200 4200
Skutocna hodnota 5325 5312 5271 5 321 4372

Ciel Zabezpedit' zlepSenie vymahania danovych pohladavok

Meratefny . . L e, , . -
ukazovatil’: Vystup pocet exekucnych titulov postipenych sidnemu exekutorovi na vymahanie
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 110 300 350 360 190 200 210 210 210
Skuto¢na hodnota 152 583 616 500 62*

*spravca dane je od roku 2017 povinny prihlasovat pohladavky elektronicky, pricom elektronicka funkcionalita
prihlasovania pohladavok nebola nasadena. Vzhladom na uvedent skuto€nost spravca dane elektronicky prihlasil len
vyznamné pohladavky prostrednictvom exekutora

Ciel Zabezpedit' plynuly priebeh rozpoétového procesu

Meratel'ny , . G L .

ukazovatel: Vystup rozpocet schvaleny MsZ v TrenCine do konca kalendarneho roka

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Skutocna hodnota ano * ano ano ano

Ciel Zabezpedit' pravidelné monitorovanie plnenia rozpoctu

Meratel'ny . . . . . o 5

ukazovatel: Vystup pocet vypracovanych monitorovacich a hodnotiacich sprav za rok spolu

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Skuto&na hodnota 2 2 2 2 2
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Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje komplexnt dariovu a rozpoctovi agendu mesta a tctovnictvo, t. efektivny a ucinny vyber
dani a poplatkov, fiskalnu politiku mesta, vedenie tctovnictva vratane monitoringu hospodarenia, aktualizaciu
udeleného ratingu mesta nezavislou ratingovou agenttrou.

Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 100.280 €

Rozpocet
2019 v €

Pol. | Nazov polozky Komentar

Poistné a prispevok Poistné a prispevky do socialnej poistovne

620 R 11.000 | a zdravotnych poistovni k roznosu danovych
do poistovni .
rozhodnuti
632 Energie, _vc?dg 30.000 Po’sto_vne' — danové rozhodnutia (prevazne
a komunikacie pravnické osoby)
633 | Material 5.500 | Darové tlaciva, tonery

Auditorské sluzby, poplatok za vypis
v stredisku cennych papierov, poplatok za
komunalny odpad za budovy mestského
637 | Sluzby 53.780 | uradu, kultirnych stredisk a budovy Hviezda,
roznos dafovych rozhodnuti pre fyzické
osoby — dan z nehnutefnosti, daf za psa,
komunalny odpad, dohody zberny dvor ap.

Podprogram 1.8: Clenstvo v samospravnych

organizaciach a zdruzeniach

Zamer: Ziujmy mesta Trenéin presadzované na regionalnych, celoslovenskych
i medzinarodnych forach

2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 15.500 € |en1b§z'riov(y) dgky Ien1b§i.nséov? diky

Zodpovednost:  Kanceldria prednostu

e Zabezpedit' aktivnu ucast’ mesta Trenéin v zaujmovych organizaciach a zdruzeniach
Meratel'ny , e e _
ukazovatel: Vystup Pocet Clenstiev mesta v organizaciach a zdruzeniach
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 8 7 9 9 9 9 9 9 9
Skutoéna hodnota 7 8 8 9 10

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia zabezpecenie aktivnej ucasti mesta Trencin v zaujmovych zdruZeniach a organizaciach.
Finandné plnhnenie

Bezné vydavky : 15.500 €

Nazov Rozpocet
polozky 2019 v €

Pol. Komentar

Clenské prispevky na rok 2019 — ZdruZenie K8, Asociacia
Besné prednostov mestskych uradov, RZMOSP, Asociacia komunalnych
640 transfery 15.500 | ekondmov, ZMOS, Regién Biele Karpaty, ZdruZenie informatikov

samosprav, SANET, Slovenska parkovacia asociacia, SSCC
(Slovak Smart City Cluster)
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gram 1.9: Zabezpecenie volieb
Zamer: Hladky priebeh volieb a referend

2019 2020 2021
% 0€ 0€
Rozpocet pOdprogramu 0€ len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar pravny, Utvar internych sluzieb

e Zabezpedit' efektivnu administraciu volieb a referend
Meratel'ny , e .
ukazovatel: Vystup pocet oCakavanych volieb a referend v danom roku
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 1 3 1 1 1 1 2 1 0
Skuto¢na hodnota 1 3 1 1 1
Meratelny . , . , _— , L
ukazovatel: Vystup predpok!ada.ne mnozstvo pripravenych a rozdistribuovanych oznameni

o konani volieb (referend)
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 23000 = 46000 23000 0

Skutocna hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje komplexné zabezpecenie administracie volieb. Zahfiia najma tieto cinnosti . urcenie
volebnych okrskov, miestnosti, vymenovanie zapisovatelov, informovanie obCanov, spracovanie voli¢skych
zoznamov a zapis cudzincov do zoznamov volicov, organizovanie predvolebnej kampane, vytvorenie volebnych
komisii, prvé zasadanie, priprava oznameni o konani volieb, zabezpecenie doruCenia ozndmeni, zabezpecenie
volebnych miestnosti, rozdelenie hlasovacich listkov, dorucenie volebnych materialov, prevzatie dokumentacie.

V roku 2019 oakavame Prezidenské volby a volby do Eurdpskeho parlamentu. V roku 2020 o¢akavame volby do
NR SR.

PROGRAM ¢. 2: PROPAGACIA
A CESTOVNY RUCH

Zamer: Trenéin, znamy ako otvorena, komunikujtica a priatel'ska metropola Povazia

Rozpodet programu 113.200 € 113.720 € 113.720 €

len bezné vydavky len bezné vydavky

Komentar k programu:

Program predstavuje vSetky Cinnosti a aktivity samospravy orientované na vlastny vykon propagéacie
a prezentacie mesta TrenCin ako metropoly Povazia, kultirneho a turistického centra realizovany
prostrednictvom podprogramov Prezentacia mesta a Cestovny ruch.

Podprogram 2.1: Prezentacia mesta

Zamer: Siroké spektrum unikatnych informaénych, propagacnych a prezentaénych materialov
a produktov, prezentujucich Trenc¢in ako metropolu PovaZia .
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2019 2020 2021
% 84.200 € 84.200 €
ROZpocet podprogramu 77200 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Kancelaria primatora
Ciel Zabezpedit' pravidelnt informovanost’ ob&éanov o udalostiach v meste
Meratefny Vystup Poget vydani mestskych novin INFO
ukazovatel:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 25 13 12 12 12 12 12 12 12
Skutoéna hodnota 12 12 1 13 12
Meratefny Vystup Pocet zverejnenych aktualit zo Zivota v meste na webovej stranke za
ukazovatel: rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 250 250 250 250 250 250 250
Skutocna hodnota 277 332 506
Meratefny : , - ’ . -
ukazovatel: Vystup Pocet zverejnenych sprav v miestnych novinach za rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 6 6 6 6 6 6
Skuto¢na hodnota 14 9
Zodpovednost:  Utvar kultirno - informacnych sluzieb
Ciel Prezentacia mesta smerom k turistom a navstevnikom mesta
Meratefny Vystup Pocet propagaénych materialov o meste (vratane jazykovych mutacii)
ukazovatel:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 12 15 15 18 18 18
Skuto¢na hodnota 14 17
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfia cinnosti a aktivity realizované Mestom Trencin na jeho prezentaciu — ucast na odbornych
veltrhoch, podujatiach pre verejnost, realizaciu prospektov, prileZitostnych tlacovin, bulletinov a pod. urcenych
k prileZitostnym akciam, propagaciu mesta na predmetoch beznej spotreby, prostrednictvom reklamnych
a prezentacnych predmetov, prostrednictvom médii, informovanost ob¢anov prostrednictvom mestskych novin
INFO. V3etky propagacné a prezentacné materialy su realizované v jednotnom vizualnom $tyle mesta.

Finandné plnhnenie

Bezné vydavky : 77.200 €

Pol. | Nazov polozky Rzgzlgo‘:':zt Komentar
< Inzercia v printovych médiach, zvukové a zvukovo
Sluzby — L . o
. obrazové zaznamy v MsZ a vybranych podujati
637 | kancelaria 23.500 f fi di Kl L
rimatora mesta, fotografie pre media, reklamny priestor na
P facebooku ap.
637 Sluzby — cestovny 10.000 Tla¢ propagaénych materidlov o meste, reklamné
ruch ) predmety, preklady, billboardy ai.
Vydavky na podnikatelsku €innost utvaru Kultdrno —
informaénych sluzieb, kde sa zabezpeduje predaj
Zabezpecenie vstupeniek na divadelné predstavenia, koncerty,
Cinnosti Kulturno — festivaly, predaj vstupeniek do mestskej veze,
600 | . . 23.700 N . ) .
informacného daréekov a suvenirov, cestovnych listkov,
centra prevadzkovanie vyhliadkového dalekohladu za
poplatok, poskytovanie reklamy, kopirovacie
a grafické prace ap.
637 | Sluzby — INFO 20.000 | Tla¢ a distribucia mestskych novin INFO Trend&in
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gram 2.2: Cestovn

Zamer: Propagovat’ mesto Trenéin ako destinaciu pre turistov a navstevnikov kultirnych
podujati, zabezpecit pre nich kvalitné informacie pred cestou i po¢as nej.

2019 2020 2021
x 29.520 € 29.520 €
ROZpocet podprogramu 36.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb

Ciel Zabezpedit' turisticky a kulturny servis prostrednictvom Kultirno - informaéného centra Trenéin
LEELS L) . Vystup Navstevnost oficidlnej turistickej web — stranky www.trencin.sk (pocet navstev)
ukazovatel’:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana 187
hodnota 130000 135000 140000 175000 180000 185000 187 000 000 187 000
Skutonahodnota 146 558 182005 173395 177057 183530
L Ll . Vystup Navstevnost KIC Trengin
ukazovatel’:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
E(')ZT]‘;Vt:”a 35000 25000 25000 20000 20000 20000 =~ 20000 20000 18000
Skutoéna hodnota 21120 20842 20842 19952 19263
Ciel Propagovat’ kultirne podujatia mesta Trenéin
Meratelny , Pravidelny mesacny prehlad kultirnych podujati v meste v ramci INFO — Kam
. Vystup o
ukazovatel’: v Trencine
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana .
hodnota ano 12 12 12 12 12 12 12 12
Skuto¢na hodnota ano 12 12 12 12
Meratefny , . . o . . -
ukazovatel: Vystup Pocet vydanych elektronickych info — listov ponuky kultarnych podujati v meste
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
rianovana 15 15 30 30 30 32 32 32
odnota
Skutocéna hodnota 22 21 32 38
Meratefny , _— . . . _—
ukazovatel: Vystup Pocet informacnych kampani k mestskym podujatiam
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 = 2019 2020 2021
Fianovana 3 3 20 20 20 21 21 21
odnota
Skutoéna hodnota 5 4 27 24
Komentar k prvku:

Podprogram zahfria zabezpecenie ¢innosti, ktorych cielom je propagovat’ mesto a zabezpecit' kvalitné informacie
pre jeho navstevnikov — kvalitné informacné sluzby Kulturno — informac¢ného centra, vydavanie turistickych
informacnych materialov a materialov poskytujucich informacie o kultirnych podujatiach v meste. VSetky
propagacné a prezentaCné materialy su realizované v jednotnom vizualnom §tyle.



http://www.trencin.sk/
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Finandné plhnenies

Bezné vydavky : 36.000 €
p . . Rozpocet .
ol. Nazov polozky 2019 v € Komentar
637 Sluzby 6.000 ;Iac plagatov a letakov ku kultirnym podujatiam
640 Clenské do OOCR 30.000 Clensky prispevok mesta Trengin na rok 2019
na rok 2019 ' do Oblastnej organizacie cestovného ruchu

PROGRAM €. 3: INTERNE SLUZBY

Zamer: Plynula a flexibilna €innost' mestskej samospravy vdaka vysokokvalitnym
a efektivnym internym sluzbam

Rozpocet programu 6.028.823 € 5.109.600 € 5.164.600 €

len bezné vydavky len bezné vydavky

Komentar k programu:

Program je zamerany na pinenie vnatornych — internych sluZieb a realizaciu servisu vo¢i samospravnym
organom a mestskym rozpocCtovym organizaciam s cielom realizovat interné sluzby ¢o najkvalitnejSie
a najefektivnejSie.

Program zahfia Cinnosti a aktivity rozdelené do nasledujucich podprogramov: Pravne sluzby,
Hospodarska sprava a evidencia majetku mesta, Verejné obstaravanie, Prevadzka a udrzba budov,
Cinnost a prevadzka mestského tradu, Vzdelavanie zamestnancov mesta, Mestsky informagny systém,
Autodoprava, Preventivna ochrana zamestnancov.

Podprogram 3.1: Pravne sluzby
Zamer: Profesionalne pravne sluzby pre efektivne fungovanie mesta a zastupovanie mesta

navonok
2019 2020 2021
p 131.400 € 131.400 €
Rozpocet pOdprogramu 131.400 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar pravny
Ciel Zabezpedit rychle, profesionalne a kvalitné pravne poradenstvo jednotlivym organizaénym
zlozkéam
Meratefny
ukazovatel" Vystup % prijimatelov poradenstva spokojnych s poskytnutym poradenstvom
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutocna hodnota 100% 100% 100% 100% 100%
Meratefny

ukazovatel: Vistup Planovany pocet situécii v zlozkach Mestského Uradu, pri ktorych sa

poskytnuté poradenstvo prejavilo ako nedostatocné spolu za rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0 0 0
Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje pravne poradenstvo realizované pre jednotlivé organizacné zloZky priebezne pocas
celého roka, zastupovanie mesta pred sudmi a inymi orgadnmi, evidenciu sudnych sporov, vymahanie pohladavok
a exekucné konanie, pripomienkovanie zmluv a dohdd, rieSenie priestupkov a deliktov, problematika verejného
obstaravania, rieSenie priestupkov a spravnych deliktov na Useku stavebného zékona, zakona o pozemnych
komunikaciach, o cestnej doprave, o podmienkach drzania psov, o ovzdusi.

Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 131.400 €

Rozpocet
2019 v €

Pol. | Nazov polozky Komentar

Externa pravna pomoc, sudne poplatky, trovy
exekutorov, napr. za exekucie pri vymahani dafiovych
637 | Sluzby 131.400 | nedoplatkov, nedafiovych nedoplatkov a pokut
odmeny pre exekutorov za vypratanie bytu,
nehnutelnosti ap.

Podprogram 3.2: Hospodarska sprava a evidencia

majetku mesta

2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 847.977 € Iengb:i.:éov? dgky Iengb:i.:éov? diky

Prvok 3.2.1: Hnutel'ny majetok mesta

2019 2020 2021
% 2,940 € 2,940 €
Rozpocet kau 2940 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar majetku mesta
Ciel Zabezpecit' informacne prehfadnu a aktualnu evidenciu hnutefného majetku vo vlastnictve
mesta Trenéin
LR T Vystup rozdiel medzi evidovanym a realnym stavom HM
ukazovatel: y y Y
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0 0 0
Komentar k prvku:

Prvok zahfiia cinnosti a aktivity pre aktualnu a informacne prehladnu evidenciu majetku vo viastnictve Mesta
Trencin.
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Finandné plhnenies

Bezné vydavky :

Rozpocet

2018 v € Komentar

Pol. | Nazov polozky

Vydavky na likvidaciu vyradeného majetku, poistenie
637 | Sluzby 2.940 | hnutelného majetku, cenin, hotovosti, pefiazného
posla, vSeobecnej zodpovednosti, ai.

Prvok 3.2.2: Nebytové priestory

2019 2020 2021
x 22.860 € 22.860 €
Rozpocet kau 546.760 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar majetku mesta
CieP Zabezpedit' informaéne prehladnu a aktualnu evidenciu majetku vo vlastnictve mesta Trenéin
LEELST Vystu ocet nehnutelnosti vo vlastnictve mesta spolu
ukazovatel’: ystup P P
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 170 170 169 168 168 168 184 184 184
Skutoéna hodnota 171 168 170 173 184
*Objekty vyuzivané MsP, MsU, objekty vo vypozicke
Meratel'ny Vst et ndiomnych zmld |
ukazovatel: ystup pocet najomnych zmldv spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 1 17 17 17 20 18 60 60 60
Skutocéna hodnota 18 17 21 22 25
Komentar k prvku:

Viykon ekonomicky efektivnej a informacne prehladnej evidencie a sprava nebytovych priestorov vo viastnictve
mesta Trencin.

Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 22.860 €

Pol. | Nazov polozky zgzlgo‘fzt Komentar

Najom za prenajom nebytoveho priestoru
(COOP Jednota)

Poistenie budov, poistenie zodpovednosti za
Skodu  ztitulu vlastnictva  nehnutelnosti,
637 | Sluzby 13.450 | znalecké posudky, kolky v suvislosti s navrhom
na vklad majetku do katastra, vratenie prijmov
minulych obdobi ap.

Kapitalové vydavky : 523.900 €

636 | Najomné za najom 9.410

Pol. | Nazov polozky 2%1%‘?? Komentar
FinanCné vyrovnanie sulvisiace so
712 | Nakup objektov 123.900 zamenou stavieb, vykup’ budov’ astav!ep
(majetok vybudovany sukromnymi
investormi na useku verenych stavieb —
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verejné osvetlenie, verejny vodovod
a kanalizacie, parkoviska a pod.. )
Zelezniény most — 400.000 Kupa starého Zeleznicného mosta do

kupa ) majetku Mesta Tren&in od ZSR.

712

Prvok 3.2.3: Pozemky

2019 2020 2021
x 65.300 € 65.300 €
Rozpocet kau 298.277 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  (tvar majetku mesta

Zabezpedit informaéne prehl'adnu a aktualnu evidenciu pozemkov vo vlastnictve mesta

cel Trencin
LRI Vystup Pocet ngjomnych zmluv spolu
ukazovatel:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 170 170 130 128 128 125 158 158 158
Skuto&na hodnota 171 128 132 148 150
LUICEL Vystup Pocet evidovanych C-KN a E-KN parciel v majetkovej evidencii mesta
ukazovatel: y y J )
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 3445 3445 3445
Skuto¢na hodnota

Komentar k prvku:

Prvok zahiria vykon ekonomicky efektivnej a informacne prehladnej evidencie a spravy pozemkov vo viastnictve
mesta Trencin.

Finandné plhenie

Bezné vydavky : 65.300 €
. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 20190 v € Komentar
Vydavky na najomné za prenajom pozemkovych
636 | Najomné za najom 53.000 pléch v sulade s platnymi ngjomnymi zmluvami —

Jednota Sokol, Rehola piaristov Slovenska,
Urbariat Biskupice, Slovensky pozemkovy fond
Prieskumné, projektové prace, geologicky
prieskum a geologické prace, geometrické plany,
vydavky za kolky v suvislosti s navrhom na vklad
majetku, vydavky za posudky a odborné
637 | Sluzby 12.300 | vyjadrenia, ktoré nesuvisia s vystavbou
a geologickym prieskumom, t.j. znalecké posudky,
uzemné plany, dane a poplatky z prenajatych
pozemkov obci Zamarovce, vratenie prijmov
Z minulych obdobi ai.

Kapitalové vydavky : 232.977 €

Rozpocet
2019 v €

Pol. | Nazov polozky Komentar

Vykup pozemkov pod miestnymi komunikaciami

711 | Nakup pozemkov 232.917 a podnetov ob&anov, vykup pozemkov v suvislosti
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s pripravovanymi  investicnymi  akciami, pod
pripravovanymi cyklotrasami, pre polopodzemné
kontajnery a pod..

Podprogram 3.3: Preventivna ochrana

zamestnancov
2019 2020 2021
P 16.100 € 16.100 €
Rozpocet podprogramu 16.100 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Kancelaria prednostu
Ciel Zabezpecit' innosti a povinnosti v oblasti BOZP a verejného zdravotnictva
Meratel'ny . : S . .
ukazovatel: Vystup priemerny pocet kontrol pracovného prostredia za rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Skutocna hodnota 0 0 1 1 1
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria aktivity spojené so zabezpecenim vSetkych cinnosti a povinnosti v zmysle platnej legislativy
v oblasti BOZP a verejného zdravotnictva.

Finandné plhnenie

Pol. | Nazov polozky 2‘(’)21';?2‘ Komentar
633 | Material 1.100 | Osobné ochranné pracovné prostriedky
Sluzby BOZP, kontrola pracovného prostredia,
637 | Sluzby 15.000 | pracovna zdravotna sluzba, zdravotné prehliadky
zamestnancov

Podprogram 3.4: Prevadzka a udrzba budov
Zamer: Maximalne funkéné a vyuZité priestory Mestského tradu

2019 2020 2021

% 155.000 € 160.000 €
Rozpocet podprogramu 245.721 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
CieP Maximalizovat’ obsadenie prenajatych priestorov v budovach Mestského tradu
L IR . Vystup % celkového vyuZzitia priestorov v budovach Mestského Uradu
ukazovatel:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutoéna hodnota 100% 100% 100% 100% 100%
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Ciel Zabezpedit funkénu a reprezentativnu prevadzku budov Mestského tradu
Meratefny . celkovy pocet tyzdenne odpracovanych hodin pri zabezpecovani Cistoty
% Vystup . - .
ukazovatel’: priestorov v budovach MsU spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 130 130 130 130 130 150 200 200 200
Skuto¢na hodnota 130 130 130 130 200
Meratefny . S .
ukazovatZ.I’: Vystup celkova udrziavana plocha budov v m2 spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 4 650 4740 4740 4740 4740 6074 6074 6074 6074
Skutotné hodnota 4850 4740 4740 4740  6073,84*

*Narast celkovej udrZiavacej plochy budov z dévodu upratovania budov Centrum seniorov a Hviezdy
Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje zabezpecenie funkcnej a reprezentativnej budov: budovy Kasarenské 5, posta Zablatie,

klub déchodcov Zablatie, ochranné stavby CO, budova MHSL Soblahovska, budova horarne v Soblahove, Farské
schody, byty vo viastnictve mesta, garaZe vo viastnictve mesta.

Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 153.000 €

Rozpocet

Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar

630 | Tovary a sluzby 153.000

632 | Energie, voda, komunikacie 89.000 | Elektricka energia, plyn, teplo vodné, sto¢né
633 | Material 7,000 Prevadzkové pristroje, drobny material pre

udrzbu budov a pod.

Opravy vytahov, prevadzkovych strojov, budov,
striech, bytov, kotolni pod.

Revizie, prevadzka tepelnych zdrojov, odborné
637 | Sluzby 5.000 | prehliadky, Specialne sluzby, zasklievanie okien,
kontrola kominov ap

635 | Rutinna a Standardna udrzba 52.000

Kapitalové vydavky : 92.721 €

Rozpocet

2019 v € Komentar

Pol. | Nazov polozky

Zabezpec&enie objektu a aredlu na ul. Soblahovska 65
za u€elom ochrany spravovaného majetku a nastavenia
reZimu pristupu do arealu najomcami. Aktualny stav
nezodpovedda zakladnym Standardom.

713 | Brana zabezpecenie 6.000

Trafostanica —
717 | prekladka (gr.- 5.000 | Prekladka trafostanice na ul. 1.maja — dofinancovanie

kat.kostol)

Rekonstrukcia socialnych zariadeni a Satni
Socialne zariadenia + v objekte MHSL — dprava a zmeny celkovej doterajSej
717 | < 81.721 . . . + . . 3
Satne MHSL dispozicie priestorov a roz¢lenenie priestoru pre muzov
a zeny (toalety, pisoare, umyvadla, sprchové sekcie).
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Podprogram 3.5: Cinnost a prevadzka mestského

uradu
2019 2020 2021
. 4.450.000 € 4.500.000 €
Rozpocet podprogramu 4.420.025 € o bose vidavky lom bezné vydavky

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecenie vsetkych cinnosti a aktivit zahrnutych v ostatnych programoch,
podprogramoch, prvkoch a projektoch programovej Struktury, t.j. ¢innost' Mestského tradu v jeho komplexnej forme
vratane Cinnosti stavebného uradu.

Finandné plhnenies

Bezné vydavky : 4.381.575 €
. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
Mzdy, platy Mzdové vydavky zamestnancov vratane primatora,
610 2.500.000 | _, L - ;
a OoVv zastupcov primatora a hlavného kontroléra mesta
Poistné Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 | a prispevok 1.008.000 PriSpevky do ¢ 1P
S a zdravotnych poistovni
do poistovni
630 | 1ovary 610.000
a sluzby
632 Energu:—z, yqda, 210.000 Elelktrlck’a energia, teplo, plyn, vodné, stoéné, telefony,
komuniké&cie postovné, ai.
Interiérové vybavenie, mobily, kanvice, kancelarsky
633 | Material 45.000 mat_erlal,vpa}pler, hyglenlclfe pgtreby a C|s’E|ace p(_)tr’et?y,
dezinfek&né potreby, naradie, odborné publikacie,
obcerstvenie, pracovné odevy ap.
Rutinna Prevadzka tepelnych zdrojov, opravy a udrzba
635 | a Standardna 50.000 azka tepenyeh zdrojov, opravy @ |
adrsba technickych zariadeni — klimatizacii, vytahu a pod.
Stravné listky, socialny fond, dohody, vratenie prijmov
637 | Sluzby 305.000 ml_nulyc_h Ot?d(.)bli dane, yyroba ’s’pzlsovych obalov,,
zviazanie zapisnic MsZ, vyroba kfucov, repasované
tonery, vycistenie klimatizacie, poplatky RTVS ai.
640 | Transfery 15.000 OQStupne, odchod_ne, nahrady pri doCasnej
praceneschopnosti
Rekreaéné Prispevok na rekreaciu zamestnancov  bude
640 | poukazy pre 48.575 | poskytovany vo vysSke 55% opravnenych vydavkov,
zamestnancov max. 275 €.
637 | Sluzby 20.000 | Poplatky bankam za vedenie uctov
Uroky ]
650 | & pqp_latky 180.000 Urolsy z Gverov, poplat!<y__banke suvisiace s uvermi
suvisiace a reStrukturalizaciou zavazkov
s avermi
Kapitalové vydavky : 38.450 €
Pol. | Nazov polozk Rozpodet Komentar
: pofozky 2019 v €

Vybudovanie klimatizacie v kancelariach

717 | Klimatizacie 31.600 mestského uradu
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Nabytok + informacno — komunikacéné

713 | SO pre IROP 6.850 - e .
technolégie a pristrojové vybavenie

Podprogram 3.6: Vzdelavanie zamestnancov

mesta
Zamer: Vysoko profesionalni a odborne zdatni zamestnanci Mestského tradu

2019 2020 2021

% 11.000 € 11.000 €
Rozpocet podprogramu 10.500 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Kanceldria prednostu
Ciel Zvysit’ kvalifikaciu, schopnosti a zrucnosti zamestnancov
Meratel'ny . — . - . .
ukazovatel: Vystup planovany pocet zamestnancov, ktori absolvovali tréning alebo Skolenie

v danom roku

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 50 50 50 50 50 50 50 50 50
Skutocna hodnota 40 40 40 45 44
Tf;:g;ir: Vystup % podiel zamestnancov s ukongenym VS vzdelanim
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 57% 57% 56% 56% 56% 56% 55% 55% 55%
Skutoéna hodnota 57% 57% 56% 56% 50%

Ciel Zvysit hospodarnost’ a efektivnost' vzdelavania zamestnancov

Meratefny , . BT . , T . .
ukazovatel: Vystup planovany podiel tréningov a Skoleni uskutocnenych priamo v meste Trencin
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 30% 30% 30% 30% 30% 30% 30% 30% 30%
Skutoéna hodnota 10% 30% 30% 30% 59%

Komentar k podprogramu:

Vrdmci podprogramu sa realizuje zvySovanie kvalifikicie a vzdelavanie vSetkych zamestnancov mesta,
zabezpecuje sa pravidelné preSkolovanie odborne spdsobilych 0s6b, komunikacné tréningy, ucast' zamestnancov
na odbornych konferenciach, Skolenia internych auditorov, jazykové kurzy pre zamestnancov a pod. Zarover do
prislusnej aktivity patria aj tuzemské pracovné cesty.

Finandné plhenie

10.500 €
. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
631 | Cestovné nahrady 3.000 Cestf)vne zamestnancom pri pracovnych
cestach
637 | Sluzby 7.500 | Skolenia, seminare zamestnancov
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Podprogram 3.7:
Kvalitné, bezpecné a integrované informacné prostredie pre obyvatelov

Zamer:

systém

informacn

Mestsk

a zamestnancov Mestského tradu

Rozpocet podprogramu

Zodpovednost’:
Ciel

Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana
hodnota
Skutoéna hodnota

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Planovana
hodnota
Skutocna hodnota

Cief

Meratel'ny
ukazovatel’

Rok

Planovana
hodnota
Skutoéna hodnota
Meratefny
ukazovatel
Rok

Planovana
hodnota

Skuto¢na hodnota
Cief

Meratel'ny
ukazovatel

Rok
Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

Ciel

Meratel'ny
ukazovatel’

Rok
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

2019 2020 2021
215.000 € 215.000 €
295100 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Kanceldria prednostu

Zabezpedit' vykonné informacné prostredie pre zamestnancov Mestského uradu

Vystup planovany podet spravovanych PC za rok spolu
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
190 190 190 190 190 190 190 190 190
190 190 190 190 190
Vystup planovany pocet inovovanych PC a notebookov roéne
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
50 20 20 20 20 20 25 20 20
18 28 20 25 26
Zabezpecit' chranené informacné prostredie
Vystup planovany pocet zariadeni, ktoré treba zabezpedit za rok spolu
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
220 230 240 240 245 270 340 370 400
220 230 240 240 245
Vystup pocet vaznych bezpeénostnych incidentov
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

Zabezpecit' Skolenia, tréning a odborné konzultacie pre zamestnancov Mestského uradu

Vystup Planovany pocet uzivatelov sluzby za rok spolu
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
190 190 190 190 190 210 210 210 210
190 190 190 190 190
Skvalitnenie sluzieb obyvatel'stvu formou spristupnenia elektronickych sluzieb vratane
elektronickych formularov na webovom portali mesta
Vystup Pocet poskytovanych elektronickych sluzieb
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
45 % 50 50 55 60
0 0*
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Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 213.600 €

Rozpocet
2019 v €

Pol. | Nazov polozky Komentar

Mailové sluzby, prevadzka www.trencin.sk,

4.000 | www.starytrencin.sk , internetové sluzby (Sanet,
Telekom optika, free wifi).

Nakup pocitaov, notebookov v ramci inovacie,

633 Material 22.500 | nakup sietovych prvkov, softvéru a ostatnej
vypoctovej techniky

Rocna udrzba IS Cora Geo, servis informaéného
systému, aktualizacia ASPI, EPI, ro€na uddrzba

Energie, voda,

632 komunikacie

Rutinna bezpecCnosti, resp.rozSirenie NOD32, firewall,
635 | a Standardna 163.200 | mailserver, udrzba aukéného systému Proebiz,
udrzba udrzba MP Manager, udrzba DOMUS, IVES,

dochadzka, opravy a udrzba hardvéru, softvéru, wifi
siete, kamerového systému, sprava siete ai.

636 Najomné za najom 20.400 | Prenajom tlaciarni a kopirovacich strojov
637 Sluzby 3.500 | Konzultaéné sluzby a dozor ku GDPR
Kapitalové vydavky : 81.500 €
Nazov Rozpocet .
Pol. polozky 2019 v € Komentar

Konsolidacia sietového systémového softvéru, nakup
licencii a softvéru (rozSirenie funkcionalit), vyvoj
711 Softvér 74.500 | arozSirenie MP Manager, ,Smart komunikacia
s obyvatelmi mesta“ — Smart City — Chatbot A.l., ktory
bude vyuzivat prvky umelej inteligencie

Technické dorieSenie Mierového namestia (prepojenie
713 Hardvér 7.000 | MsP, zakoncenie optik v budovach, prepojenie pddia
a zvukarskeho pultu).

Podprogram 3.8: Autodoprava

Zamer:Flexibilné sluzby vozového parku pri maximalnej hospodarnosti a iéelnosti jeho vyuZitia

2019 2020 2021

% 40.000 € 40.000 €
Rozpocet podprogramu 62.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Cief Zabezpecit' bezproblémové a flexibilné fungovanie vozového parku
LR T Vystup Pocet prevadzkovanych vozidiel vozového parku
ukazovatel’:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2020
Planovana hodnota 9 9 10 9 9 11 12 12 12
Skuto¢na hodnota 9 9 9 10 12

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffia zabezpeCenie komplexného servisu sluZieb stvisiaceho s vozovym parkom mestského dradu.


http://www.trencin.sk/
http://www.starytrencin.sk/
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Finandné plhnenies

Bezné vydavky : 40.000 €

Pol. | Nazov polozky I?Z%zlgo‘:':zt Komentar
634 | Dopravné 39.250 I?ohor)n,e_rv\m’oty, opravy, gdrzb_a, qakup pneumatik, Cistenie
aut, diafni€né znamky, poistenie ai.
637 | Poistenie 750 | Milibnové poistenie
Kapitalové vydavky : 22.000 €
p . . Rozpocet .
ol. Nazov polozky 2019 v € Komentar

Osobné motorové
vozidlo

PROGRAM €. 4: SLUZBY OBCANOM

Zamer: Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vsetkych obyvatefov
a podnikatelov mesta Trencin

Rozpodet programu 720.095 € 687.500 € 698.500 €

len bezné vydavky len bezné vydavky

714 22.000 | Nakup osobného motorového vozidla

Komentar k programu:

Program obsahuje Siroké spektrum aktivit, ktoré su zamerané na poskytovanie ¢o najkvalitnejSich sluZieb
pre obyvatelov mesta TrenCin, vratane prevadzky klientského centra.

Program zahffia Cinnosti a aktivity rozdelené do nasledujucich podprogramov: Organizacia obCianskych
obradov, Cinnost matriky, Klientské centrum, Verejné toalety, Prevadzka mestskych trhovisk, Cintorinske
a pohrebné sluzby, Miestne média a Spolo¢ny stavebny drad.

Podprogram 4.1: Organizacia obcianskych

obradov
2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 36.130 € Ieni?%iovg dgky Ienigi'nzéove diky

Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb

Ciel Uspokojovanie potrieb obcanov formou ob¢ianskych obradov a slavnosti

Meratefny . S . i

ukazovatel: Vystup predpokladany pocet ob¢ianskych sobasov za rok spolu

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 120 120 150 140 140 140 145 145 145
Skutoéna hodnota 139 160 152 183 210

Meratelny . A I A

ukazovatel: Vystup predpokladany pocet uvitanych deti do Zivota za rok spolu

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 220 220 230 230 240 240 245 245 245
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Skutocna hodnota 246 292 281 204 300
Ciel Pripominat’ si historické udalosti formou spomienkovych podujati
Meratefny Vistu predpokladany pocet podujati na pripomenutie vyznamnych dni a tém za rok
ukazovatel’: ystup spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Skutocéna hodnota 3 3 3 3 3

*Oslavy oslobodenia mesta, Oslavy SNP, Spomienka na 17. november 1989

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfia cinnosti a aktivity pre zabezpeCovanie obCianskych obradov, slavnosti a inych podujati na
uzemi mesta Trencin, resp. reprezentaciu mesta Trencin na regionalnej, krajskej a celoslovenskej trovni.

Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 36.130 €

Rozpocet
2019v €

Pol. | Nazov polozky Komentar

Poistné a prispevok Poistné a prispevky do socialnej poistovne
R 6.030 , LA
do poistovni a zdravotnych poistovni
Kvety a daréeky pre jubilantov, sobase, vitanie deti,
veniec oslobodenie, ap.
Odmeny a oSatné pre sobaSiacich a ostatnych
637 Sluzby 27.000 | vykonavajucich ZPOZ, viazanie knih, vyroba pozvanok
na Vitanie deti ap.

620

633 Material 3.100

Podprogram 4.2: Cinnost matriky
Zamer: Kvalitné a promptné matriéné éinnosti

2019 2020 2021

p 114.000 € 116.000 €
Rozpocet pOdprogramu 112.200 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar klientskeho centra a matriky
Ciel Zabezpecit' ¢innost matriky v meste Trencin
Meratefny , S L , .
ukazovatel: Vystup predpokladany pocet jednotlivych Ukonov vykonanych matrikou za rok spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 25 000 25000 25000 25000 25000 26000 | 28000 28000 28000
Skutoéna hodnota 31 058 34 058 33039 33666 33666

Meratel'ny

ukazovatel: Vystup pocet narodeni v meste Trencin v priebehu roka
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 2000 2000 2000 | 2100 2100 2100
Skutocna hodnota 2187 2126

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahiria zabezpecCenie Cinnosti: zapisy narodenia do matriky, zapisy umrtia do matriky, uzatvorenie
manzelstva, vedenie osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho a umrtného listu, spracovanie
zmien v osobnych tdajoch obéanov, komunikécia s tradmi, $tatistické hlasenia a pod..

Cinnost' matriky je v financovana dotéciou zo $tatneho rozpoétu. Na matriént Ginnost dostava Mesto Trenéin
decentralizacnu dotéciu, ktoré je rozpoCtovana v ramci beZnych prijmov.
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Finandné plhenie

Bezné vydavky : 112.200 €
p . . Rozpocet .
ol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
610 | Mzdy, platy a OOV 74.000 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 | a prispevok do 25.000 PriSpev y do s 1P
PR a zdravotnych poistovni
poistovni
630 | Tovary a sluzby 12.800
631 | Cestovné nahrady 500 | Cestovné na Skolenia
632 | Energie, voda, 1.700 | Postovné
komunikacie
633 | Material 3.000 Matri¢né tlaciva, tonery do tlaciarni, kancelarske
potreby ap.
Rutinna ;
635 | a Standardnd 100 | Udrzba prevadzkovych strojov
udrzba
637 | Sluzby 7500 Skolenia, viazanie matri¢nych kll'llh, olsatne, socialny
fond, stravovanie, odmeny sobase, ai.
640 | Transfery 400 | Nahrady pocas praceneschopnosti

Podprogram 4.3: Klientské centrum
Zamer: Hlavné sluzby mesta pre obéanov pod jednou strechou

2019
219.640 €

2020
220.000 €

len bezné vydavky

2021
222.000 €

Rozpoc rogram
ozpocet podprogramu len bezné vydavky

Zodpovednost”:
Ciel

Meratel'ny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota
Skutocna hodnota

Meratefny
ukazovatel’

Rok
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Ciel

Meratel'ny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota
Cief

Utvar klientského centra a matriky

Zabezpecit' plynulé osvedcenie listin a podpisov na listinach

Vystup pocet osvedéenych listin v priebehu roka
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
12 000 12000 12000 = 10000 10000
9611 7747
Vystup pocet osvedéenych podpisov v priebehu roka
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
26 000 26000 26000 | 24000 24000
26 379 23 681
Vedenie presnej evidencie stpisnych ¢isel na zaklade ich uréenia
Vystup pocCet vydanych oznameni v priebehu roka
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
250 250 250 200 170 170
253 167 153

Zabezpecit funkénu evidenciu obyvatefov mesta

2021
10 000

2021
24000

2021
170
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Meratefny , . - , . S
ukazovatel: Vystup priemerny ¢as potrebny na zabezpecenie suvisiacej administrativy
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota . Max.3 Max.3 . Max.3 Max.3 & Max.3 Max.3 Max.3
Max.3 dni : : Max. 3 dni ; ; . . .
dni dni dni dni dni dni dni
Skutocéna hodnota Max.3  Max.3 . Max.3
3 . : Max. 3 dni :
dni dni dni
e Zabezpecit presnu evidenciu psov na izemi mesta
Meratefny , o L , S .
ukazovatel: Vystup Pocet jednotlivych Ukonov vykonanych evidenciou psov v priebehu roka
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 550 800 800 800 800 700 650 650 650
Skutoéna hodnota 781 491 491 555 537
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria komplexné zabezpelenie Cinnosti: evidenciu ulic, verejnych priestranstiev a budov —
pridefovanie stpisnych a orientacnych cisel, integrovant evidenciu obyvatelstva mesta poskytujicu vSetky
potrebné vystupy a informacie, osvedCovanie listin a podpisov, evidenciu psov na Uzemi mesta, vydavanie
rybarskych listkov, vyberanie dani a poplatkov a pod..

Na dhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy na tseku hlasenia pobytu obéanov a registra obyvatelov
SR dostava Mesto Trencin dotaciu zo $tatneho rozpoctu, ktora je rozpoCtovana v ramci beZnych prijmov.

Finandné plhenie

Bezné vydavky : 219.640 €
. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
610 | Mzdy, platy a OOV 155.000 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 | a prispevok do 50.000 prispev y . 1P
A h a zdravotnych poistovni
poist'ovni
630 | Tovary a sluzby 14.140
631 | Cestovné nahrady 100 | Cestovné na Skolenia
632 | Energie, voda, 1.800 | Postovneé,
komunikacie
633 | Material 1.200 Suplsrj_e a orlentacn(? Cisla, uli¢né tabule, ndhrady
do pediatok , kancelarske potreby
637 | Sluzby 11.040 Z?amlfy pre psov, vyroba f)’svedcovamch knih,
o8atné, stravné listky, socialny fond
640 | Transfery 500 | Nahrady poc€as praceneschopnosti.

Podprogram 4.4: Verejné toalety

Zamer: Verejne dostupné, hygienické a Gisté toalety

2019 2020 2021
% 57.000 € 58.000 €
ROZpocet podprogramu 96.255 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb

gL Zabezpecit funkénu prevadzku verejnych toaliet v SirSom centre mesta
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Meratefny , . . .
ukazovatel: Vystup pocet verejnych toaliet
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 4 3 3 3 3 3 3 3 3
Skuto&na hodnota 4 3 3 6 3

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje Cinnosti na zabezpecenie prevadzky toaliet v centre mesta — Ul Sladkoviova,
automatické WC bunky na Ul. Rozmarinova, Ul.28.0ktdbra.

Finandné plhnenies

Bezné vydavky : 56.255 €

Pol. | Nazov polozky g%igo‘fzt Komentar
Mestské
hospodarstvo 56.255 | Verejné toalety
a sprava lesov m.r.o.
610 Mzdy, platy a OOV 30.615 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné Poistné a prispevky do socidlnej poistovne
620 a prispevok do 10.950 a zdravotnych poistovni
poist'ovni
630 | Tovary a sluzby 14.490
632 Energlg, Vv qda, 7.900 | Elektricka energia, vodné stocné
omunikacie
Susi€ ruk , konvektor, Cistiace, dezinfe¢kné
633 Material 2.200 | a hygienické potreby, materidl na prevadzku,
listky ,poplatok za pouzitie WC*, pracovné odevy
Rutinna Opravy vodoinstalacnych zariadeni
635 a Standardna 1.200 | a senzorovych zariadeni, opravy stien,
udrzba malovanie, vyspravenie stien ap.
Skolenia, ¢istenie kanalizacie, revizie zdvihacej
. loSiny, lekarske prehliadky, stravovanie,
637 Sluzby 3.190 gociélr{y fond, poiztné, pop{atky RTVS, poplatok
za komunalny odpad ap.
640 Transfery 200 | Nahrady pocas praceneschopnosti

Podprogram 4.5: Prevadzka mestskych trhovisk
Zamer: Komplexny servis pre predavajticich a kupujicich na trhoviskach

2019 2020 2021

x 73.000 € 74.000 €
Rozpocet podprogramu 12.025¢€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
CieP Zabezpedit efektivnu prevadzku verejnych trhovisk
L L Vystup celkovy pocet predajnych miest spolu
ukazovatel: y y Iny
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 84 84 81 81 81 81 81 81 81

Skutoéna hodnota 84 81 81 81 81



Programovy rozpocet Mesta Trenéin na roky 2019 - 2021

mfar::;l;ir: Vystup pocet prevadzkovanych mestskych trhovisk

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Skutocéna hodnota 1 1 1 1 1

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje Cinnosti na zabezpeCenie prevadzky verejnych trhovisk — prevadzky trhoviska pri NS
Druzba na Ul. 28. oktébra s celkovym poctom 81 predajnych zariadeni a sti¢asne spravu prileZitostnych trhov.

Finandné plhnenie

72.025 €

. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
Mestské
hospodarstvo 72.025 | Prevadzka mestskych trhovisk
a sprava lesov m.r.o.
610 Mzdy, platy a OOV 24.265 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 a prispevok do 10.190 prispev y . 1P
PSR a zdravotnych poistovni
poistovni
630 | Tovary a sluzby 35.420

Elektricka energia na Mierovom namesti pri

7.900 | prilezitostnych trhoch, na trhovisku pri NS Druzba,
prenosné elektrické rozvadzace, dazdova voda
Prenosné elektrické rozvadzace na zabezpedenie
rozSirenia prilezitostnych trhov na Mierovom

633 Material 3.500 | namesti, pasky do registracnej pokladne,
kancelarske potreby, farba na nater €iar, spojovaci
a elektroin$talatny material, material na opravu ap.
Prenajom pagody a stanov na viano&né trhy,
prenajom plynovych vykurovacich telies

Energie, voda,

632 komunikacie

636 Najomné 9.900

Rutinna _— L
635 a Standardna adrsba 200 | Udrzba elektronickej pokladne

Skolenia, elektrovizie, odvoz a likvidacia odpadov,
kalibrovania kontrolnej vahy, lekarske prehliadky,
stravovanie, socialny fond, poistenie drevenych

637 Sluzby 13.920 | stankov, poistenie prekrytia trhoviska, dohody na
zabezpecenie Cistoty pocas viano&nych trhov,
poplatok za zaber verejného priestranstva, poplatok
za komunalny odpad, poplatok RTVS ap.

640 Transfery 2.150 | Odchodné, nahrady pocas praceneschopnosti

Podprogram 4.6: Cintorinske a pohrebné sluzb
Zamer: Déstojné miesto pre posledny odpoéinok obyvatelov Mesta Trenéin

2019 2020 2021
% 185.000 € 190.000 €
Rozpocet podprogramu 221.545 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
CieP Zabezpedit' vysokokvalitné cintorinske a pohrebné sluzby
Meratefny , L .. . , .
ukazovatel: Vystup celkovy pocet udrziavanych hrobovych miest

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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Planovang hodnota 19682 20778 20846 20950 21232 21421 21613 21705 21822
Skuto¢na hodnota 19757 19809 19 896 19957 20009

Meratefny
ukazovatel:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 14,5 158 15,5 158 15,5 15,5 15,7 15,7 15,7
Skuto¢na hodnota 14,5 14,5 14,5 15,6 155

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria c¢innosti na zabezpecenie d6stojného miesta pre posledny odpocinok obyvatelov mesta —
spravu a udrzbu 12 cintorinov (Trencin Juh, Zablatie, Zlatovce, Orechové, Istebnik, Orechové — evanjelicky,
Biskupice, Bela, Kubra, Kubrica, Opatova, Horny Sianec — evanjelicky) a 5 domov smuitku (Trenéin — Juh, Opatova,
Kubra, obradné siene — Zablatie, Zlatovce), tj. beZna udrzba, Uprava chodnikov, zber a likvidacia odpadu,
malovanie, kvetinova vyzdoba, uzatvaranie najomnych zmliv na hrobové miesta, evidencia pochovanych a pod..

Vystup Celkova rozloha udrziavanych cintorinskych ploch (v ha)

Finandné plhnenie

200.545 €
. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
Energie, voda, Energie, vodné sto¢né, povrchova voda v domoch
632 P 28.000 . o
komunikéacie smutku a na cintorinoch
633 | Material 2.300 | Interiérové vybavenie, material do domov smutku
Rutinna a Standardna Udrzba priestorov, interiérového vybavenia a budov
635 driba 31.800 | domov smutku, oprava oporného muru, oprava strechy
ai.
637 | Sluzby 120.445 Prevadzka’ pohrebisk avdomov smutku v zmysle zmluvy
s Pohrebnictvom Dvong, poistenie
Dotacia na udrzbu a opravu kaplnky na hlavhom
Rimsko — katolicka mestskom cintorine. Kaplnka bola postavena
640 | cirkev Farnost sv. 18.000 | v 19.storoéi, v pripade potreby sluzi na rozlucku so
Rodiny zosnulym nielen pre rimsko — katolicku cirkev, ale aj
pre iné cirkvi €i ob&ianske rozlucky.

Kapitalové vydavky :

Rozpocet

2019 v € Komentar

Pol. Nazov polozky

717 Rekonstrukgla nadchodu 12.500 | Rekonstrukcia nadchodu
k domu smutku Juh

Napojenie nového chodnika od jestvujuceho pri
8.500 | parkovisku pri cintorine na Juhu smerom
k Domu smutku

Chodnik pri dome smutku

717 Juh

Podprogram 4.7: Miestne média
Zamer: Volne dostupné informécie pre obyvatel'ov mesta Trenéin

2019 2020 2021
% 2.300 € 2.300 €
Rozpocet podprogramu 2.300 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Cief

Zabezpedit kvalitné a Siroko dostupné vysielanie miestneho rozhlasu
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Meratefny

ukazovatel: Vystup pocet funkénych a vyhovujlcich zosilfiovacich stanic
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 7 7 7 7 7 7 7 7 7
Skutoéna hodnota 7 7 7 7 7
Meratefny , . :
ukazovatZ.I’: Vystup % dostupnosti miestneho rozhlasu obyvatelom mesta
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 65 65 65 65 65 65 65 65 65
Skuto¢na hodnota 65 65 65 65 65

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje zabezpecenie informovanosti obyvatelov mesta prostrednictvom miestneho rozhlasu.

Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 2.300 €
P . . Rozpocet .
ol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar

Mestskeé
hospodarstvo 2.300 | Miestne média
a sprava lesov m.r.o.

630 | Tovary a sluzby 2.300

633 | Material 700 | Spotrebny material na Udrzbu rozhlasu

634 | Dopravné 400 | PHM

635 Rutinna a Standardna 1.000 Opravy rozhlasu, najma opravy zdigitalizovanych
udrzba ' Casti

637 | Sluzby 200 | Sluzby spojené s udrzbou rozhlasu

PROGRAM €. 5: BEZPECNOST

Zamer: Bezpecné a priatel'ské ulice pre obyvatefov a navstevnikov mesta Trengin,
maximalna ochrana majetku a zivotného prostredia 24 hodin denne

Rozpodet programu 2.225.973 € 2.020.700 € 2.025.700 €

len bezné vydavky len bezné vydavky

Komentar k programu:

Program je zamerany na zabezpecenie ochrany Zivota, majetku a zivotného prostredia v meste Trencin.
Majorita aktivit pokryva Cinnosti Mestskej policie, napriklad vyjazdovu sluzbu, odchyt zvierat,
zabezpecCovanie cestnej preméavky a pod. a zabezpecenie efektivnej a hospodarnej prevadzky verejného
osvetlenia a CSS v meste Trencin.

Sucastou programu je aj monitorovanie prostredia mesta kamerovym systémom, zabezpecCenie civilnej
ochrany a ochrany pred poziarmi.

Program zahfiia Cinnosti a aktivity rozdelené do nasledujucich podprogramov: ZabezpeCovanie
verejného poriadku, Verejné osvetlenie, Kamerovy systém mesta, Civilna ochrana a Ochrana pred
poziarmi.
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Podprogram 5.1: Zabezpecenie verejného

poriadku

Zamer: Bezpeéne chraneny Zivot, majetok a verejny poriadok mesta Trenéin

Rozpocet podprogramu

Zodpovednost’:
Cief

&

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Ciel

Meratelny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratel'ny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel’

Rok
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Ciel

Meratel'ny
ukazovatel’

Rok
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

2019 2020 2021
1376170 € (13501000 LI
len bezné vydavky len bezné vydavky

Mestska policia

Minimalizovat’ protispoloensku ¢innost’ aktivnym pristupom hliadok Mestskej policie

Vystup Pocet vykonanych hliadok za rok
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1400 1400 1460 1400 1400 1400 1400 1400 1400
1380 1380 1380 1420 1430
Vystup Pocet hodin prisludnikov MsP v hliadkove;j sluzbe
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
32120 32120 32120 32120 32120 32120 32120 32120 32120
25800 30030 30040 32800 32900
Zabezpedit' permanentnt zasahovu pripravenost’ Mestskej policie
Vystup Pocet hodin inSpektorov MsP vo vyjazdovej sluzbe za rok
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
17020 17020 17520 17020 17020 17 020 17020 17020 17020
16950 16980 17200 17600 17600
Vistu priemerna doba od prevzatia informacie stalou sluzbou do uskutoénenia zasahu
ystup vyjazdovej skupiny
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
10 minat m1ir?ut 10minat 10 mindt ~ 10mindt ~ 10mindt = 10mindt 10 minat 10 minat
5-10 10 . 10 .
minat minut (oI minGt 10 i
Zabezpecit promptné dorucovanie siidnych zasielok
Vystup Pocet dorugenych zésielok za rok spolu
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
750 750 750 750 750 750 750 750 750
386 537 471 383 258

Eliminovat’ hrubé nardiSanie verejného poriadku pocas kultirnych a Sportovych podujati

pocet odsluzenych hodin pri zabezpegovani poriadku a bezpeénosti na

Ui podujatiach v hod. spolu za rok
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
312 312 312 312 312 312 312 312 312

280 310 315 320 326



Meratefny
ukazovatel’;

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratel'ny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel’:

Rok
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

Meratelny
ukazovatel’

Rok
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

Meratel'ny
ukazovatel’;

Rok
Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel’

Rok
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Meratel'ny
ukazovatel’

Rok
Planovana hodnota

Skutoéna hodnota
Cief

Meratel'ny
ukazovatel’

Rok
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

Vystup
2013

90%
95%

Vystup

2013
5%
5%
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% vyrieSenych priestupkovych konani z celkového poctu nahlasenych udalosti

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
95% 95% 94% 94%
Medziro&ny pokles pripadov nart$ania verejného poriadku
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5%
5% 0% 0% 0%

Zvysit pravne vedomie obyvatefov mesta a prispiet’ k znizovaniu kriminality prostrednictvom
preventivneho vzdelavania

Vystup

2013
50
87

Vystup

2013
70
100

Vystup

2013
1500
2133

Pocet zrealizovanych prednasok za rok spolu

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
50 50 50 50 50 50 50 50
79 58 54 23

Pocet prednaskovych hodin

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
70 70 70 70 70 70 70 70
99 65 133 35

Pocet Ucastnikov prednasok

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500

1628 1609 1025 850

Minimalizovat’ pocet tulavych zvierat, prenos nakazlivych choréb a pocet napadnuti obéanov
tymito zvieratami

Vystup % Uspesnosti odchytu zvierat z nahlasenych pripadov
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
95 95 95 95 95 95% 95% 95% 95%
180 98 151 151 95
Viystup  Priemerna doba odchytu od nahlasenia
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Max.50 Max.50 Max.50 Max.50 Max.50 Max.50 ~Max.50 Max.50 Max. 50
minGt minut minut minut minGt minGt minat minGt minGt
50min.  50min. 50 min. 50 min. 50 min.
Zabezpedit' pravideln kontrolu majitefov psov v sidliskovych aglomeraciach
Vystup Pocet kontrol za rok
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
14 14 14 14 14 14 14 14 14
o 15 20knto, 2 22kontrol,
ontrol, . kontrol, .
vjjazd. kgntrol, vyjazd. vijazd. vyjazd.
Kontroly 2 vyjazd. - Kontroly 2 Kontroly 2 I
&l hliadok kontroly ¢l.hliadok & hliadok €l.hliadok
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2
&l hliadok
CiefP Maximalizovat’ bezpeénost pre chodcov pri Skolach a Skolskych zariadeniach
Meratel'ny . . ,
ukazovatel: Vystup C¢as venovany dozoru na prechodoch pre chodcov v hod. za rok spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 1870 1870 1870 1870 1870 1870 1870 1870 1870
Skuto¢na hodnota 1600 1680 1870 1870 1870
Meratefny

ukazovatel: Vystup Pocet kontrolovanych prechodov
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 8 6-8 8 6-8 6-8 6-8 6-8 6-8 6-8

Skutoéna hodnota 6-8 6-8 6-8 6-10 6-8
Zvysit mieru dodrziavania platenia parkovacieho poplatku na spoplatnenych vyhradenych

e parkovacich miestach
Meratel'ny . X , . .
ukazovatel: Vlystup  Cas venovany kontrole platenia parkovného
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 3072 6 000 6000 6000 6 000
Skutocéna hodnota 3100
Ciel Zvysit efektivnost' zasahov vyjazdovej sluzby Mestskej policie
Meratelny : q S . . . . P .
ukazovatel: Vystup % udalosti vyrieSenych priamo na mieste vyjazdu z celkového poctu rieSenych udalosti
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 60% 60% 60% 60%
z celkovo z celkovo z celkovo z celkovo
napadnuty = napadnuty  napadnutyc  napadnutyc
ch ch h

Skutoéna hodnota

Komentar k podprogramu:

Predmetom podprogramu je komplexne zabezpecit verejny poriadok v naSom meste, spolupdsobit’ pri ochrane jej
obyvatelov a inych 0s6b v meste pred ohrozenim ich Zivota a zdravia. Dbat’ na dodrZiavanie poriadku, Cistoty
a hygieny v obci, ale aj dbat’ o ochranu Zivotného prostredia a plnit stanovené dlohy na tseku prevencie.

Finandné plhenie

Bezné vydavky : 1.310.970 €
P . . Rozpocet .
ol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
Mzdy, platy -
610 2 00V 830.000 | Mzdové vydavky
Poistne Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 | a prispevok do 261.000 PriSpevky do 1P
PSR a zdravotnych poistovni
poistovni
630 | Tovary a sluzby 218.800
631 | Cestovné 8.000 | Pracovné cesty, Skolenie odbornej spbsobilosti
Eneraie. voda Elektricka energia, tepelna energia, vodné sto¢né,
632 K gie, .. 26.000 | postovné, telekomunikagné sluzby — GPS CAR NET,
omunikacie Sy
vysielacky.
633 | Material 20.450 Interlerove_ i v’ybaveme, . vypos:tgva ] technlka’,
telekomunikaéna technika, klimatizacia, nakup zbrani,
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kancelarsky material, tonery, ndhradné diely, Cistiace
a hygienicke potreby, telovychovny a Sportovy material,
veterinarny material, oCkovacie séra, material na odchyt
tulavych zvierat, naboje, odbornd literatura, pracovné
odevy, obuv, pracovné pomdcky , reprezentacné ai.

634 | Dopravné 35.580 | PHM, servis, opravy, poistenie, karty znamky, poplatky
Udrzba interiérového vybavenia, vypodtovej techniky,
Rutinna telekomunikacnej techniky, prevadzkovych strojov,
635 | a Standardna 23.500 | kalibracia a overenie mera¢a dychu, stavebné upravy
udrzba v budove, opravy uniforiem, servis a udrzba softvéru
k modulu MP Manager
636 | Najomné 2.000 | Najomné za vykryvac antény

Skolenia, turnaj v $portovej strefbe,  brozury
preventivneho charakteru, samolepky Kk papuciam,
vyroba peciatok, klucov, likvidacia uhynutych zvierat,

637 | Sluzby 53.770 strelecky vycvik, psychologické vySetrenia, lekarske
spravy, kolkové znamky, stravné listky, socialny fond,
poistenie, odmeny

640 | Transfery 670 Clensky ’prlspe\’/o_lf do zdruzenia nacelnikov mestskych
a obecnych policii

Kapitalové vydavky :
. . Rozpocet .

Pol. Nazov polozky 2019 v € Komentar

717 Kllmat|zavc 'a 5.800 | Realiz4cia klimatizacie v serverovni
serverovia
Technoldgia Auto bolo zakupené v roku 2018, do roku 2019 sa presuva
k osobnému kupa technoldgie na kontrolu parkovania, ktora vyraznym

714 f 59.400 - A , L o
motorovému spbsobom zvySi pocet kontrolovanych vozidiel pracovnikmi
vozidlu MsP.

Podprogram 5.2: Verejné osvetlenie
Zamer: Efektivna a hospodarna prevadzka verejného osvetlenia a CSS v meste Trenéin

2019 2020 2021

% 630.000 € 635.000 €
Rozpocet podprogramu 779.183 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  (tvar internych sluzieb
Ciel Zabezpecit efektivne fungovanie VO a CSS v meste Tren¢in
Meratefny . . i . . . .
ukazovatel: Vystup Minimalna funkénost svetelnych bodov z ich celkového poctu v %
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 98 98 98 98 98 98 98 98 98
Skutoéna hodnota 98 98 98 98 98

***funkénost preverovana raz tyzdenne — nocna kontrola — zamestnanec Utvaru internych sluzieb, raz mesacne — nocna
kontrola — zamestnanec Utvaru internych sluzieb + zastupca prevadzkovatela
Meratefny

ukazovatel: Vystup funkénost CSS (v %)
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Skutoéna hodnota 100 100 100 100 100
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Ciel Zabezpecit' operativne odstrafovanie nedostatkov a portich na CSS

Meratefny , . : , :

ukazovatel: Vystup doba odstranenia poruchy od diagnostikovania chyby (v hod.)

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 12 12 12 12 12 12 12 12 12
Skutocna hodnota 12 12 12 12 12

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfia ¢innosti na zabezpecenie prevadzky verejného osvetlenia (VO) a cestnej svetelnej signalizacie
(CSS) v meste Trencin. Podprogram dalej zahffia zabezpecenie svetelnej vianocnej vyzdoby mimo centralnej
mestskej zony a priamo v centralnej zone.

Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 752.683 €

Pol. | Nazov polozky Zgigofzt Komentar
632 | Elektricka energia 1.500 | Osvetlenie bytovych domov K vystavisku, Kasarenska
Mestské
hospodarstvo 751.183 | Verejné osvetlenie
a sprava lesov m.r.o.
610 | Mzdy, platy a OOV 60.523 | Mzdové vydavky
Poistné a prispevok Poistné a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
620 C 26.350 PN
do poist'ovni poistovni
630 | Tovary a sluzby 660.560
632 Energu.-:-, yqda, 540.000 | Elektricka energia za verejné osvetlenie a CSS
komunikacie

Naradie, material na opravu a udrzbu verejného osvetlenia
a cestnej svetelnej signalizacie, svetelné girlandy na
633 | Material 31.600 | vianoénu vyzdobu, stoziare, komponenty pre siet
osvetlenych prechodov pre chodcov, pracovné odevy,
paliva do mechanizmov ap.

634 | Dopravné 6.310 | PHM, opravy, poistenie
635 Rutinna 11.500 Dodavatelska udrzba VO a CSS, pravidelné vypisy
a Standardna udrzba ) z prevadzkovych dennikov CSS a opravy radi¢ov CSS
Skolenia , revizie rozvodnych skrif\, Specialne sluzby,
637 | Sluzby 71.150 | lekarske prehliadky, stravovanie, socialny fond, dohody,
poradenska €innost ai.
640 | Bezné transfery 3.750 | Odchodné, nahrady po€as praceneschopnosti

Kapitalové vydavky :

Rozpocet

2019 v € Komentar

Pol. | Nazov polozky

Rekonstrukcia CSS pri

hoteli Elizabeth

Osvetlenie podjazdu na Dobudovanie verejného osvetlenia 4 ks stoziarov pri
) 15.500 . )

Noviny podjazde na ul. Jesenského

716 11.000 | Vypracovanie projektovej dokumentacie

717
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systém mesta
Zamer: Zvysena bezpeénost obéanov a navstevnikov vd'aka kontinudlnemu monitorovaniu

prostredia
2019 2020 2021
% 7.000 € 7.000 €
Rozpocet podprogramu 37.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost": Kancelaria prednostu , Mestska policia

CiefP Zabezpecit monitorovanie prostredia kamerovym systémom
LT Vystu Pocet prevadzkovanych kamier v meste spolu
ukazovatel’: ystup P y P
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 35 39 42 44 46 51 74 82 90
Skuto¢na hodnota 41 42 42 44 57

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje ¢innosti k zabezpeceniu bezpecnosti ob¢anov a navstevnikov mesta.

Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 7.000 €

Rozpocet

2019 v € Komentar

Pol. | Nazov polozky

Rutinna

635 a Standardna udrsba 7.000 | Udrzba kamerovych a zabezpec€ovacich systémov.
Kapitalové vydavky :
Pol Nazov polozk Rozpocet Komentar
: y 2019 v €
Modernizacia kamerového RozSirenie kamerového systému v meste
713 ) 30.000 ; . - :
systému podla aktualnych poZiadaviek

Podprogram 5.4: Civilna ochrana
Zamer: Maximalna pripravenost mesta v éase krizovej situacie

2019 2020 2021

N 9.500 € 9.500 €
Rozpocet podprogramu 9.500 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Kancelaria prednostu
CieP Zabezpecit komplexnu krizovu ochranu a manazment v pripade mimoriadnych udalosti
Meratel'ny . . —
ukazovatel: Vystup aktualizovanie planu ochrany mesta
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano ano

CieP Zvysit informovanost’ obyvatelov o vSeobecnom postupe v pripade mimoriadnej udalosti
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Meratel'ny o , , . . o
ukazovatel: Vjstup Zvysit mformovanost obyvatelov o vS§eobecnom postupe v pripade mimoriadne
udalosti
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano
Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje plnenie zakonnych povinnosti Mesta Trencin na Useku civilnej ochrany vyplyvajtcich
Z platnej legislativy. Cinnosti spojené s mimoriadnymi udalostami.

Finandné plhnenies

Bezné vydavky : 9.500 €
. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
Zakonné povinnosti na useku civilnej ochrany, ¢innosti
637 | Sluzby 9.500 | v oblasti prevencie povodni, a dalSie ¢innosti spojené
s CO

Podprogram 5.5: Ochrana
Zamer: Minimélne riziko vzniku poZiarov

2019 2020 2021
P 24.200 € 24.200 €
Rozpocet podprogramu 24.120€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
CiefP Podporovat' a rozvijat’ ¢innost' DHZ
Meratefny , .
ukazovatel: Vystup  Pocet ¢lenov DHZ spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 150 150 150 180 150 160 170 170 170
Skutoéna hodnota 234 207 211 195 179
Meratefny , . e
ukazovatel: Vystup  Pocet cvitnych zdsahov DHZ spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 6 6 6 8 6 6 6 6 6
Skutoéna hodnota 12 4 4 19 7
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria plnenie zékonnych povinnosti mesta vyplyvajucich z platnej legislativy na tuseku ochrany pred
poZiarmi.

Finandné plhenie

Bezné vydavky : 24.120 €

Rozpocet
2019 v €

634 | Dopravné 2.280 | Z&konné a havarijné poistenie

Pol. | Nazov polozky Komentar
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Cinnosti na Useku poZiarnej ochrany, servis
protipoZiarnych zariadeni, kontroly, revizie skusky,
milibnové poistenie, poistenie zodpovednosti
z prevadzkovania DHZ ap.
640 | DHZ Opatova- &innost 4.000 Dofg’cia na zabez'peée_nie ’éinnostl’ DI:IZ: zdolévapie
poZiarov a vykonavanie zachrany oséb ohrozenych
poziarmi, zachrana zvierat a majetku, zachranné
prace pri zivelnych pohromach a mimoriadnych

637 | Sluzby 13.840

640 | DHZ Z&blatie — Cinnost’ 4.000 | udalostiach, odborna priprava ¢&lenov DHZ,
zabezpecCenie akcieschopnosti hasiCskej techniky
ap.

PROGRAM C. 6: DOPRAVA
Zamer: Bezpecna, kvalitna a pohodina cestna premavka

Rozpocet programu 9.385.009 € 5.440.000 € 5.650.000 €

len bezné vydavky len bezné vydavky

Komentar k programu:

Program je zamerany na zabezpecenie kvalitnej mestskej hromadnej dopravy v Meste Tren¢in a Cinnosti
a aktivity suvisiace s riadenim, spravou a udrzbou mestskych komunikacii a parkovacich miest.
Predmetny program tvoria nasledujlce podprogramy: Autobusova doprava, Spravaa udrzba pozemnych
komunikéacii, Vystavba a rekonstrukcia pozemnych komunik&cii.

Podprogram 6.1: Autobusova doprava
Zamer: Mestska hromadné doprava orientovana na zékaznikov

2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 2.565.453 € Ifn?)egzge(\)/gjgvfy Ifn:;’?zgeggjgvfy

Zodpovednost:  Utvar mobility

Dosiahnut' dostatoc¢né a kvalitné pokrytie potrieb obéanov mesta sluzbami hromadnej

el autobusovej dopravy

Meratefny . . , . G

ukazovatel: Vystup pocCet prepravenych pasazierov v MHD za rok (v mil.osob)

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 6,5 5,6 5,6 54 5,2 5,22 53 5,35 54
Skutodna hodnota 5,64 55 5,46 585 5,42

Meratefny

ukazovatel: Vystup pocet najazdenych kilometrov MHD za rok v mil. km

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 1,9 1,9 1,9 1,92 1,92 1,92 1,95 1,95 1,955
Skutoéna hodnota 1,87 1,89 1,9 1,9 1,93

Meratefny Vystup pocCet prevadzkovanych autobusov spolu

ukazovatel”
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Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 41 41 41 41 41 41 41 41 41
Skutoéna hodnota 41 41 41 41 41
Meratefny W narast cestujucich vo verejnej osobnej doprave (primestska autobusova

. ystup
ukazovatel’ doprava)
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 10,5% 1% 11,5%

Skutoéna hodnota

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffia ¢innosti a aktivity orientované na zabezpeCenie kvalitnej mestskej hromadnej dopravy v meste
Trencin.

Finamdné plhenie

Bezné vydavky : 2.565.453 €

Pol. gglzc:)i‘;(y g%igo\fzt Komentar
Doplatok straty za rok 2018 vo vyske 120.000 €.
. Zalohy na pr kladanu str re MHD vo vyske 1009
637 | Sluzby 2.565.453 z;:)edypolflapd::gjost?ac‘ls vli) 3tyglil; 2.272.733 €O. yoke 100%
Uhrada zaloha za december 2018 vo vyske 172.720 €.
Polozky kalkulacného vzorca Plan na rok 2019

1. PRIAMY MATERIAL 617 890
Vtom 1.1 Pohonné latky 603 080
1.2 Ostatny priamy material 14 810
2. PRIAME MZDY vodicov 1100 027
3. OSTATNE PRIAME NAKLADY 1471218
Vitom 3.1 Odpisy 251 357
3.2 Opravy a udrziavanie 429 846
3.3 Gumové obruce — najom 30 151
3.4 Cestovné 0
3.5 Odvody 386 676
3.6 Poistenie vozidiel 120 803
3.7 Ostatné naklady 252 385
4. PREVADZKOVA REZIA 110 645
5. VLASTNE NAKLADY PREVADZKY 3282008
6. SPRAVNA REZIA 166 201
7. EKONOMICKY OPRAVNENE NAKLADY 3 448 209
8. Primerany zisk ( 5%) 172 410
9. EKONOMICKA CENA DOPRAVY 3 620620
10. TRZBY SPOLU 1365 657
Vtom 10.1 Trzby z cestovného 1 360 657
10.2 DalSie vynosy 5 000
11. PREDPOKLADANA STRATA 2272733
12. PRIJATA NAHRADA PREUKAZANEJ STRATY 2272733
13. NEUHRADENA PREUKAZANA STRATA 0
14. Ubehnuté km 1949 000
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Vtom 14.1 Tarifné km 1754100

14.2 Ostatné km 194 900

14.3 Podiel ostatnych na celkovych km (%) 10,00
15. Spotreba nafty (v litroch) 615 494
16. Naklady na 1 ubehnuty km (Eur/km) 1,769
17. Ekonomicka cena za 1 ubehnuty km (Eur/km) 1,858
18. Naklady PHL na 1 ubehnuty km (Eur/km) 0,309
19. Priemerna spotreba nafty (liter/100 km) 31,58
20. Priemerna cena nafty (Eur/liter) 0,97983
21. Trzby z cestovného na 1 ubehnuty km (Eur/km) 0,698
22. Nahrada preukazanej straty na 1 ubehnuty km (Eur/km) 1,157
23. Pocet prepravenych oséb 5416 263
24. Pocet autobusov 41
25. Priemerny prepocitany po€et zamestnancov MHD Tren€in 78
26. Priemerny prepocitany poc¢et vodi€ov 72
28. Obstaranie novych autobusov 0
29. pocet Ciastocnych oprav karosérii 4

Podprogram 6.2: Sprava a udrzba pozemnych

komunikacii a parkovisk
Zamer: Pravidelne udriované a zjazdné pozemné komunikacie a parkoviska

2019 2020 2021
x 3.050.000 € 3.260.000 €
Rozpocet podprogramu 2.702.504 € o boze vidavky o be2né vydavky

Prvok 6.2.1: Sprava a udrzba komunikacii

2019 2020 2021
p 2.600.000 € 2.800.000 €
Rozpocet prvku 2.070475¢€ len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar mobility, Gtvar internych sluzieb

Ciel Zabezpecit' vykon zimnej udrzby podl'a schvaleného zimného operaéného planu

LEELST] Vystup dizka prehfiianych MK v km

ukazovatel’:

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana

hodnota 137 137 137 139 139 139 150 150 150

Skuto&na hodnota 137 137 137 140 143,5

Ciel Zabezpecit opravu mestskych komunikacii

Meratsfny Vystu dizka opravy vyspravok v m2 spolu

ukazovatel’ ystup pravy vysp P

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Egm:na 3000 3000 3000 5000 5000 5000 5000 5000 5000
Skuto¢na hodnota 5 860 4300 3012 2500 5 Oj')g; 1

*MHSL realizovalo opravy MK asfaltovanim (vyspravky) — 1.499 m2 , studenym asfaltom — 299 ks vytlkov (4,525 t)
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Ciel Zabezpedit' beznu Udrzbu mestskych komunikacii
LEELS L) Vistup  dizka vydistenych MK v km
ukazovatel’:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019 2020 2021
Planovana
hodnota 137 137 137 139 139 139 150 150 150
Skuto¢na hodnota 139 MK +
137 137 137 70 50 km
chodnikov

*Bezna udrzba MK bola realizovana dodavatelsky a siéasne cez MHSL m.r.o., ktoré realizovalo Cistenie komunikacii,
niekde opakované Cistenie komunikacii, Cistenie chodnikov a parkovisk.

Ciel Zabezpedit opravu a doplnenie novych dopravnych znaciek a dopravnych zariadeni na MK
Meratel'ny , dizka obnoveného vodorovného dopravného znagenia
i Vystup . . .

ukazovatel’: vratane osadenia nového v km spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019 2020 2021
E'a”‘”a”a 100 300 300 100 100 100 100 100 100

odnota
Skutoéna hodnota 98 290 310 100 31,5*

*nové znacenie bolo zrealizované na jesefi 2016 a jar 2017, obnovovalo sa v MC Sever a Zapad

Meratel'ny . . . . N .
y pocet opraveného dopravného zariadenia vratane doplnenia

ukazovatel: Vystup nového v ks
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 = 2019 2020 2021
Planované
hodnota 50 50 50 200 200 200 200 200 200
Skutoéna hodnota 50 48 51 120 120

Komentar k prvku:

Podprogram zahffia vykon zimnej tdrzby MK podla schvaleného operacného planu, zabezpecenie stvislej opravy,
bezZnej a stavebnej udrzby MK (vytlky, opravy ulicnych vpusti, oprava zabradli, chodnikov, schodov a pod.) opravy
a doplnenie novych dopravnych znaciek a dopravnych zariadeni MK.

Finandné plhenie

Bezné vydavky : 2.006.475 €
Pol. | Nazov polozky Rozpocet Komentar
2019 v €
Zimna udrzba - odstranenie snehu 2z mestskych
Rutinna komunikécii a chodnikov, chemicky posyp, Strkovy posyp
635 - f o 1.411.000 | Bezna udrzba — Cdistenie komunikacii a chodnikov po
a Standardna udrzba : C o . P :
zimnej udrzbe, ruéné Cistenie, strojné Cistenie,
odburinenie
635 Podchod pri 15.000 | Vymalovanie podchodu, nasvietenie, malba
Obchodnej akadémii ) ' '
636 | Najomné 2 000 Néjgr_n odt’ahoyacieho }/vozidla za L.'J(":elom’ odstrafiovania
vozidiel tvoriacich prekazku cestnej premavky.
Vypracovanie dopravnych, statickych posudkov, &tudii,
637 | Sluzby 27000 prc?jekt’ov, geodet_ickych Azamera’nl', spoluucéast na
poistnych udalostiach spésobenych na pozemnych
komunikaciach ap.
Mestské
hospodarstvo 551.475
a sprava lesov m.r.o.
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610 | Mzdy, platy a OOV 83.195 | Mzdové vydavky
Poistné

Poistné a prispevky do socialnej poistovne

620 | a p_rls,pev’ok do 29.850 a zdravotnych poistovni
poistovni
630 | Tovary a sluzby 438.350
Stroje, pristroje na udrzbu komunikacii, nakup obalovacej
asfaltovej zmesi, recyklovanej zmesi pri oprave
633 | Material 23.950 asfaltovych povrchov, studenej asfaltovej zmesi, naradie

a herbicidy pri odburifovani chodnikov a verejnych
priestranstiev, posypova sol, kamenivo, material na
stavebnu udrzbu, pracovné odevy, paliva ap

634 | Dopravné 17.000 | PHM, opravy a udrzba vozidiel, poistenie

Dodavatelska udrzba pozemnych komunikéacii, oprava

Rutinna cestného valca, zariadenia Silkot, obnova vodorovného
635 « f s 370.100 "y - o AR
a Standardna udrzba a zvislého dopravného znacenia, stavebna udrzba
komunik&cii, udrZzba chodnikov .
. . Prenajom strojov, zariadeni k realizacii stavebnej udrzby
636 | Najomné 2.000 . . o
— odstranovanie havarijnych stavov.
Skolenia, odvoz a uskladnenie komunalneho odpadu zo
637 | Sluzby 26.000 | strojného  Cistenia a stavebnej udrzby, lekarske
prehliadky, stravovanie, socialny fond.
640 | Bezné transfery 350 | Nahrady pri do€asnej praceneschopnosti
Kapitalové vydavky :
P . . Rozpocet .
ol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar

Nakup traktora, ktory bude pouzivany ako tahac
vlecky, asfaltovacieho zariadenia Silkot, s moznostou
pripojenia snehovej radlice a bude ur€eny na stavebnu
udrzbu komunikacii.

714 | MHSL m.r.o. — traktor 64.000

Prvok 6.2.2: Staticka doprava

2019 2020 2021
Rozpocet prvku 632.029 € 459'90,0 € 450}909 €
len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar mobility
Ciel Zabezpecit regulaciu statickej dopravy na izemi mesta v stilade s platnym VZN ¢. 10/2016
Meratefny , . . , . . - . W
ukazovatel: Vystup Pocet vyznacCenych parkovacich miest na jestvujucich miestnych komunikaciach
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
rianovana 2500 1500 4500 4750 5000
odnota

Skutoéna hodnota 4 367
Meratefny Obratkovost parkovacich miest v pasmach s cenou parkovného 1 €/hod - podiel

y . Vystup kratkodobo parkujucich (do 1 hod.) z celkového poétu zaparkovanych vozidiel, miniméaina
ukazovatel:

hodnota v %

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
rianovand 5% 5%  75%  75%
Skutoéna hodnota
Meratelny g , A o 0
ukazovatel: Vystup  Obsadenost parkovacich miest, maximalna hodnota (v%)

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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Egm{:na 90% 90% 90% 90%

Skuto¢na hodnota

Meratefny Podiel rezidentskych kariet na celkovom pocte parkovacich kariet s roénou a 3-
ukazovatel’: mesacnou platnostou, minimalna hodnota v %

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

rianovana 0%  70%  70%  70%
Skuto¢na hodnota
Meratefny W Podiel parkovného uhradzaného prostrednictvom webovej aplikacie na celkovom

) ystup . i 0
ukazovatel: jednorazovom parkovnom, minimalna hodnota v %
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
ranovana 5% 5% 5% 5%
Skuto¢na hodnota
Meratefny Podiel parkovného uhréadzaného v parkovacich automatoch na celkovom jednorazovom
ukazovatel’: parkovnom, minimalna hodnota v %
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Emz\gna 50% 50% 50% 50%

Skuto¢na hodnota

Vystup

Vystup

Ciel Zvysit bezpeénost ucastnikov cestnej premavky

Meratel'ny
ukazovatel’;

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana
hodnota 5 S 5 5
Skutocna hodnota

Komentar k prvku:

Podprogram zahffia regulaciu statickej dopravy na tzemi mesta v stlade s platnym VZN ¢&. 10/2016.

Pocet lokalit, v ktorych budu upravené zastavky MHD, rieSené priechody pre chodcov,

U chodniky a cyklotrasy

Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 442.029 €

Pol. | Nazov polozky gzigofzt Komentar
632 Energlg, yqda, 150.000 Poplatky za SMS parking, mobilné platby, platby
komunikacie v parkovacich automatoch
633 | Material 6.200 | Pasky do automatov, oznamy, polepy, banery
635 | R naastandardnd | 505 029 | Bezna a stavebna tdrzba parkovisk
636 | Najomné 47.000 | Najom parkovacich automatov
637 | Sluzby 36.800 | Servis zariadeni regulovaného parkovania, odtah vrakov
Kapitalové vydavky : 190.000 €
Pol. | Nazov polozk Rozpocet Komentar
: polozky 2019 v €
713 | Rampy 2 ks 160.000 Kupq 2 ks ramp na ul. Mladeznicka pri Kolibe a pri
krytej plavarni
723 | TPS a.s. 30.000 | Dotécia na kupu zavorového systému
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Podprogram 6.3: Vystavba a rekonstrukcia

r

nozemnych komunikacii

2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 4.117.052 € 0€ 0€
o len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar investicii
CiefP Zabezpedit' kvalitnt cestnu siet’ v stlade s predpismi a prisluSnymi normami
rkearzact:‘allant)ér. Vystup realizovana rekonstrukcia komunikacii podfa schvaleného planu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano ano ano
Ciel Zabezpedit' suvislu rekonstrukciu MK
Meratefny Vystu frézovanie AB krytu v m2 spolu
ukazovatel’ ystup y P
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
E(')ZT]‘;Vt:”a 90000 90000 90 000 15500 30000 20000 12000 12000 12000
ﬁk“t"é”é 0 14 887 8 266 7841 14859

odnota
LIRS ) . Vystup dizka polozeného nového koberca z AB spolu v m2
ukazovatel’
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
E(')ZT]‘;Vt:”a 90000 90000 90 000 15500 30000 20000 12000 12000 12000
ﬁk“t"é”é 0 15 429 8 657 10197 12654

odnota
LU ) . Vystup dizka obnoveného dopravného znagenia v m spolu
ukazovatel
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
E'é”m”é 2 000 2 000 2 000 1000 3000 3000 2000 2000 2000

odnota
ﬁk”m”a 0 0 2500 1208 6800

odnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia pripravu a realizaciu investi¢nych akcii Mesta Trencin na Useku cestnej dopravy — projektové
dokumentacie a rekonS$trukcie komunikacii, chodnikov, kriZovatiek, rieenie statickej dopravy a vystavbu novych
krizovatiek, parkovacich miest, ciest a pod..

Finandné plhnenie

Kapitalové vydavky : 4.117.052 €
Pol. | Nazov polozky 2%2120\10 Zt Komentar

Realizacia planu bude financovana

Plan udrzatefnej mobility Z nenavratného finanéného prispevku

711 | funkéného Uzemia krajského 576.000 | z Ministerstva p&dohospodarstva a rozvoja

mesta Tren&in — NFP vidieka SR, z Integrovaného regionalneho

operaéného programu, spolufinancovaného
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Eurépskym fondom regionalneho rozvoja na
zlepSenie  kvality  Zivota v regiénoch
s dérazom na zivotné prostredie s 5%-nou
spoluu€astou mesta.

Vypracovanie projektovej dokumentacie,

716 | Cyklotrasy 5.000 geometrickej planu, vyty€enie IS
716 | Nové parkovacie miesta 25.000 Vyprvacqvanle prOJek_tov'eJ dgkumentame,
vyty€enie IS, geodetické prace
Vypracovanie projektovej dokumentacie na
716 | Orechovska ulica 3.500 realizaciu rek'onstrukc[e komunikacie _
s vybudovanim chodnika na Orechovskej
ulici smerom ku kulturnemu stredisku
Vypracovanie projektovej dokumentacie na
716 | Palackého ulica 7,000 celkovu ,rekonstrukcm cho@mka, zemniky
pre nové stromy, spevnené plochy
a travnaté plochy, rieSenie parkovania
716 Presun ;astavky pre fakultnou 1.000 | Vypracovanie projektovej dokumentacie
nemocnicou
Vypracovanie projektovej dokumentécie
rekonstrukcia od reStauracie Trencan az po
ZSE a.s., prepojenie uz s realizovanym
716 | Ul.1.maja 8.000 | Namestim Studentov, vytvorenie oddychovej
zoény (restauracia, Skoly, kostoly) —
vegetacia, mobiliar, nové spevnené plochy
ap.
717 | Gagarinova — vyburanie 1.000 | Dokongenie z roku 2018
chodnika pri MS
Realizacia akcie bude financovana
Z nenavratného finanéného prispevku
z Ministerstva pddohospodarstva a rozvoja
Cyklotrasa Trasa C — vidieka SR, z Integrovaného regionalneho
717 . 121.763 . . . -
ul.Karpatska — NFP operaéného programu, spolufinancovaného
Eur6opskym fondom regionalneho rozvoja na
bezpelnu a ekologicku dopravu v regiénoch
s 5%-nou spoluu¢astou mesta.
Cyklotrasa PieStanska Vetva D- Realizacia akcie bude financovana
717 63.842 ] PR .
NFP z nenavratného finanéného prispevku
Realizacia akcie bude financovana
Z nenavratného finanéného prispevku
z Ministerstva pédohospodarstva a rozvoja
Chodnik a cyklotrasa vidieka SR, z Integrovaného regionalneho
717 . . 179.872 _ , -
Kasarenska - NFP operatného programu, spolufinancovaného
Europskym fondom regionalneho rozvoja na
bezpelnu a ekologicku dopravu v regiénoch
s 5%-nou spoluucastou mesta.
717 | Chodnik Hanzlikovska 10.000 | YYPudovanie chodnika a napojenie na
existujuci chodnik na ul. Hanzlikovska
717 Choqu krllzovatka 'V'aJefSka' 1.000 | Dokoncenie realizacie z roku 2018
Kasarenska, Na Kamenci
Vybudovanie nového chodnika
717 | Chodnik pri Druzbe 23.000 | S Priechodom pre chodcov s napojenim na
jestvujuce chodniky pri garazach oproti NC
Druzba
oA . . Vybudovanie nového chodnika na ul.
717 | Chodnik Sigbtky + Zablatska 75.000 Sigotky a Zablatskej
717 Chodnik ul.Partizanska — 80.000 1.etapa vybudovanie nového chodnika
ul.Saratovska ' spdjajuceho ul. Saratovsku a Partizansku ul.
717 | Chodniky Zlatovska 20.000 Rekonstrukcia dvoch €asti chodnika

a nastupidta zastavky MHD na ul. Zlatovskej
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RozS8irenie dvoch parkovisk s jednosmernym

717 | J.Halasu 210.000 | prepojenim na ul. J.Haladu v polte 72
parkovacich miest
717 | Krizovatka Opatova Dobra 1.500 | Dokonc&enie realizacie z roku 2018
Krizovatka Vychodnd, M.Bela, Prestavba krizovatky v zaujme bezpeénosti
717 T 28.000 . . .
LaviCkova a vybudovanie 5 parkovacich miest
717 Kruhovy objazd Brnianska 50.000 Vybudovanie kruhového objazdu na ul.
Zlatovska ' Brnianska Zlatovska vratane prelozky IS
717 Lavka pre pesph od Farskeho 6.475 | Dokoné&enie z roku 2018
kostola na Brezinu
717 | MK Karpatska 71.000 | Rekonstrukcia komunikacie
717 :\I/IgtaRpuazova — dokoncenie 150.000 | Rekonstrukcia povrchu MK — dokoné&enie
717 Napojenie Ul.Opatovska na 175.000 Prepojenie ulic Opatovska Armadna vratane
Ul.Armadna pri VUO ' vybudovanie kanalizacie a prelozky IS
717 | Nové parkovacie miesta 80.000 | Vybudovanie novych parkovaci miest
717 g%z\t/jrkovsky chodnik v dseku 1.000 | Dokongenie realizacie z roku 2018
717 | Okruzna ulica 200.000 | Rekonstrukcia komunikacie
717 | Oto& MHD Sihot 50.000 Vybudovanie nového otocu na konci Sihote
IV. pre autobusy MHD
717 | Parkovisko Pred pofom 108.000 Eﬁek;nstrukma jestvujuceho parkoviska 45
717 Presun zastavky MHD na 35.000 Presun zastavy a rekons$trukcia chodnika
ul.Hodzova k VII.ZS ' a nastupista
Presun zastavky pred Presun zastavky blizSie smerom k nemocnici
717 : 61.000 « . ; . -
Fak.nemocnicou a rekonstrukcia chodnika a nastupista
Presun zastavok + priechody pre Presun zastavok MHD s vybudovanim
717 | chodcov Gagarinova, Zilinska, 93.000 | priechodov na tychto uliciach vratanie
Povazska prelozky VN vedenia
717 | Priechod pre chodcov pri Fiate 1.000 | Dokon¢enie realizacie z roku 2018
717 | Priechod pre chodcov Juh 40.100 | Dokonéenie realizacie z roku 2018
717 | Priprava rozpoctov 6.000 | Priprava rozpoctov
717 | Rekonstrukcia Mierového nam. 13.000 | Dokon&enie Mierového namestia
RieSenie statickej dopravy
717 | a pristupovej komunikacie 33.000 | Vybudovanie novych 19 parkovacich miest
Opatovska
717 ;‘ﬁ:&? statickej dopravy na 16.000 | Vybudovanie novych 7 parkovacich miest
717 FS{;;SIEQLe statickej dopravy Pod 42.000 | Vybudovanie novych 22 parkovacich miest
717 g;gﬁzﬂf statickej dopravy 160.000 | Vybudovanie novych 63 parkovacich miest
RieSenie statickej dopravy . , , .
717 Turkovej 4-20 48.000 | Vybudovanie novych 32 parkovacich miest
717 Rozsweme statickej dopravy na 33.000 | Vybudovanie novych 8 parkovacich miest
ul.Gagarinova
717 | Staticka doprava Bazovského 78.000 | Vybudovanie novych 52 parkovacich miest
Staticka doprava Bazovského pri . , . .
717 MS Safarikova 18.000 | Vybudovanie novych 13 parkovacich miest
Vybudovanie novych 36 parkovacich miest,
717 | Staticka doprava DIhé Hony 210.000 | rekonstrukcia chodnikov, zastavky MHD
a priechodu pre chodcov
717 gtatlcvka doprava Dihé Hony — 45.000 | Vybudovanie novych 9 parkovacich miest
maZienka
717 Staticka doprava Inovecka — 115.000 | Vybudovanie novych 26 parkovacich miest

vnutrobloky 16-26
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Staticka doprava Inovecka — . , , .
717 vnutrobloky 28-38 115.000 | Vybudovanie novych 28 parkovacich miest
Staticka doprava Inovecka — . , , .
717 vnutrobloky 40-50 135.000 | Vybudovanie novych 34 parkovacich miest
Staticka doprava Inovecka — . , . .
717 vnatrobloky 52-62 135.000 | Vybudovanie novych 36 parkovacich miest
717 ggi\ggka doprava Mateja Bela 33.000 | Vybudovanie novych 19 parkovacich miest
717 | Staticka doprava Novomeského 35.000 | Vybudovanie novych 24 parkovacich miest
. . . Vybudovanie novych 5 parkovisk s celkovym
717 Sta}tlcka doprava Strojarenska — 200.000 | poctom 70 parkovacich miest + 5 stojisk pre
vnutrobloky K :
ontajnery
717 | Staticka doprava Smidkeho 16.000 | Vybudovanie novych 12 parkovacich miest
717 g;at'Cka doprava Vychodna 22- 24.000 | Vybudovanie novych 19 parkovacich miest
717 | Staticka doprava Zapadna 45.000 | Vybudovanie novych 45 parkovacich miest

PROGRAM C. 7: VZDELAVANIE

Zamer: Vzdelavaci systém reSpektujici individualne potreby a zaujmy ziakov, reagujuci
na aktualne edukacné trendy

Rozpocet programu 22.102.043 € 21.448.000 € 22.149.000 €

len bezné vydavky len bezné vydavky

Komentar k programu:

Program je orientovany na zabezpecenie sluzieb poskytovanych v materskych $Skolach, kvalitného vychovno-
vzdeldvacieho procesu v zakladnych $Skolach v meste Trencin vratane zabezpelenia dostupného stravovania
v Skolskych jedalfiach pri zakladnych a materskych Skolach a v neposlednom rade financovanie volno — ¢asovych
aktivit deti a Studentov.

V nadvéznosti na predmetné cinnosti a aktivity zahfiia program Vzdeldvanie podprogramy Materské $koly,
Zakladné Skoly, Volno ¢asové vzdelavanie, Skolské jedalne a Politiku vzdelavania.

Podprogram 7.1: Materské skoly

Zamer: Moderné materské $koly respektujtice individualne potreby deti a zaujmy rodiéov

2019 2020 2021

x 5.200.000 € 5.200.000 €
Rozpocet podprogramu 5.946.214 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar skolstva
Ciel Zabezpegéit' kvalitny vychovno - vzdelavaci proces MS v zriadovatel'skej posobnosti mesta
LT Vystu podet prevadzkovanych MS
ukazovatel: ystup y
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 16 16 16 16 16 16 16 16 16

Skutodna hodnota 16 16 16 16 16



Programovy rozpocet Mesta Trenéin na roky 2019 - 2021

Meratefny , . L %
T Vystup pocet deti navstevujucich MS
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 1 460 1460 1490 1510 1520 1496 1487 1487 1487
Skutoéna hodnota 1488 1541 1567 1549 1559

Meratel'ny
ukazovatel’:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutoéna hodnota 100% 100% 100% 100% 100%

Komentar k podprogramu:
Podprogram vytvara materiélne, personélne a priestorové podmienky pre zabezpecCenie kvalitnych vychovnych
a vzdelavacich sluzieb v materskych Skolach zameranych na vsestranny rozvoj osobnosti dietata.

Vystup % spokojnost rodicov deti s poskytovanymi sluzbami

Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 4.861.580 €
. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
635 UR(;J:'iT)r;a a Standardna 30.000 | Rezerva na udrzbu pre materské Skoly
637 | Sluzby 2.380 | Plavecky kurz pre deti predSkolského veku
640 | SMS Slimadik 175.492
640 | SMS Orechovska 14 65.247
640 | SMS Janka Krfa 14 28.498 Dotéacia pre nestatne subjekty z rozpoétu mesta
640 gmg ggg'llzkrien o Kids 35.999 | | mysle § 6 ods. 12 pism. b) zékona &. 596/2003
640 Club 85.496 | Z.z o Statnej sprave v Skolstve a Skolskej
- . samosprave v zneni zmien a doplnkov niektorych
640 gmg BI.T:rzlmg 103.495 | | \stanoveni zakona.
sv. Andreja —
640 Svorada a Benedikta 134.994
640 | SMS 2M 51.748 |
Clenenie beznych vydavkov na mzdy, poistené,
600 | MS Safarikova m.r.o. 559.027 | lovary  asluzby, transfery podla poloziek
ekonomicke] klasifikacie je v tabulkovej Casti
rozpoctu
600 | MS Svermova 179.052
600 | MS Legionarska 325.756
600 | MS Povazska 182.019
600 | MS Turkovej 230.863 | Glenenie beznych vydavkov na mzdy, poistené,
600 | MS Soblahovska 224.440 | tovary asluzby, transfery podfa poloZiek
600 | MS Smidkeho 327.700 | ekonomickej klasifikacie je v tabulkovej Gasti
600 | MS J.HalaSu 335.307 | rozpoétu. Vydavky na udrzbu materskych $kol su
600 | MS Stromova 216.376 | urCené najmd na bezné opravy opadéavajlucej
600 | MS Opatovska 312.981 | omietky, vymena radiatorov, opravy schodov,
600 | MS Kubranska 307.504 | murikov oplotenia, socidlnych zariadeni pre
600 | MS Medhanského 204.748 | zamestnancov, hernych zariadeni na Skolskych
600 | M3 Pri parku 112.201 | dvoroch, opravy teras, chodnikov, mafovanie ap.
600 | MS Niva 140.654
600 | MS 28.oktdbra 134.262
600 | MS Na dolinach 325.341
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Kapitalové vydavky : 1.084.634 €
Pol. | Nazov polozk Rozpocet Komentar
: y 2019 v €
MS Halasu — PD pre Vypracovanie projektovej dokumentacie na
716 . : 45.600 L SN : N
stavebné povolenie znizenie energetickej naro¢nosti J.Halasu
717 | MS Kubranska - Sociaine 35.000 | Rekonstrukcia socialnych zariadeni
zariadenia
Realizacia zniZenia energetickej naroCnosti
budovy. Realizacia je financovana
Z nenavratného finanéného prispevku
& . Z Ministerstva zivotného prostredia SR
717 MS Kubranskg — Obnova 1.004.034 | z operatného programu Kvalita Zivotného
MS Kubranska 20 — NFP . - . .
prostredia,  spolufinancovaného  Eurépskym
fondom regionalneho rozvoja s 5%-nou
spoluu€astou mesta. Naviac prace rozpoc¢tované
vo vySke 150.000 €.

Podprogram 7.2: Zakladné skol

Zamer: Moderné $koly re$pektujice individualne potreby deti a zaujmy rodiéov, pricom
vychovno vzdelavaci proces je determinovany vyluéne slobodnym rozhodovanim

rodicov a Ziakov
2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 9.627.000 € Ignfe(:)zgeggjgvfy Tegtg?nggdogkf

Zodpovednost:  Utvar skolstva

Ciel Zabezpecit' kvalitny vychovno - vzdelavaci proces zakladnych $kol v zriadovatel'skej pésobnosti

mesta

Meratefny , s A
ukazovatel: Vystup pocet zakladnych $kol
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
rianovana 9 9 9 9 9 9 9 9 9

odnota
Skuto¢na hodnota 9 9 9 9 9
Meratelny , N ey Al
ukazovatel: Vystup pocet Ziakov navstevujucich ZS

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Em)vt:na 4090 4090 4110 4125 4230 4345 4251 4257 4257
Skutoéna hodnota 4 110 4112 4112 4141 4 257
Meratefny Vst ual adreni Sty Siak hom: | ,
ukazovatel: ystup percentualne vyjadrenie poctu Ziakov s prospechom: prospel s vyznamenanim

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
rianovana 35%  35% 40% 40%  40% 40%  40%  40%  40%
Skuto¢nd hodnota ~ 51% 51% 52% 50% 50%

Ciel Zabezpecenie kvalifikaénu Struktiru pedagogickych zamestnancov

Meratefny , . - I -

ukazovatel: Vystup pocet pedagogickych zamestnancov s 1.kvalifikacnou skiskou

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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Fianovans 170 170 160 155 130 130 146 146 146
odnota
Skutoéna hodnota 167 152 132 151 148
Meratefny , . _ e i
ukazovatel: Vystup pocCet pedagogickych zamestnancov s Il.kvalifikatnou skuskou
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana
hodnota 32 32 33 85 40 40 50 50 50
Skutoéna hodnota 33 39 46 48 56
Ciel Zabezpecit' odbornych zamestnancov v zakladnych skolach
Meratefny , i e . ] . ]
ukazovatZ.I’: Vystup Pocet Skolskych Specialnych pedagdgov, psycholdgov a socialnych pedagogov
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
ranovand 11 11 9 9 1 11 13 13 13
odnota
Skutoéna hodnota 10 9 9 9 12
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia Cinnosti vedtce k zabezpeceniu kvalitného vychovno — vzdelavacieho procesu v meste
Trencin. Vytvaranim priestoru pre ¢innost' odbornych zamestnancov v zakladnych Skolach zabezpelujeme
starostlivost’ o Ziakov so 8pecialnymi vychovno — vzdelavacimi potrebami, eliminujeme problémové spravanie
a zabezpecujeme prevenciu Ziakov pred socialno — patologickymi javmi vo vychovno — vzdelavacom procese.
Financovanie $kél a Skolskych zariadeni s pravnou subjektivitou sa riadi zakonom ¢. 597/2003 Z.z. o financovani
Zakladnych $kél, strednych $kél a Skolskych zariadeni a v zneni neskorSich predpisov.

Zakladné skoly su okrem dotacie zo Statneho rozpoctu na prenesené kompetencie financované
Z rozpoctu mesta. Mesto poskytuje finanéné prostriedky z rozpoctu mesta na: socialnych pedagégov
a psycholégov, energie (ZS Na dolinéch), prendjom hnutelného majetku (ZS Na dolinach), na projekt
APROGEN, energie na plavéreri na ZS Novomeského, Udrzba a stréZenie $portového areélu, futbalovy
tréner ZS Novomeského, prendjom §tadiéna M. Gaborika pre ZS HodZova materialno-technické
zabezpecenie vyucovacieho procesu ai

Finandné plne nie

Bezné vydavky : 8.902.623 €

Pol. | Nazov polozky gzzlgo‘fzt Komentar
637 | Sluzby 2.520 | Plavecky kurz
635 Rutinna 30.000 | Rezerva na havarijné stavy
a Standardna udrzba '
600 | ZS PotoCna 142.717 | Clenenie beznych vydavkov na mzdy, poistené, tovary
N B a sluzby, transfery podla poloziek ekonomickej
600 | ZS Bezrucova 902.046 | giasifikacie je v tabulkovej asti rozpo&tu. Vydavky st
N . urCené na socialneho pedagéga, psycholdga,
600 | ZS Dihé Hony 1.224.746 | gpecialneho pedagdga, asistenta ugitela — spolutiéast
x . ESF, ambasadorov, futbalového trénera, straZenie
600 | ZS HodZova 1.737.060 Sportového arealu, APROGEN, prispevok na mzdy,
600 | ZS Kubranska 767.916 motivacny prispevok pre THP pracovnikov, odmena
ku driu ugitelov, udrzba Sportovych aredlov, plavaref
600 | Z8 Na dolinach 616.623 energie, diétne stravovanie, vybavenie S$atni-nova
pristavba, malovanie S$koly, prenajom Sport.arealu,
600 | Zz8 Novomeského 1.445.665 | vymena toaliet, vymena okien, tepelna energia,
materialno-technické vybavenie
600 | ZS Velkomoravska | 1.401.425
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600

631.905

ZS Vychodna

Kapitalové vydavky : 724.377 €
p . . Rozpocet .
ol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
717 Zé Bezru€ova — Modernizacia 69.793
priestorov — NFP
713 | £S5 DIhé Hony — Modernizacia 37822 | Realizdcia  akcie  bude financovana
priestorov — NFP z nenavratného  finanéného  prispevku
713 ZS HodZova — Modernizéacia 25120 | 2 Ministerstva pddohospodarstva a rozvoja
priestorov — NFP ) vidieka SR, z Integrovaného regionalneho
717 ZS HodZova — Modernizacia 857 operaCného programu, spolufinancovaného
priestorov — NFP Eurdopskym fondom regionalneho rozvoja na
7S Kubranska — Rekonétrukcia bezpecnu a ekologickd dopravu v regidonoch
717 telocviéne - NFP 78.198 s 5%-nou spoluucastou mesta
217 Zé_ Kubranska — Modernizacia 121112
priestorov — NFP
ZS Kubranska — stavebné Gpravy
717 | spojovacej chodby a vybudovanie 1.800 | Dokoncenie akcie z roku 2018
Satni
717 | ZS Kubranska — cyklostojany 5.000 | Realizacia
717 ili k'\tlﬁcfg'gﬁecrgiep”pojka 23.000 | Dobudovanie pripojky el.energie
717 ZS Na Dolinach — Modernizacia 52 388 Realizacia akcie bude financovana
priestorov — NFP ) z nenavratného  finanéného  prispevku
713 ZS Novomeského — Modernizacia 37416 z Ministerstva pbdohospodarstva a rozvoja
priestorov — NFP ) vidieka SR, z Integrovaného regionalneho
operacného programu, spolufinancovaného
717 ZS Novomeského — Modernizacia 978 Eurépskym fondom regionalneho rozvoja na
priestorov — NFP bezpelnu a ekologicku dopravu v regidnoch
s 5%-nou spolulcastou mesta
ZS Novomeského — Vymena Vymena umelého travnika v Sportovom
717 . iy . . . 150.000 -
umelého travnika — $portovy areal areali
ZS Velkomoravska — Modernizécia Realizacia akcie bude financovana
713 ; 74.210 . . R .
priestorov — NFP z nenavratného  finanéného  prispevku
ZS Velkomoravska — Modernizacia Z Ministerstva pédohospodarstva a rozvoja
17 priestorov — NFP 13.151 | idieka SR, z Integrovaného regionalneho
operacného programu, spolufinancovaného
717 ZS Vychodna — Modernizécia 33.532 Eurépskym fondom regionalneho rozvoja na
priestorov — NFP ) bezpecnu a ekologicku dopravu v regidonoch
s 5%-nou spoluucastou mesta

Podprogram 7.3: Vol'no casové aktivity
Zamer: Moderné $kolské zariadenia re$pektujiice individualne poziadavky a zaujmy deti, Ziakov
a Studentov

Rozpocet podprogramu

Zodpovednost”:

Utvar $kolstva

2019
3.121.317 €

2020 2021
3.200.000 € 3.300.000 €
len bezné vydavky len bezné vydavky
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Ciel Dosiahnut’ najvy$siu moznu kvalitu a réznorodost’ poskytovania vofno ¢asovych
vzdelavacich aktivit

Meratel'ny , S

ukazovatel: Vystup pocet Ziakov spolu

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 2800 2800 3000 3000 3100 3100 3100 3100 3100
Skuto¢na hodnota 3085 3104 3004 3014 3257

Meratel'ny
ukazovatel’.
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 3000 3000 3000 3000 3050 3050 2910 2910 2910
Skutoéna hodnota 3085 3044 3004 2910 2889

Vystup pocet prijatych vzdelavacich poukazov

ll\,ng:(t,?,l;ir; Vystup pocet vzdelavacich aktivit v 8kolach a Skolskych zariadeniach spolu

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 180 180 200 180 180 180 180 180 180
Skutoéna hodnota 180 180 200 180 271

L“flfar:;‘jllaqlél’: Vystup % spokojnych rodicov a deti s poskytnutymi sluzbami

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 100% 100% 100% 100%  100% 100% 100% 100% 100%
Skutoéné hodnota 100% 100% 100% 100%  100%

Komentar k podprogramu:

Podprogram ma vytvarat materialne, personalne a priestorové podmienky pre zabezpecenie volnocasovych aktivit
deti, Ziakov a mladeZe. Podporovat projekty zamerané na skvalitfiovanie vyucovania a vzdelavania, vzdelavanie
v oblasti etiky, filantropie, kulttrnej identity, vedy, vyskumu a pod.

Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 3.121.317 €
Pol. | Nazov polozky Rozpocet Komentar
' 2019 v €
640 | CVC ZS_sv. Andreja — Svorada 25 089
a Benedikta
640 | SKD ZS SV. Andreja — Svorada 27799
a Benedikta

640 | CVC Piaristické gymnazium 16.274 L . _ .
Jozefa Braneckého . Dotacia pre nestatne subjekty z rozpoctu

% Z mesta v zmysle § 6 ods. 12 pism. b) zdkona
238 258322 Futurum - 123253 &. 596/2003 Z.z o tatnej sprave v Skolstve
agarinova : a Skolskej samosprave v zneni zmien

640 SZU§ Novomeskeho 11 350493 | 5 doplnkov niektorych ustanoveni zakona.
640 | SZUS Stromova 1 28.735
640 | SSKD — pri SZS pre Ziakov
S autizrpom a_llet’)o_ d’alé’imi 5.942
pervazivnymi vyvinovymi
poruchami
600 | CVC Trengin 227.680
600 | SKD Potogna 18.554
600 | SKD Bezrucova 145.453 | L
600 | SKD DIhé Hony 139.036 Clgnenlg beznych vydvavkov na mzdy, ,
600 | KD Hodzova 271,910 | Do ek Hocifieia
600 ‘?’KD Kubrapslfa 97.691 v tabulkovej €asti rozpoctu
600 | SKD Na dolinach 92.984
600 | SKD Novomeského 177.569

600 | SKD Velkomoravska 162.640
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600 | SKD Vychodna 51.321
600 | ZUS K.PadivéhoTrengin 1.105.800

Podprogram 7.4: Skolské jedalne

Zamer: Moderné stravovacie zariadenia re$pektujiice zasady zdravej vyzivy

2019 2020 2021

% 3.100.000 € 3.200.000 €
Rozpocet podprogramu 2.955.041 € o bese vidaky lom bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar skolstva
CiefP Zabezpedit' vysokokvalitné a dostupné stravovanie v $kolskych jedaliiach pri MS a Z$
L L] Vystup podet vydanych hlavnych jedal pri ZS spolu
ukazovatel’: y yaany yen)
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 429000 430000 420000 510000 550000 550000 710000 710000 710000
Skuto¢na hodnota 640008 663062 671728 683008 698630

Meratelny
ukazovatel’:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 211000 220000 220000 260000 240000 240000 278000 278000 278 000
Skutocnd hodnota 263968 269209 240565 278182 277908

Vystup po&et vydanych hlavnych jedal pri MS spolu

y:;::‘f};‘él Vystup pocet vydanych doplnkovych jedal pri MS spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2049 2020 2021

Planovana hodnota 352000 352000 350000 420000 390000 390000 448 000 4483000 348 000
Skutocna hodnota 436 448 448363 391190 448713 448820

Meratel'ny , e e e .
ukazovatel: Vystup pocet ziakov vyuZivajlcich stravovanie pri ZS spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 2 400 2450 2450 3000 3200 3300 3600 3600 3600
Skuto¢na hodnota 2 867 3519 3493 3358 3256

Meratel'ny
ukazovatel’.
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 1400 1460 1490 1510 1520 1520 1500 1500 1500
Skutoéna hodnota 1126 1514 1567 1549 1559

Vystup podet Ziakov vyuzivajlcich stravovanie pri MS spolu

r:;:ct:\ellar]cil’: Vystup pocet $kolskych jedalni pri ZS spolu

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Skuto¢na hodnota 8 8 8 8 8

T;;:S;’él,: Vystup podet Skolskych jedalni pri MS spolu

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 14 14 14 14 14 14 14 14 14
Skutotna hodnota 14 14 14 14 14

r:;:::’larzr: Vystup naklady na vydan porciu pre ZS v EUR

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovan4 hodnota 2,04 2,02 2,02 2,02 2,02 2,19 2,19 2,19 2,19
Skutoéna hodnota 2,04 2,02 2,02 2,02 2,02
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Meratefny , , , . &
ukazovatel: Vystup naklady na hlavné a dopinkové jedlo pre MS v EUR
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 2,14 2,13 2,13 2,13 2,13 2,29 2,29 2,29 2,29
kuto&na hodnota 2,14 2,13 2,13 2,13 2,13

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfiia ¢innosti vedice k zabezpeceniu modernych stravovacich zariadeni a k poskytovaniu
doplnkovych sluZieb na $kolach vratane Skolského stravovania.

Finandné plhenie

Pol. | Nazov polozky Rozpocet Komentar
2019 v €
SJ pri Piaristickom
640 | gymnaziu Jozefa 20.205
Braneckého
SJ pri ZS a MS sv.
640 | Andreja-Svorada 22.433 | Dotacia pre nestatne subjekty zrozpocCtu mesta
a Benedikta v zmysle § 6 ods. 12 pism. b) zakona ¢. 596/2003 Z.z
640 | SJ pri SZS FUTURUM 9.805 | o Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave
SJ pri SZS pre ziakov vzneni zmien adoplnkov niektorych ustanoveni
640 | S Autizmom alebo 1.486 | Z3kon2
dalSimi pervazivnymi
vyvinovymi poruchami
SJ pri S Gymnaziu
640 | 2 Urunt 15.896
640 | Obedy zadarmo 130.000
600 | SJ pri MS Svermova 52.516
600 | SJ pri MS Legionarska 83.908
600 | SJ pri MS Povazska 49.969
600 | SJ pri MS Turkovej 56.912
600 | SJ pri MS Soblahovska 57.802
600 | SJ pri MS Smidkeho 88.534 | . . .
600 | SJ pri M3 J.Halasu 88.347 Clenenie bevznych vydavkov n? mzdx,_ poistené, o
600 | SJ pri MS Stromova 57 658 L?va_:cykg s_lu_zby,ttrgnrs:ery _pf)dI? poI02|vetk ekonomickej
600 | 5J pri M3 Opatovska 54 359 asifikacie je v tabulkovej ¢asti rozpoctu
600 | SJ pri MS Kubranska 75.828
600 | SJ pri MS Mednanského 57.746
600 | SJ pri MS Pri parku 35.129
600 | SJ pri MS Niva 51.919
600 | SJ pri MS Safarikova 104.745
600 | SJ Bezrucova 182.511
600 | SJ DIhé Hony 234.828
600 | SJ HodZova 156.100 | . L, o,
600 | SJ Na dolinach 253.521 AN ; S N
600 | 5J Novomeského 578 336 klasifikacie je v tabulkovej Casti rozpoctu
600 | SJ Velkomoravska 331.680
600 | SJ Vychodna 175.519
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Kapitalové vydavky : 22.217 €
Pol. | Nazov polozk RozpoCet | (o ntar
: y 2019 v €
717 | 8J Safarikova — vzduchotechnika 22217 | Vymena avybudovanie novej
vzduchotechniky v kuchyni

gram 7.5: Politika vzdelavania

Zamer: Moderné, flexibilné riadenie materskych a zakladnych $kél, vykonavanie ekonomickej,
personalnej agendy asprava majetku a podpora mimoskolskych aktivit v oblasti
Skolstva, vzdelavania a mladezZe

Rozpocet podprogramu

Zodpovednost’:
Ciel

Meratelny
ukazovatel’

Rok
Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Cief

Meratefny
ukazovatel

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratel'ny
ukazovatel’.

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratefny
ukazovatel’.

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratel'ny
ukazovatel’.

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Cief

2019 2020 2021
450471 € 448.000 € 449.000 €
’ len bezné vydavky len bezné vydavky

Utvar $kolstva

Skolsky trrad — zabezpedit odborn(i a poradenski pomoc riaditefom $kol a $kolskych
zariadeni v oblasti metodickej, pedagogickej a personalnej

Vystup pocet zakladnych $kél, umeleckych 8kol, Skolskych klubov deti a Skolskych

jedalni spolu
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
28 28 28 28 28 28 28 28 28
28 28 28 28 28

Zabezpedit' ocenovanie pedagdgov a ziakov zakladnych Skél a aktivity v oblasti Skolstva,
vzdelavania a vychovy, knihy pre prvakov, Trencianske hodiny, Skolské ¢asopisy

Vystup pocet ocenenych pedagdgov spolu
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
12 12 12 12 12 12 12 12 12
12 12 13 10 13
Vystup pocet ocenenych Ziakov spolu
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
25 25 25 25 25 25 28 25 25
23 28 26 27 25
Vystup pocet odmenenych prvakov spolu
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
490 480 510 510 500 530 530 530 530
454 480 510 511 525
Vystup pocet sttaziacich Ziakov
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
35 35 35 35 40 40 40
59 53 59

Zabezpecit vyhodnotenie a podporu projektov zameranych na rozvoj aktivit s detmi
a mladezou
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Meratefny

ukazovatel: Vystup pocet podanych projektov spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 0 15 15 15 15 15 18 15 15
Skuto¢na hodnota 10 1 1 17 18
Meratefny , , .
ukazovatz.l’: Vystup percento podporenych projektov
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 0 70% 70% 70% 70% 70% 100% 770% 70%
Skutoéna hodnota 55% 91% 100% 88% 100%
Skolské zariadenia mesta Trenéin m.r.o. — zabezpeéit' odbornui a poradenskii pomoc
Ciel riaditelom materskych $kol a Skolskych zariadeni v oblasti ekonomickej, metodickej,
pedagogickej a personalnej
Meratefny , . vl Al % T
ukazovatel: Vystup pocet materskych 8kél a Skolskych jedalni pri MS spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 20 30 30 30 30 30 30 30 30
Skutotna hodnota 30 30 30 30 30
Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje vytvaranie materialnych, personalnych a priestorovych podmienok pre zabezpelenie
podpornej ¢innosti materskych $kél a podporuje mimo$kolské aktivity v oblasti $kolstva, vzdelavania a mladeZe.

Finandné plhnenies

Bezné vydavky : 452.471 €

Pol. | Nazov polozky Rz?)igo‘fzt Komentar
610 | Mzdy, platy a OOV 600 | Ocenovanie ucitelov
620 Po_|st,ne a prispevok do 120 | Poistné do socialnej a zdravotnych poistovni
poistovni
633 | Material 3.200 Mat’erlal na odmernovanie ugitelov, Ziakov, knihy pre
prvakov ap.
Rekreacné poukaz Prispevok na rekreaciu zamestnancov bude
640 P y 201.025 | poskytovany vo vySke 55% opravnenych vydavkov,
pre zamestnancov
max. 275 €.
640 | Bezné transfery 10.000 | Dotécie v oblasti Skolstva a vychovy
Skolsky trad 42.801
610 | Mzdy, platy a OOV 29.800 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné a prispevok Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 PR 11.311 , T
do poist'ovni a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 1.690
632 | Energie, voda, 190 | Postovné
a komunikacie
637 | Sluzby 1.500 | Socialny fond, stravné listky
SLEIELE zarlgdenla 194.725 | Sprava Skolskych zariadeni mesta Trenéin
mesta Trenéin m.r.o.
610 | Mzdy, platy a OOV 100.100 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné a prispevok Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 c 38.587 , o
do poist'ovni a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 51.707
631 | Cestovné nahrady 50 | Cestovné nahrady
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632 | Energie, voda, 6.500 | Postovné, telefény
komunikacie

633 | Material 2 550 P’<anvcellarsky mate.r’lal, Cistiace a hygienické potreby,
udrzbarsky material

634 | Dopravné 4.350 | Pohonné hmoty, servis, oprava, poistenie

636 | Prendjom 2.880 | Prenajom kancelarii

637 | Sluzby 35.377 Praype sluzby, dohody, socialny fond, stravovanie,
revizie ap.

640 | Transfery 4.331 | Odchodné, nahrady po€as praceneschopnosti

PROGRAM €. 8: SPORT A MLADEZ

Zamer: Rozsiahly vyber Sportovych aktivit podla dopytu, Zzelani a rozhodnuti
obyvatelov mesta Trencin

Rozpodet programu 4.499.405 € 2.370.620 € 2.370.620 €

len bezné vydavky len bezné vydavky

Komentar k programu:

Program je zamerany na podporu Sportovych aktivit v meste Trencin. Okrem priamych dotacii na Sport
zahfia financovanie Sportovych podujati a Sportovej infrastruktiry — Sportovej haly, futbalového Stadiona
(na Sihoti, Opatova, Zablatie), zimného Stadiona, krytej a letnej plavarne, mobilnej fadovej plochy
a prevadzku mobiliaru mesta vratane mobiliaru detskych ihrisk.

Podporu a realizaciu Sportovych aktivit a prevadzku Sportovisk zahffiaju podprogramy Podpora
$portovych podujati, Dotacie na $port, Sportova infradtruktura a Mobiliar mesta a detskych ihrisk.

Podprogram 8.1: Podpora S
Zamer: Sportové podujatia prispievajtice k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mladeze a dospelych

2019 2020 2021

x 1.600 € 1.600 €
Rozpocet podprogramu 1.600 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar skolstva, Mestska policia
Ciel Podporit' Siroké spektrum aktivit pre deti, mladez a dospelych
LR T Vystup pocet Sportovych podujati za rok
ukazovatel’:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 10 5 5 8 8 3 8 3
Skuto¢na hodnota 0 0 0 3
Meratel'ny . . :
ukazovatel: Vystup pocet podporenych klubov
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 3 5 5 8 3 3 3 &
Skuto¢na hodnota 0 4 5 3
Meratelny , . o . , -
ukazovatZ.I’: Vystup pocet zapojenych do Sportovych podujati

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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Planovana hodnota 3000 3000 3450 3450 3250 3250 3250
Skuto¢na hodnota 3935 3540 3655

Cief Podporit' Siroké spektrum aktivit pre deti, mladez a dospelych

Meratel'ny . o I L
ukazovatel: Vystup Podpora strategickych Sportov (najsilngjsich klubov v meste Trengin)
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 4 4 4 4 4
Skuto¢na hodnota 4

Ciel Ocenit reprezentaciu Mesta Trencin jednotlivecami a Sportovymi kolektivmi

Meratefny , . L .

ukazovatel: Vystup Pocet ocenenych jednotlivcov

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 7 7 7
Skuto¢na hodnota

Meratefny , . - , ,

ukazovatel: Vystup Pocet ocenenych Sportovych kolektivov

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 2 2 2

Skutocna hodnota

CiefP Vyuzivanie Sportovych arealov pri zakladnych Skolach
r:ar::gxr: Vystup Pocet navstevnikov
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 128000 128000 128 000
Skutocna hodnota
Tlfz::gz;il’: Vystup Pocet Sportovych arealov
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 6 6 6
Skuto¢na hodnota

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje realizovanie $portovych podujati pre deti a mladeZ zékladnych a strednych $§kél
a dospelych s cielom zmyslupiného vyuZivania volného ¢asu a upevriovanie zdravia §portovou ¢innostou.

Finandné plhnenies

Bezné vydavky : 1.600 €
P . s Rozpocet .
ol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
633 | Material 800 . L&
637 | Sluzby 800 Zabezpeclenie akcie Sportovec roka

Podprogram 8.2: Dotacie na Sport a mladez
Zamer: Intenzivna éinnost $portovych klubov a telovychovnych jednét

2019 2020 2021
x 690.000 € 690.000 €
Rozpocet podprogramu 640.481¢€ len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar skolstva
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CieP Podporit' Siroké spektrum $portovych aktivit pre deti, mladez a dospelych
LT Vystu Pocet registrovanych klubov
ukazovatel’: ystup g y
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana
hodnota 52 52 52 46 46 46
Skuto¢na hodnota 52 52
Meratefny . . ,
ukazovatel: Vystup Pocet podporenych klubov za rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana
hodnota 85 35 35 45 45 48 39 39 39
Skuto¢na hodnota 33 36 45 26 45
Meratefny , i ,
ukazovatel: Vystup Pocet ¢lenov podporenych klubov
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Em;vt:”a 9,000 3700 3700 3900 3900 3900 3850 3850 3850
Skutotna hodnota 3786 3835 3935 2274 3950
Meratel'ny , , . s
ukazovatel: Vystup Pocet projektov pre mladez
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
rianovana 10 10 10 10 14 10 10 10
odnota

Skutotna hodnota 12 18 6 14
Meratel'ny , , , .
ukazovatel: Vystup Pocet podporenych projektov
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana
hodnota 6 6 12 26 25 39 39 39
Skutocéna hodnota 10 19 6 27

Komentar k podprogramu:

Podprogram podporuje ¢innost' Sportovych klubov a telovychovnych jedndt, v ktorych realizuju ich clenovia
sutazné, relaxané a volnocasové aktivity. Podporou reprezentacie a vynimo¢nymi Sportovymi aktivitami sa
prezentuje mesto Trencin v SR aj mimo nej.

Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 640.481 €
Pol Nazov polozky Rozpocet Komentar
) 2019v €
640 Dotacie na Sport 50.000
640 | Dotacie na mladez 10.000 | Dotacie pre obCianske zdruzenia a iné
640 Dot_ame na vynimoc¢né 20.000 organizacie v oblasti Sportu
akcie
640 ASOCE?C'a Sportov 55.000 | Dotacia na ¢innost
Trencin
640 1.FBC Trencin 10.000 | Dotacia na Cinnost
640 HK Dukla n.o. 35.000 | Dotacia na ¢innost
640 Trenciansky futbalovy 5.000 | Dotacia na ¢innost

klub 1939 Zablatie o.z.

640 TJ Druz§ tevnik 5.000 | Dotacia na ¢innost’
Opatova
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640 $anevc’ny klub Dukla 3.000 | Dotacia na Laugaricio Cup
rencin
— —~ YR =
640 HK Dukla n.o. 197.312 Dotacia vo vygke 100 % naklgdov,na najom
nebytovych priestorov, energie a ladovu plochu
Y — FYRY =
640 HK Dukla a.s. 118.700 Dotacia vo vygke 100 % naklgdov,na najom
nebytovych priestorov, energie a fadovu plochu
Y — FYRY =
640 Kraso Tren¢in o.z. 27.134 Dotacia vo vygke 100 % naklfcldov,na najom
nebytovych priestorov, energie a fadovu plochu
640 HK Dukla a.s. 50.000 | Dotacia na €innost klubu vratane juniorov
640 Marketing SZL'H s.r.o. 5.000 | Dotacia na FUN Zénu
FRYSLA Slovakia Dotécia vo vyske 100 % nakladov na najom
640 49.335 , . ) . .
S.r.0. nebytovych priestorov, energie a ladovu plochu

Podprogram 8.3: Sportova infrastruktira
Zamer: Maximalna ponuka $portovych moznosti v meste Trenéin

2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 1.716.290 € Iznfesz‘:eﬁgvfy I:nﬁesz‘:egigvfy

Prvok 8.3.1: Sportova hala

2019 2020 2021
% 161.420 € 161.420 €
Rozpocet prvku 161.420 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb

Cief Zabezpedit' priestor pre aktivne Sportové vyuzitie

LRI Vystup Pocet hodin vyuzivania velkej a malej hal

ukazovatel’; y y ) ) haly

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 2 500 2500 2500 3200 4600 4700 8000 8200 8200
Skutotna hodnota 4299 2147 4810 6 048 9163*

*narast poctu tréningov pre mladez predovietkym v malej hale, celkovo vacsi pocet tréningov volejbalu, hédzanej, futbalu,
atletiky a florbalu.. Hala oproti minulym rokom bola vyuzivana aj v letnom obdobi.

Meratefny . e , o .
ukazovatel: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajucich Sportovu halu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 900 900 900 1500 2000 2000 4100 4200 4 200
Skutogna hodnota 2710 2710 2760 3010 4 348

Ciel ZabezpeCit rozvoj Sportovych aktivit deti a mladeze

Meratefny . . -~ . - N 2o

ukazovatel: Vystup Podiel vyuZitia haly pre Sportovu ¢innost deti a mladeZe v kluboch

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 70% 70% 70% 80% 90% 90% 94% 94% 94%
Skutoéna hodnota 91,6% 81% 90% 93% 93,8%

Ciel Zabezpecit' moderny priestor pre Sportové podujatia
Meratefny . . S , L s
ukazovatel: Vystup Pocet uskutoénenych Sportovych podujati + zapasov

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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Planovana hodnota 12 poduial 13 13 15 17 20
90 90 90 Tsouja' podujati podujati podujati  podujati  podujati
e 450 450 550 550 570
Zapasov zapasov Zapasov ~ zapasov  zapasov
N4 L 22
Skuto¢na hodnota 46 podujati A
149 114 166 529 668
s zapasov

Komentar k prvku:
Predmetny prvok zabezpecuje priestor pre aktivne Sportové vyuZitie, rozvoj $portovych aktivit deti a mladeZe
a moderny priestor pre Sportovy podujatia.

Finandné plhnenie

161.420 €

Nazov
polozky

Rozpocet
2019 v €

Komentar

636 | Najomné

159.950

Podnajom priestorov v Sportovej hale na Sihoti.

V zmysle zmldv o najme a prevadzkovani Sportovej haly
a o podnajme uzatvorenych medzi Mestom Tren¢in a 1.FBC o.z.
mesto dava objekt Sportovej haly na Sihoti do prenajmu 1. FBC
(pozemky, stavby a hnutefné veci). 1. FBC dava mestu do podnajmu
priestory Sportovej haly v rozsahu 4570 hodin ro&ne na zabezpecenie
ucelného tréningového a zapasového procesu.

637 | Sluzby

1.470

Poistenie haly - komplexné riziko, kradez, vandalizmus, sklo,
zodpovednost

Prvok 8.3.2: Futbalovy stadion

Rozpocet prvku
Zodpovednost’:
Ciel

Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratel'ny
ukazovatel’.

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratel'ny
ukazovatel’.

Rok

Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

2019
207.600 €

2020
207.600 €

len bezné vydavky

2021
207.600 €

len bezné vydavky

Utvar internych sluzieb

Zabezpecit priestor pre aktivne i pasivne Sportové vyuzitie obyvatelov Trencina

Vystup

2013
2000
2 456

Vystup

2013
500
3000

Vystup

2013
80
123

Vystup

2013
30000
60 600

Celkovy pocet prevadzkovych hodin

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2000 2000 2200 2200 2200 2200 2200 2200
1317 2 340 2500 2 460
Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajlcich Stadion
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
500 500 800 800 800 800 800 800
212 860 900 1100
Pocet uskutoénenych Sportovych podujati a z&pasov
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
80 80 100 100 100 100 100 100
47 122 137 240
Pocet navstevnikov a divakov na podujatiach
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
30000 30000 35000 35000 35000 10000 10000 10000
30000 36000 35000 70 000
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Ciel Zabezpedit' rozvoj Sportovych aktivit deti a mladeze

Meratelny . : i w1 . - — T
ukazovatel: Vystup Podiel vyuZitia Stadiéna pre Sportovd Cinnost' deti a mladeze v %

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 70% 70% 70% 80% 80% 80% 90% 90% 90%
Skuto¢na hodnota 84,9% 84,7% 85% 80% 80%

Ciel Zabezpegdit priestor pre aktivne a pasivne Sportové vyzitie obyvatefov Trenéina - FS Opatova
LT Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin

ukazovatel:

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 1200 1200 1200 1300 1300 1300 1200 1200 1200
Skuto¢na hodnota 1480 600 1400 1500 1300

Meratel'ny

ukazovatel: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajucich Stadion
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 100 100 100 120 120 120 120 120 120
Skutoéna hodnota 165 114 150 400 120
Ciel Zabezpedit' rozvoj $portovych aktivit deti a mladeze — FS Opatova
Meratel'ny . : o xe g . .- - s
ukazovatel: Vystup Podiel vyuZitia Stadiona pre Sportovu €innost deti a mladeze
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 70% 70% 70% 75% 85% 85% 85% 85% 85%
Skuto¢na hodnota 88,5% 73,3% 75% 75% 80%
Ciel Zabezpegdit priestor pre aktivne a pasivne $portové vyzitie obyvatelov Trenéina - FS Zablatie
LEELST] Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin
ukazovatel’
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 1200 1000 1100 1200 1200 1200 1200 1200
Skutoéna hodnota 1600 1600 1600 1000
Meratefny ,
ukazovatel’ HEELD
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 100 100 120 100 100 100 100 100
Skutocéna hodnota 140 140 140 100

Komentar k prvku:

Predmetny prvok zabezpecuje priestor pre aktivne Sportové vyuZitie obyvatefov mesta.

Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 207.600 €
. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
Energie, voda, Energie futbalovych ihrisk TJ Druzstevnik Opatova a TJ
632 S 6.000 . o ot .
komunikacie Druzstevnik Zablatie
Mesto Tren€in si od AS Trenc&in a.s. prenajima priestory pre
636 Najomné 200.000 | zabezpecenie tréningového a zapasového procesu pre $portové
kluby so sidlom v TN a ich mladeznicke druzstva a iné subjekty
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urené Mestom Trenéin v sulade so Zmluvou o vypozicke
nehnutelnosti, zmluvou o uzatvoreni budicej kupnej zmluvy
a najomnou zmluvou medzi Mestom Tren&in a AS Trencin, a. s..
Poistenie - komplexné riziko, kradez, vandalizmus, sklo,
zodpovednost

637 Sluzby 1.600

Prvok 8.3.3: Zimny stadion

2019 2020 2021
x 480.000 € 480.000 €
Rozpocet kau 616.385 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb

Cief Zabezpecit' spol'ahlivu a bezpeénu prevadzku Fadovej plochy s jej maximélnym vyuzitim
Meratel'ny , B . , . . .

ukazovatel: Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin vyuzitych na Sport za rok spolu

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 2500 2 500 2 500 2500 2500 2500 2500 2500 2500
Skutoéna hodnota 2 400 2 450 2370 2290 1640

Cief Podporit’ Sportovii vychovu deti a mladeze na zakladnych a strednych Skolach
LR T Vijstup % podiel hodin prevédzky
ukazovatel’.
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 60% 60% 60% 60% 60% 60% 60% 60% 60%
Skuto&na hodnota 70% 70% 58% 45% 40%
Ciel Zabezpecit priestor pre aktivne a pasivne Sportové vyzitie obyvatelov Trencina
Meratelny , o . G e
ukazovatel: Vystup Pocet Sportovcov aktivne vyuzivajlcich Stadidn za rok spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 650 650 650 650 650 650 650 650 650
Skutoéna hodnota 670 680 550 620 400
T;;:S;ir: Vystup Pocet navstevnikov a divakov Sportovych podujati za rok spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota -4 5 g9 888 100000 100000 100000 100000 100000 100000 100000
Skutogna hodnota 45000 98 000 40000 38 000 60 000

Komentar k prvku:

Predmetny prvok zabezpedéuje priestor pre aktivne a pasivne Sportové vyuZitie obyvatelov mesta.

Finandné plnhnenie

Bezné vydavky : 466.385 €

Rozpocet

Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
Mestské
T Sl R0 421.765 | Zimny &tadién
a sprava lesov
m.r.o.

610 | Mzdy, platy a OOV 81.045 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
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620 Poistn_é a pri'spevok 28.770 Po'istné a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
do poist'ovni poistovni
630 | Tovary a sluzby 311.600
632 | Energie 213.000 | Elektricka energia, plyn, vodné sto¢né
Stroje na udrzbu zimného Stadiéna, elektroindtalacny,
633 | Material 22 500 vodoinétala’ény, po@ru?ny mvateriél,. c':isti’ace prpstriedky,
tabletovana sol, chémia do Cerpadiel, ndhradné diely na
rolby, pracovné odevy, technické plyny, ap.
Rutinna a Standardna Udrib,a prevédquvych strojov, udrzba §y§témlv1 c’hladgnia
635 udrsba 31.000 | na z_akladg servisnej zmluvy, vodoinstalaéné prace,
zasklievanie, opravy rozvadzacov ap.
636 | Najomné 200 | Prendjom naradia pouzivaného pri udrzbe
Skolenia, revizie, opravy, vymena, doplnenie hasiacich
pristrojov, prevadzka tepelného zdroja, revizie kotolni,
. jednorazové upratanie, strazna sluzba, meranie emisii
637 | Sluzby 44.900 Jkotolnl’, Iekérslfe prehliadky, poplatok za znecistovanie
ovzdusia, stravovanie, socialny fond, poplatky RTVS, a za
komunalny poplatok ap.
640 | Transfery 350 | Nahrady pocas praceneschopnosti
ZS Hodzova 40.000
636 | Najomné 40.000 Pren’é\jon] ladovej plochy na zimnom Stadiéne
M.Gaborika
Ostatnevvydavky 4.620
Z rozpoctu mesta
637 | Sluzby 4.620 | Poistenie

Kapitalové vydavky : 150.000 €
P . . Rozpocet .
ol. Nazov polozky 2019 v € Komentar
713 Rolba 140.000 [ Nakup rolby

Staticky posudok strecha

716 + cela konStrukcia

10.000 | Vypracovanie statického posudku

Prvok 8.3.4: Plavarne

2019 2020 2021
x 670.000 € 670.000 €
Rozpocet prvku 696.485 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb

Ciel Zabezpecit maximalne vyuZitie priestorov bazénovej a saunovej casti krytej plavarne

LU ) Vystup Celkovy roény pocet hodin prevadzky bazénu

ukazovatel:

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2020

Planovana hodnota 3500 3500 3500 3500 3500 3500 3500 3500 3500
Skuto¢na hodnota 3520 3590 3540 3530 3450

Meratel'ny
ukazovatel’.
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2020
Planovana hodnota 1300 1300 1300 1300 1300 1300 1300 1300 1300
Skutodna hodnota 1450 1380 1310 1305 1250

Vystup Celkovy roény podet hodin prevadzky sauny
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Meratefny , S
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet navstevnikov za rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2020

Planovana hodnota 38000 38 000 38 000 38000 38000 38000 | 38000 38000 38000
Skutocna hodnota 43464 44122 43504 38624 38500

Ciel Zabezpecit maximalne vyuZitie letného kupaliska
LT Vystup Celkovy roény podet dni prevadzky kupaliska
ukazovatel’
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2020
Planovana hodnota 60 0 60 60 60 70 70 70 70
Skutoéna hodnota 54 0 0 0 66
Meratel'ny , . . . . . i
ukazovatel: Vystup Priemerna denna prevadzkova doba v hodinach
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2020
Planovana hodnota 9 0 9 9 9 9 9 9 9
Skuto&na hodnota 9 0 0 0 9
Meratel'ny , e
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet navstevnikov za rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2020
Planované hodnota 40 000 0 25000 25000 25000 70000 65000 65000 65000
Skuto&na hodnota 65 000 0 0 0 64 774

Komentar k prvku:

Prvok zabezpecuje maximalne vyuZitie priestorov bazénovej a saunovej Casti krytej plavame na $portové
a rekreacné vyuzitie obyvatelmi a navstevnikmi Mesta Trencin. Prvok dalej zabezpecuje maximalne vyuZitie
letného kupaliska.

Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 666.485 €

Pol. | Nazov polozky Rz?)zlgo‘::zt Komentar
Mestské
hospodarstvo 666.485 | Kryta a letna plavaren
a sprava lesov m.r.o.
610 | Mzdy, platy a OOV 148.415 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné a prispevok Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 PN 74.470 , S
do poist'ovni a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 443.250
632 | Energie 263.000 | Elektricka energia, plyn, vodné sto€né, pripojenie wifi
Nakup pracky, susi€a, Specialnych strojov — teplomer,
colorimeter, dgistiace prostriedky, bazénova chémia,
633 | Material 49.050 hygieni_cké Prostriedky, vodoinétalas’:ny material, E)é§ky
do registratne pokladne, pracovné odevy, slneéniky,
uloZné skrinky, vypoctova technika, stojany pre bicykle,
PHM na kosenie arealu
Opravy vytahov, opravy vstupného schodiska do krytej
plavarne, vstupu, udrzba technoldgie plavarne,
635 Rutinna a Standardna 37.000 snimacov teploty, vymena vstrekovacich telies, udrzba
udrzba ’ Cerpadiel, technologie, pokladnic , servis a udrzba
toboganov, opravy vodoinstalacie, oplotenie, udrzba
zavlazovacieho systému a p.
637 | Sluzby 94.200 ék’oler!ia, revizie’, opravy, vym'ena, dopl_nenie has_ia’ciph
pristrojov, prevadzka tepelného zdroja, deratizacia,
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meranie emisii kotolne, lekarske prehliadky, rozbor vody,
poplatky SOZ, sudne poplatky, poplatky za odbornu
spOsobilost, strazna sluzba, stravné listky, socialny fond,

poistenie ap.
640 | Transfery 350 | Nahrady po€as praceneschopnosti
Kapitalové vydavky : 30.000 €
. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar

Rekonstrukcia strechy so

717 .
zateplenim

30.000 | Rekonstrukcia strechy Il.¢ast na krytej plavarni

Prvok 8.3.5: Mobilna l'adova plocha

2019 2020 2021
% 35.000 € 35.000 €
ROZpocet prvku 34.400 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb

Ciel Zabezpecit' maximalne vyuzitie mobilnej Fadovej plochy
Meratelny , L . .
ukazovatel: Vystup Celkovy roény podet hodin prevadzky za rok spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 0 0 0 80 800 800 800 800 800
Skutocéna hodnota 0 0 0 238 900
?g:g;ir: Vystup Celkovy pocet navstevnikov za sezénu spolu
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 0 0 0 0 7000 7000 7000 7000 7000
Skuto¢na hodnota 0 0 0 5489 9829
Ciel Podporit’ Sportovil vychovu deti a mladeze na zakladnych a strednych Skolach
Meratelny g . . . . . P
ukazovatel: Vystup Podiel hodin prevadzky vyhradenej pre deti a mladez zo $kdl v %
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 10 10 10 10
Skutocna hodnota
LU 2 Vystup Pocet deti a mladeze vyuzivajucich mobilnd fadovu plochu
ukazovatel:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 0 0 0 0 7000 7000 7000 7000 7000
Skutoéna hodnota 0 0 0 4 528 8438

Komentar k prvku:

Realizacia prvku zabezpecuje dostupny a otvoreny priestor pre rekreacny Sport v zimnych mesiacoch.

Finandné plnhnenie

Bezné vydavky : 34.400 €

. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
Mestské
hospodarstvo 34.400
a sprava lesov m.r.o.
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610 | Mzdy, platy a OOV 9.500 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné a prispevok Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 s 3.400 . N
do poist’ovni a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 21.500
632 | Energie 10.500 | Elektricka energia, vodné stocné
633 | Material 4.100 | Chladiaca zmes, folie, polystyrén, pracovné odevy, ¢aj
634 | Dopravné 250 | PHM
635 UR;:'ZET a Standardna 5.000 | Udrzba strojovne a systému chladenia
Skolenia, revizie, kontrola okruhov, sluzby spojené
637 | Sluzby 1.650 | s napustenim systému, lekarske prehliadky, stravovanie,
socialny fond ap.

gram 8.4: Detské ihriska a oddychové z6n
Zamer: Intenzivna éinnost $portovych klubov a telovychovnych jednét

2019 2020 2021

x 125.000 € 125.000 €
Rozpocet podprogramu 2.141.034 € lon boZne viavky lon bens vydavky
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciel Zabezpecit' komplexnu Udrzbu detskych ihrisk a vSetkych pieskovisk vo verejnej zeleni
Meratefny , , . )
ukazovatel: Vystup V/ymena piesku v m
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 150 200 200 200 200
Skuto&na hodnota 44
e 5 Vystup Udrzba mobiliaru ostatnych ihrisk v ks
ukazovatel:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 145 120 120 120 141 141 141 141 141
Skutoéna hodnota 120 120 120 120 141
Ciel Zabezpecit funkény stav laviiek pravidelnou opravou a udrzbou
SR Vystu Pocet udrziavanych lavitiek
ukazovatel’ ystup y
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 40 40 40 40

Skutoéna hodnota

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffia starostlivost' o mobiliar mesta a detskych ihrisk (lavicky a pod.), udrzbu detskych ihrisk —
vymena piesku, natery, udrzba zariadeni detskych ihrisk, doplnenie novych zariadeni detskych ihrisk a pod..

Finandné plhnenies

Bezné vydavky : 129.545 €
. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar

Mestské hospodarstvo
a sprava lesov m.r.o.

129.545 | Detské ihriska a oddychové zény
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610 | Mzdy, platy a OOV 39.535 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné a prispevok do Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 PR 16.060 , o
poist'ovni a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 68.600
632 | Energie, voda a komunikacie 5.000 | Elektricka energia, vodné stocné
Naradie, prenosna zvaracia suprava, drevna
633 | Material 32000 hmt_)ta na’ obnovlu’ zariadem’, farby, kvovovvé_profily,
spojovaci material, piesok, antuka, Strk, Stiepka,
nové komponenty, pracovné odevy, paliva ap.
Nakup hernych prvkov na . ,
633 | 4oroka iioks no June 5.000 | Nakup hernych prvkov
634 | Dopravné 1.350 | PHM
635 | Rutinna a Standardna adrsba | 12700 | Ddrzba strojov pouzivanych pri vykonavani
udrzby ihrisk, vymena dopadovych pléch, a iné
636 | Najomné 1.500 | Prenajom naradia
Skolenia, revizie hernych prvkov, servisné
prehliadky, dodavatelské ¢&innosti pri udrzbe,
637 | Sluzby 16.050 | lekarske prehliadky, stravovanie, socialny fond,
dohoda na udrzbu tenisového kurtu, dohody, na
zabezpecenie spravcovstva ihrisk, ai.
640 | Bezné transfery 350 | Nahrady poc€as praceneschopnosti

Kapitalové vydavky : 2.011.489 €

Pol. | Nazov polozky Rzzigo‘::zt Komentar
Vypracovanie projektovej dokumentacie na
716 Vnutroblok pri detskom 10.000 komplexné rieSenie vnutrobloku — herné
ihrisku Opavia ' prvky, mobiliar, sadovnicke Upravy,
zosuladenie s navrhovanym parkovanim.
Vypracovanie projektovej dokumentacie na
rekon$trukciu jestvujuceho detského ihriska,
716 | Detskeé ihrisko Povazska 7.500 | Yymena hernych prvkov vzmysle platnych
STB, na rekonstrukciu oplotenia,
prehodnotenie vstupu do aredlu, oSetrenie
drevin ap.
Vypracovanie projektovej dokumentacie na
716 | Oddychova zéna Na kamenci 6.500 | osadenie  hernych  prvkov,  mobiliaru,
oplotenia, sadovnicke Upravy.
Vypracovanie  projektovej dokumentacie
716 | Park pod Juhom 10.000 (aktualizécir_:l) na vystavbu ghqdnika, Il. etapa
— prepojenie parku so sidliskom Juh cez
podchod pod Saratovskou ul.
716 | Dopravné ihrisko 24.000 | Vypracovanie projektovej dokumentacie
Detské ihrisko Istebnik
717 | Orechové/Rezidencia 77.000 | Presun akcie z roku 2018
Vinohrady
717 | Skatepark 20.000 | Preasfaltovanie ihriska na Karpatskej ulici
Realizacia akcie bude financovana
z nenavratného  9legidonech9l prispevku
z Ministerstva pddohospodarstva a rozvoja
Zelené pluca mesta — vidieka SR, z Integrovaného 91egiénech91ho
717 | Revitalizacia priestoru atria 771.515 | 91egidnech91 programu, spolufinancovaného
Tren€in — NFP Eurépskym fondom 91egiénech91ho rozvoja
na zlepSenie kvality zivota v 9legidnech
s dérazom na zivotné prostredie s 5%-nou
spoluucastou mésta.
Vnutroblok Vychodna ulica — Realizacia akcie bude financovana
717 278.099 . . L .
NFP Z nenavratného finanéného prispevku
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z Ministerstva pddohospodarstva a rozvoja
vidieka SR, z Integrovaného regionalneho
operacného programu, spolufinancovaného
Eurépskym fondom regionalneho rozvoja na
zlepSenie kvality  Zivota v regionoch
s dérazom na Zivotné prostredie s 5%-nou
spoluuc€astou mesta.

Montaz stipikov aochrannych sieti pri
7.000 | hokejbalovom ihrisku aza basketbalovym
koSom

Realizacia akcie bude financovana
Z nenavratného finanéného prispevku
z Ministerstva pddohospodarstva a rozvoja
vidieka SR, z Integrovaného regionalneho
717 | Vnutroblok J.Halasu — NFP 799.875 | operatného programu, spolufinancovaného
Eurépskym fondom regionalneho rozvoja na
zlepSenie kvality Zivota v regiénoch
s dérazom na Zivotné prostredie s 5%-nou
spoluucastou mesta.

Ochranné siete za ihriskom

17 Termion

PROGRAM C. 9: KULTURA

Zamer: Rozsiahly vyber z kultirnych aktivit podfa  dopytu, Zelani a rozhodnuti
obyvatelov Mesta Trenéin

Rozpodet programu 551.320 € 511.000 € 511.000 €

len bezné vydavky len bezné vydavky

Komentar k programu:

Program Kultura predstavuje vytvorenie Sirokého spekira ponuky kultirnych akcii v meste Trencin —
organizovanie kulturnych akcii a podporu tradi€nych podujati v oblasti kultury, podporu kulturnych
stredisk, financovanie akcii zameranych na kulturnu spolupréacu.

Cinnosti a aktivity v oblasti kultry st rozdelené do nasledujicich podprogramov: Podpora kultrnych
podujati, Podpora kulturnych stredisk, Organizacia kulturnych aktivit, Kultirna spolupraca a Bazovského
galéria.

Podprogram 9.1: Podpora kultirnych podujati

Zamer: Zabezpeéenie podmienok pre proporéne vyvazeny rozvoj kultiry priamou finanénou
podporou kultirnych podujati a ¢innosti umeleckych aktivit

2019 2020 2021
x 176.000 € 176.000 €
Rozpocet pOdprogramu 158.000 € len beZné vydavky len beZné vydavky

Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb

el Zefektivnit’ finanénl podporu kultlry na uzemi

Meratelny , . A , .

ukazovatZ,I’: Vystup Pocet podanych Ziadosti o dotaciu

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 90 95 100 100 100 105
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Skuto&na hodnota 92 101

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfria Cinnosti na zabezpecenie kulturnych podujati a poskytovanie grantov na organizaciu
kultarnych podujati.

Finamémné plhnenfie

Bezné vydavky : 158.000 €
Pol. | Nazov polozky 32‘82130\?? Komentar —
640 | Horyzonty 0.z. 10.000 | Dotacia na HoryZonty
640 Klub prlatelovv vaznej 6.000 | Dotacia na Trenciansku hudobnu jar a jesen
hudby v Trencine
640 | Mestske divadio 15.000 | Dotécia na &innost
Tren€in 0.z.
640 Tr,en0|an_ske historicke 10.000 | Dotacia na realizaciu podujatia
slavnosti
640 | Grantovy program 97.000 | Poskytnutie dotacii z grantového programu
640 | Pohoda Festival s.r.o. 20.000 | Doté4cia na Festival Pohoda

Podprogram 9.2: Organizacia kultirnych aktivit
Zamer: Vysoky $tandard kultirnosti mesta

2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 158.000 € Ie: Segr.g(\/)y?jafky Ie: beegﬁgeygafky

Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb

be Zabezpecit' Zanrovu pestrost’ a vyvazenost' ponuky kulturnych akcii

LEELST] Vystup Pocet programovych Zanrov spolu

ukazovatel’:

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 8 9 9 9 9 9 10 10 10

Skutoéna hodnota 8 9 10 11 11

LU Vit Podet neprofesionélnych telies zapojenjch do organizovanjch kultdrnych aktiv

ukazovatel: ystup ocet neprofesionalnych telies zapojenych do organizovanych kulturnych aktivi

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 20 20 20 50 50 50 53 55 60

Skutoéna hodnota 25 24 42 81 82

Meratelny , . T

ukazovatel: Vystup Pocet uskutocnenych vystav za rok spolu

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 15 12 12 12 12 12 13 13 14

Skutocna hodnota 15 14 13 17 17

Clel Vybudovat' pravidelny kalendar kultirnych podujati v exteriéri mesta dostupny pre Siroku
verejnost’

Meratelny , . , , . , . .

ukazovatz.l’: Vystup Pocet dni v roku pokrytych mestskymi kultdrnymi podujatiami

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 70 65 65 67 67 67

Skuto&na hodnota 83 65
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el Zabezpecit' pravidelni komunikaciu so zaujmovymi umeleckymi zdruzeniami a neformalnymi
umeleckymi zoskupeniami

L EELE T . Vystup Pocet aktivne udrziavanych kontaktov (pocas roka komunikécia aspori 2-krat)
ukazovatel:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 120 120 120 120 120 120 125 125 125
Skutoéna hodnota 160 170 170 156 162

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje pripravu a realizaciu kultdrnych podujati organizovanych mestom.

Finandné plhenie

Bezné vydavky : 158.000 €
P . . Rozpocet .
ol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
633 | Material 3.600 | Material na zabezpecenie kultirnych podujati
634 | Dopravné 5.000 | Autobusové doprava delegacie do Francuzska
636 | Najomné 10.000 | Prenajom pddia v atriu pod mestskou veZou

Organizacia kulturnych podujati: Kulturne leto, Farebna veza,
17.november, Caro Vianoc, Farméarske jarmoky, Defi deti,
637 | Sluzby 139.400 | Festival francuzskych filmov, Tren€iansky majales, Ora et
ars, Pri trencCianskej brane, Silvester, Pribehy z Trenc¢ine
a iné prilezitostné podujatia

Podprogram 9.3: Podpora kultirnych stredisk
Zamer: Kultarny Zivot mestskych komunit na vysokej trovni

2019 2020 2021
% 175.000 € 175.000 €
Rozpocet podprogramu 217.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar kultirno - informaénych sluzieb, Utvar internych sluzieb
CieP Kontrolovanie vyuzivanie objektov kulturnych stredisk
Meratel'ny , . - . . . .
ukazovatel: Vystup Spravy o ¢innosti v objektoch kultirnych stredisk
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 22 9 9 9 9 9 9 9 9
Skutoéna hodnota 16 9 9 9 9
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia pravidelnd kulturnu, spolocensku a osvetovu Cinnost realizovant v kulturnych centrach Juh,
Dihé Hony, Sihot a Kubra a v kultdrnych strediskach Zlatovce, Zablatie, Opatova, Kubrica, Istebnik, KS Hviezda,
pddium na Mierovom namesti.

Finandné plnhnenie

Bezné vydavky : 174.300 €
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. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
620 (Ij'mstr?e,a pr'|spevok 5.350 | Poistné do zdravotnych poistovni a socialne poistovne
0 poistovni
632 Energlg, yqda, 124.000 | Elektricka energia, plyn, tepelna energia, vodné stocné
omunikacie
633 | Material 15.500 Mater_lal na zabezpecenie kulturnych stredisk, zvukova
technika
Rutinna . . , .
635 | a standardna 10.000 Opravy 4 kultlfrn’ych’stred|skach (malovan!e,
- elektroindtalacné prace ap.), opravi kotolni ap.
udrzba
637 | Sluzby 19.450 Dohod){ o] vyk_onanl prace, revizie hg5|aqlch pristrojov,
odborné prehliadky, revizie kotolni, poistenie, ap.
Kapitalové vydavky : 42.700 €
Pol. | Nazov polozk Rozpocet Komentar
: pofozky 2019 v €
716 K,8, Hviezda — s posuvom 24.000 | Presun akcie z roku 2018
vytahu
KC Aktivity — bezpe€nostna Bezpelnostna zateplena garazova brana
717 o 1.300 X
garazova brana s pohonom, pre auto na kontrolu parkovania
717 SKéSIyZIatovce — akustika hlavnej 3.000 | Realizacia akustiky v hlavnej sale
717 | KS Zlatovce - rekonStrukcia 14.400 | Rekonstrukcia
socialnych zariadeni

Podprogram 9.4: Bazovského

2019 2020 2021
Rozpocet pod 18.320 € 0€ 0€
o0zpocet podprogramu ’ len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar majetku mesta

Komentar k podprogramu:
Uhrada spoluvlastnickeho podielu vynaloZena na technické zhodnotenie objektu Bazovského galérie.

Finandné plhnenie

Kapitalové vydavky : 18.320 €
Nazov Rozpocet .
Pol. polozky 2019 v € Komentar

V zmysle uzatvorenej zmluvy s Galériou M.A.Bazovského ide
Galéria 0 kazdoro&nu splatku za rekonStrukciu galérie, v ktorej je mesto
717 Bazovského 18.320 | spolumajitelom. Rekonstrukciu vykonala galéria v r.1995, priCom

nas podiel rekonstrukcie bol vo vySke 861.068,31 €. V zmysle
zmluvy bude splacanie ukon&ené v r.2046.

PROGRAM €. 10: ZIVOTNE PROSTREDIE

Zamer: Atraktivne a zdravé prostredie pre zivot, pracu i oddych obyvatel'ov a navstevnikov
mesta
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3.913.800 € 3.918.800 €
Rozpocet slielelul 4.325.915¢€ len bezné vydavky len bezné vydavky

Komentar k programu:

Program Zivotné prostredie zabezpe&uje &innosti a aktivity sivisiace s vytvorenim zdravého, prijemného
a priatelského prostredia v meste Tren€in s dérazom na ochranu Zivotného prostredia.

Starostlivost o verejnu zeler a mestské lesy a adresny systém odpadového hospodarstva — zvoz a odvoz
odpadu, likvidacia odpadu a rieSenie problému nelegalnych skladok tvoria zaklad aktivit realizovanych
v ramci predmetného programu.

V nadvaznosti na spektrum realizovanych cinnosti je program rozdeleny do podprogramov: Verejna
zelen, Odpadové a vodné hospodarstvo, Ochrana prostredia pre Zivot, Karanténna stanica, Fontany,
Podporna ¢innost MhaSL m.r.o..

Podprogram 10.1: Verejna zelen

Zamer: Aktivny apasivny oddych obyvatelov a navs§tevnikov mesta v zdravom, éistom
a atraktivnom prostredi

2019 2020 2021

x 1.100.000 € 1.100.000 €
Rozpocet podprogramu 1.181.860 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
cel Zabezpecit' udrzbu verejnej zelene na tizemi mesta
LIRS ) . Vystup Kosenie MC Sever s odvozom v tis. M2/rok
ukazovatel:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 1103 1805 2100 2100 2100
Skutocna hodnota 1455
Meratel'ny , C .
ukazovatel: Vystup Kosenie MC Stred s odvozom v tis. M#/rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 1256 1667 1900 1900 1900
Skutocna hodnota 1609
Meratefny 7 Vystup Kosenie MC Zapad s odvozom v tis. M2/rok
ukazovatel:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 238 358 400 400 400
Skutocna hodnota 298
Meratefny . Vystup Kosenie MC Juh s odvozom v tis.m?/rok
ukazovatel’:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 1547 2320 2600 2600 2600
Skutocna hodnota 1932
Meratefny , . .
ukazovatel: Vystup Kosenie parku pod Juhom s odvozom v tis.m2/rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 200 300 350 350 350
Skutoéna hodnota 250
1 IR . Vystup Kosenie centra mesta + materské Skoly v tis. M2/rok
ukazovatel’:

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021



Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
Meratefny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota
Cief

Meratel'ny
ukazovatel’;

Rok
Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

Meratel'ny
ukazovatel’:

Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota
CieP

Meratelny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota

Skuto¢na hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota

Vystup

2013
300 000
277 633

2014
200 000
199 200
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452
919

452

Kosenie ruderalnych porastov v m2

2015 2016
300 000 300 000
20284 20284

2017
300 000
260,76

2018
330 000

552

2019
393 000

Zabezpedit' komplexnu starostlivost' o stromy a kroviny na izemi mesta

Vystup

2013

5000 ks
krov 3 000
m2 krov

5342 ks
5515 m2

Vystup

2013
3000
1751

Zabezpecit' komplexnu Udrzbu a vysadbu mestskych zahonov

Vystup
2013

10 000
letniciek
5000
dvojroCiek
2000
cibulovin

5000 ks
letniciek
3700 ks 2-
rociek,
3000ks
cibulovin

2014

5000 ks
krov
3000

m2krov

5000 ks
krov
3000

m2 krov

2014
3000
890

2014

5000
letniiek
5000
dvojro€i
ek
2000
cibufovi
n

5000
letniciek
4000
dvojro€i
ek
3000
cibulovi
n

Pocet orezavanych krovin v ks, prip. v m? za rok spolu

2015 2016
9 ffo 5000 ks
3000 %00
m2 m
250 ks
2060 906 ks
. 1622m2
m
krov
krov

Pocet orezanych stromov v ks za rok spolu

2015 2016
3000 3000
281 801

2017

3000 ks

10 000
2

1206
ks/krov
10964
m2 krov

2017
800
1515

2018

5000 ks
3000 m?

2018
3000

2019

5000 ks
3000 m?

2019
3000

Pocet vysadenych letni¢iek, can a cibufovin spolu v ks

2015 2016 2017
5000
letnici 2000 3500
ek leicie jetnigiek
soo0 K3000 2500
vl dvojro€i dvoirogiek
2 o vojrocie
Ciek 9 1000
2000 2000 o
ibul cibulovi cibufovin
dbulo 01,000 traliek
5000
fenici 4,09
alk etnicie 2 390 letniCiek
3500 k 4 400 2174
el dvojroci dvojrociek
(",iejk ek 74167
2000 1600 cibulovin
cibulo cibulovi 1048 trvaliek
vin o

2018

5000
letniciek
3000
dvojrociek
2000
cibulovin
500 ruzi

2019

7500
letniCiek
3000
dvojrociek
2000
cibulovin
500 ruzi

Zabezpecit efektivne a odborné hospodarenie s lesnym majetkom *

Vystup

2013
Min.95%

Min. 95%

2014
Min.
95%
Min.
95%

% plnenia uloh LHP
2015 2016
Min.9  Min.95

5% %
Min. Min.
95% 95%

2017
Min.
95%
Min.
95%

2018
Min.
95%

2019
Min. 95%

562

2020
393 000

2020

5000 ks
3000 m?

2020
3000

2020

7500
letniCiek
3000
dvojroCiek
2000
cibulovin
500 ruzi

2020
Min.
95%

552

2021
393 000

2021

5000 ks
3000 m?

2021
3000

2021

7500
letniciek
3000
dvojrociek
2000
cibufovin
500 ruzi

2021
Min. 95%



Meratefny
ukazovatel’;
Rok

Planovana hodnota

Skutoéna hodnota
Meratefny
ukazovatel’.
Rok

Planovana hodnota
Skutoéna hodnota

Ciel

Meratelny
ukazovatel:

Rok
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Meratelny
ukazovatel:

Rok
Planovana hodnota

Skutocna hodnota

Cief

Meratelny
ukazovatel:

Rok
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota

Meratelny
ukazovatel:

Rok
Planovana hodnota
Skuto¢na hodnota
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Vystup Celkova rozloha spravovanych lesov v ha spolu

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
460 670 670 670 460 670 670 670 670
670 ha 670 670 670 670
Vystup Celkovy objem tazby dreva v m3 spolu
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
3500 2500 2000 1600 1200 1200 2150 2600 2600

260797 165063 1732'0 121456 685

Zabezpedit' vyrub drevin a nahradni vysadbu

Vystup Vyrub stromov a krov v ks
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2020
250 250
25 A5 tr2 i? 220 A stromov 2a) 2i stromov
stomov  stomov  ° 3?000\/ stromov stromov stromov stromov
300 krov 300 krov g 300 krov 300 krov SOO 300 krov 300 krov 300
rov krov
250
410 212 éﬁlnﬁi 592 stromov
stromov stromov stromov 300 krov
280 krov 0 krov 50 krov 269 krov 832
stromov
Vystup Néahradna vysadba stromov a krov v ks

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

400
400 400 400 400 stromov 550 1100 1100 1100
300 krov
283
stromov
371 0 0 371 305 ks
krov
Cistenie hradného brala v 2 etapach
Vystup Viyrub drevin (jarné obdobie) v m2
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
14 800 0 14800 14 050 0 0 14 800 0 14 800
0 0 0 14 775 0
Vystup Postrek porastu herbicidom (leto) v m2
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
14 800 0 14800 14050 14800 0 14 800 0 14 800
4750 -
0 0 0 14775 sietovan
ie

Komentar k podprogramu:
Zabezpecenie starostlivosti o verejnu zelen na uzemi mesta Trencin na zaklade ramcovych dohdd: kosenie
travnatych ploch a ich Cistenie. Rozpoctovanych je 6 koseni..
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Cinnosti zabezpetované cez MHSL m.r.o.: vyrub drevin a néhradné vysadba, orez stromov a krov, vysadba
letniCiek, dvojrociek a cibulovin, vysadba drevin, tdrzba zahonov (v tom je pravidelné odburifiovanie + polievanie)
udrZba lesoparku Brezina, Cistenie lesa, taZba dreva, likvidacia kalamit, tdrZzba ruderalnych porastov, kosenie.

Kosenie je navrhnuté v 5 opakovaniach (min. pre udrzanie travnatého porastu v optimalnom stave — v travnikoch
Jje velky podiel burin v désledku vysemenenia v minulej sezone, ked' sa miniméalne kosilo). Travniky |.kategorie by
sa mali kosit' min. 6-8 krat. Ruderalne porasty su navrhnuté kosit 3-4 razy z rovnakych dévodov (zabranit' Sireniu
burinnych porastov, ako aj ochrana ornej pdjdy). Zber listia je naplanovany v dvoch etapach (jeseri a jar). U drevin
je navrhnuta bezné udriba — orezy. Viyruby — ich objem zavisi od priebehu poveternostnych podmienok,
zdravotného stavu drevin, ako aj poziadaviek obcanov. Objem nahradnych vysadieb sa odvija od mnoZstva
zrealizovanych vyrubov a ndhradnych vysadieb nezrealizovanych za vyruby z minulého roka. Vysadba kvetinovych
zahonov je sustredena do linv.kategérie verejnej zelene. V prvom polroku — letnicky, ruze (obnova ruzovych
zahonov), v druhom polroku dvojroCky a cibuloviny. Pocas vegetacie sa vysadby odburifiuju, zalievka sa odvija od
priebehu zraZok. V extrémne suchych drioch je potrebné zalievku opakovat min. 3-4 razy do tyZdnia.

Finamémné plhnenfie

Bezné vydavky : 1.070.560 €

Rozpocet

2010 v € Komentar

Pol. | Nazov polozky

Mestské hospodarstvo
a sprava lesov m.r.o.
610 | Mzdy, platy a OOV 95.600 | Mzdové vydavky pre zamestnancov

620 Poistné a prispevok do 33.840 Poistné a prispevky do socialnej poistovne

240.590 | Stredisko Brezina a Soblahov

poistovni a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 109.950
631 | Cestovné 100 | Cestovné nahrady
632 | Energie 2.400 | Elektricka energia,
Elektrobicykel, sadenice na zalesfovanie,
feromoénové lapace, drobny material, material na
633 | Material 19.840 | OPravu Iesnyph ciest, pracov_ne,odevy, a_pllkaC|e
pre OLH, paliva do motorovej pily a krovinorezu,
, material na obnovu zariadeni lesoparku —
laviciek, ohnisk ap.,
634 | Dopravné 4580 PH’M, opravy a udrzba, STK, EK, poistenie,
znamky
C . Udrzba strojov  pouzivanych ri  udrzbe
635 }’?utlvnna a Standardna 6.150 | mestskych Ierov, psoftvéru,y opraf)/a objektu,
udrzba s . . . .
udrzba zariadeni - ohnisk, chodnikov ap.
635 | Vycistenie hradného brala 15.000 | Vydavky na vycistenie hradného brala
Skolenia, zabezpecenie prerezavok,

vystrihovanie poskodeného naletu po tazbe,
pleci vyrub, udrzba lesnych ciest, tazba dreva,
637 | Sluzby 61.880 | projektovy Studia na prestavbu mastale pre
kone, lekarske prehliadky, stravovanie, socialny
fond, poistné, darfiova povinnost, poplatok za
komunalny odpad ai.

640 | Transfery 1.200 | Nahrady poc&as praceneschopnosti

Mestské hospodarstvo

. 460.245 | Verejna zelen
a sprava lesov m.r.o.

610 | Mzdy, platy a OOV 155.500 | Mzdové vydavky pre zamestnancov

Poistné a prispevok do 57 645 Poistné a prispevky do socialnej poistovne

620 poist'ovni a zdravotnych poistovni
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630 | Tovary a sluzby 246.600
Kopirovaci stroj, motorova pila, krovinorez,
bicykel, materidl na kosenie, vyruby, orezy,
633 | Material 102.700 sfadb,ov_y matevnal - Ietnlcky: dvqrog:ky,
cibuloviny, ruze ap., substraty, hnojiva,
pesticidy, pracovné odevy, paliva do kosadiek,
krovinorezov ap.
634 | Dopravné 26.200 PHM, poistenie, STK, EK, opravy, udrzba,
mytne poplatky
Opravy defektov, odborné vysadenie nahradnej
Rutinna a Standardna vysadby, naro¢né vyruby, frézovanie pfiov po
635 | ... 88.200 | 7 . .
udrzba vyruboch, presadby stromov, Uprava zemnikov,
obnova travnikov, revitalizacia travnikov, ap.
636 | Najomné 700 | Prengjom naradia
Skolenia, likvidacia odpadu, nahrady pri
637 | Sluzby 28.800 | poistnom plneni, lekarske prehliadky,
stravovanie, poistenie, socialny fond ap.
640 | Transfery 500 | Nahrady poCas praceneschopnosti
Vydavky mesta 369.725
635 Rutinna a Standardné 369.725 Koseni verejnej zelene na Uzemi mesta,
udrzba ) rozdelené do Casti: Stred, Sever, Zapad, Juh
Kapitalové vydavky : 111.300 €
P . . Rozpocet .
ol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
MHSL m.r.o. — nakladné Nakup nakladného vozidla s valnikovou nadstavbou
714 ; T 48.000 | doplnenou o nadstavbu bo€nic, s polievacou
vozidlo
nadstavbou.
hMHdrsaLuIriTc]:.lzéor;ka na Pridavné zariadenie na nakladanie konarov a stromov
714 | Y : 25.800 | po vyruboch, na nakladanie sypkého materialu
nakladanie s .
. - . a tazkych bremien
k nakladnému vozidlu
MHSL m.r.0. — osobny Osobné motorové vozidlo pouzZivané zamestnancami
714 ; 10.500 e g
automobil vykonavajucimi udrzbu verejnej zelene.
717 MHSI: m.r.0. - vozik na 3.000 | Vozik na prevoz kosacky Malak
kosacku
716 | Chodniky Brezina 24.000 Vyprac_o’vanl’e p_rol_ektovej dokumentacie o
bezbariérové prepojenie mesta cez lesopark Brezina

Podprogram 10.2: Odpadové a vodné

hospodarstvo
Zamer: Cisté, atraktivne a zdravé prostredie pre obyvatelov a navitevnikov mesta

2019 2020 2021
% 2.302.300 € 2.302.300 €
Rozpocet podprogramu 2.417.360 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Prvok 10.2.1: Zvoz a odvoz odpadu
2019 2020 2021



Rozpocet prvku

Zodpovednost’:
Ciel

Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana
hodnota
Skutocna hodnota

Meratel'ny
ukazovatel’;

Rok

Planovana
hodnota

Skuto¢na hodnota

Meratel'ny
ukazovatel

Rok

Planovana
hodnota
Skutocna hodnota

Ciel

Meratelny
ukazovatel’:

Rok

Planovana
hodnota
Skutoéna hodnota

Meratel'ny
ukazovatel’

Rok

Planovana
hodnota

Skuto¢na hodnota
Meratefny
ukazovatel’
Rok

Planovana
hodnota
Skuto¢na hodnota
Meratefny
ukazovatel’
Rok

Planovana
hodnota
Skutoéna hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel
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2.350.000 € 2.300.000 € 2.300.000 €
DR len bezné vydavky len bezné vydavky
Utvar stavebny a Zivotného prostredia
Zabezpecit zvoz a odvoz odpadu podFa potrieb obyvatelov
Vystup Objem zvezeného a odvezeného odpadu v tonach za rok spolu
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
26 000 26 000 28 000 28000 28000 28000 28000 283000 28000
25325 27 333 25332 27285 27578
. Pocet poskytnutych Speciélnych kontajnerov v ks (jarné a jesenné
Vystup .
upratovanie)
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
450 450 450 450 480 480 480 480 480
484 513 513 473 464
Vystup Objem zvezeného a odvezeného nadrozmerného odpadu v tonach
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1000 1000 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2000
1981 2027 2029 2062 2136
Zvysit’ stupen ochrany zivotného prostredia formou separovaného zberu odpadu
Vystup Podiel triedeného zberu na celkovom mnoZstve odpadu
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
35% 35% 35% 30% 40% 40% 40%
22% 31% 36%
Vystup Objem triedeného zberu odpadu v tonach
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
9800 9800 8000 8000 11000 14000 14000
5800 8673 9996
Vystup Pocet nadob na kompostovanie
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2700 2700 2700 2700
Vystup Pocet nadob na bioodpad
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
2200 2200 2200 2200

Minimalizovat’ nelegalne skladky odpadu

Vystup Pocet odstranenych nelegalnych skladok
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Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
E'anw"“”a Min.5 Min. 5 Min. 5 Min.5 Min.5 Min.5 Min.5 Min.5 Min.5
odnota

Skutoéna hodnota 9 30 27 &) 30
Meratel'ny . _— - . . . . .
ukazovatel: Vystup Zapojenie dobrovolnikov (zdruzenia) do odstrafiovania nelegalnych skladok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana : . . ] ] . . . .
hodnota Min.3 Min. 3 Min.3 Min.3 Min.3 Min.3  Min.3 Min.3 Min.3
Skutocna hodnota 2 3 3 3 7

Komentar k prvku:

Prvok predstavuje povinnost' mesta v plnej miere zabezpecovat likvidaciu komunalneho odpadu na svojom tzemi
od fyzickych a pravnickych osdb. Sti¢asne je povinné zabezpecovat ¢innosti odpadového hospodarstva pre plnenie
cielov stanovenych v Programe odpadového hospodarstva SR pre roky 2016-2020, v POH Trencianskeho kraja
a v samotnom POH mesta.

Vzmysle § 81 ods. 7 pism. c) zakona ¢. 79/2015 o odpadoch je mesto povinné zabezpecit zavedenie
a vykonavanie triedeného zberu komunalnych odpadov pre papier, plasty, kovy, sklo a viacvrstvové kombinované
materialy na baze lepenky najmenej v rozsahu vyplyvajicom z poZiadaviek ustanovenych na triedeny zber
komunéalnych odpadov, v zmysle pism. e) vznika mestu povinnost' umoZnit organizacii zodpovednosti vyrobcov
(dalej len ,0ZV*) pre obaly na jej néklady zber vytriedenych zloZiek komunalnych odpadov, na ktoré sa uplatriuje
rozSirena zodpovednost vyrobcov, a to na zaklade zmluvy s mestom. Mesto Trencin pre spolupracu vybralo OZV
- spolo¢nost’ ENVI-PAK. § 81 ods. 7 pism. b) zakona o odpadoch uklada mestu povinnost zaviest aj triedeny zber
biologicky rozloZitelnych odpadov.

Zber, vyvoz a uloZenie komunéalneho odpadu sa na uzemi mesta realizuje z réznych druhov zbernych nadob: 100
| Gierne logom oznacené vrecia, nadoby: 110 1, 120 I, 240 I, 1100 I, velkoobjemové kontajnery, ulicné odpadové
nadoby, nadoby na bioodpad, nadob na psie exkrementy. Pre obanov mesta st k dispozicii aj 3 zberné dvory,
ktoré sa nachadzaju na Zlatovskej, Soblahovskej ulici a Ul. K Zabraniu. Podrobny popis nakladania s odpadmi na
Uzemi mesta upravuje VSeobecne zavézné nariadenie ¢. 7/2016 o nakladani s komunélnymi odpadmi a drobnymi
stavebnymi odpadmi na tzemi mesta Trencin.

Finandné plnhnenie

Bezné vydavky : 2.250.000 €
Pol. Nazov Rozpocet Komentar

polozky 2019v €

Zabezpecenie zberu, vyvozu a likvidacie komunalneho odpadu na
uzemi mesta od fyzickych a pravnickych osbb, zabezpedenie
¢innosti odpadového hospodarstva v zmysle platnej legislativy
(vyvozy ulienych nadob, zber nadrozmerného odpadu, vyvozy
bioodpadu, odstrafiovanie nelegalnych skladok, odpad z cintorinov,
vyvozy psich exkrementov, prevadzka kompostarne a prevadzka
zbernych dvorov) a programu odpadového hospodarstva a VZN o
nakladani s komunalnymi odpadmi a drobnymi stavebnymi odpadmi
za mesiace januar aZz oktéber 2019 v predpokladanej hodnote
vratane zvySeného skladkového 1858 800 €, a november
a december 2018 v predpokladanej sume 330 000 €. Tato polozka
zahffia naklady na zvySenie poplatku za ulozenie odpadov na
skladku v predpokladanej vySke 65000 € (zmena poplatku za
ulozenie na skladku z 5,04 €/t na 8 €/t pri Urovni vytriedenia 30-40
%). Napr. sluzba zberu nadrozmerného odpadu zo stojisk
v pravidelnej frekvencii za rok 2018 bola cca 60 000 €. Vyvozy
bionadob 120 | a 240 | na Uzemi mesta za r. 2018 boli cca 50 000 €
(ide &isto len o0 samotné vyvozy bez nakladov za uloZenie bioodpadu
na kompostarni).

637 | Sluzby | 2.250.000
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Organizovanie upratovania na jar a na jesef 2019 v sulade s § 81
0ds.7 pism. g) zadkona €.79/2015 Z.z. o odpadoch a ¢lanku 13 VZN
€.7/2016. Upratovanie prebieha obvykle podas 8 sobdbt
rozmiestnenim dvoch velkoobjemovych kontajnerov (=VOK) na
jednotlivé stanovistia postupne po jednotlivych mestskych Castiach.
Jeden VOK sluzi na bioodpad, druhy VOK sluzi na ostatny odpad
v predpokladanej hodnote 60 000 € (30 000 € na jarné, 30 000 € na
jesenné).

Preprava a neSkodné odstranenie vedlajsich zZivociSnych produktov
v sllade so zakonom ¢.39/2007 Z.z. o veterinarnej starostlivosti v
spolupraci s MHSL m.r.o. a zmluvnym partnerom v odhadovanej

sume 1 200 €.
Kapitalové vydavky : 100.000 €
= . . Rozpocet .
ol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar

Polopodzemné kontajnery MC Vybudovanie 3 stojisk  polopodzemnych
717 75.000 X o o

Sever kontajnerov na sidlisku Sihot

Polobodzemné kontainer Presun zroku 2018: Vybudovanie stojiska
717 P Inery 25.000 | polopodzemnych kontajnerov v Casti

Olbrachtova — Soblahovska .

Soblahovska — Olbrachtova ul.

Prvok 10.2.2: ZnesSkodnovanie odpadu

2019 2020 2021
% 2.300 € 2.300 €
Rozpocet prvku 67.360 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar stavebny a Zivotného prostredia

Ciel Zabezpedit' kontinualne zvySovanie kvality Zivotného prostredia

LR T Vystu Pocet podporenych projektov

ukazovatel’ ystup podporenych proj

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana

hodnota 0 0 1 1 1 1 1 1 1
Skutoéna hodnota 0 0 0 0 1

Cief Podporit’ ekologicky vhodné spdsoby likvidacie a zhodnocovania odpadu

LR . Vystup Podiel triedeného zberu na celkovom mnoZstve odpadu

ukazovatel’

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
rianovana 35%  35%  30%  30%  40%  50%  50%
Skutoéna hodnota 22% 31% 31%

Meratelny , . . ) .

ukazovatz,l’: Vystup Objem triedeného odpadu v tonach spolu

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana

hodnota 9800 9800 8000 8000 11000 14000 14000
Skuto¢na hodnota 5800 8673 9996

Ciel Zriadenie zberného dvora
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LB O . Vystup Zriadenie zberného dvora
ukazovatel’:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana
hodnota 2 2 2 3 3 3 3 3 3
Skutocna hodnota 2 2 2 2 2

Komentar k prvku:

Délezitou stucastou podprogramu st ciele stanovené v Programe odpadového hospodarstva SR na roky 2016-
2020, a to:

- zvysit do roku 2020 pripravu na opétovné pouZitie a recyklaciu odpadu z doméacnosti ako papier, kov,
plasty a sklo a podla mozZnosti z inych zdrojov, pokial tieto zdroje obsahuju podobny odpad ako odpad z
domécnosti, najmenej na 50% podla hmotnosti

- na zaklade poZiadaviek smernice 1999/31/ES o skladkach odpadu plati pre biologicky rozioZitelné
komunalne odpady ciel do roku 2020 zniZit mnoZstvo skladkovanych biologicky rozloZitelnych
komunélnych odpadov na 35 % z celkového mnoZstva (hmotnosti) biologicky rozloZitelnych komunalnych
odpadov vzniknutych v roku 1995

Finamémné plhnenfie

Bezné vydavky : 2.300 €
. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
V zmysle rozhodnutia Okresného uUradu, ktorym bol udeleny
suhlas na rekultivaciu skladky Tren&in - Zamostie sme povinni
637 | Sluzby 2300 kazdorone zabezpelovat monitorovacie merania na skladke.

Monitorovanie skladky musi byt vykonavané po dobu min. 30
rokov a max. 50 rokov od vydania potvrdenia o definitivnom
uzatvoreni skladky odpadov.

Kapitalové vydavky : 65.060 €

Rozpocet

Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
Rekultivacia Uhrada splatky za rekultivaciu skladky. V zmysle Zmluvy o
skladk zabezpecCeni sluzieb v oblasti odpadového hospodarstva s
717 Zémos);ie— 65.060 | Marius Pedersen, a.s. Trendin z 23.12.2005 Mesto Trendin
splétka uhradza 2x rocne splatky za vykonanu rekultivaciu skladky

odpadu Tren€in — Zamostie. Suma za 1 rok je 65 060 €.

Podprogram 10.3: Ochrana prostredia pre Zivot

2019 2020 2021

N 35.000 € 35.000 €
Rozpocet podprogramu 240.300 € len beZné vydavky len beZné vydavky
Zodpovednost:  Utvar stavebny a Zivotného prostredia, Kanceléria prednostu, Utvar internych sluzieb
Ciel Zabezpedit' ucinnu deratizaciu verejnych ploch zelene na izemi mesta
1 L] Vystup Deratizovana plocha v hektaroch spolu
ukazovatel:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota ~ 110ha  110ha 110ha  110ha  110ha 110ha  110ha 110ha 110 ha
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Skutoéna hodnota 110ha 110ha 110 ha 110 ha 110 ha

Zabezpecit promptny a kvalitny servis v prenesenych kompetenciach v oblasti ochrany

el ovzdusSia, ochrany vod a ochrany drevin

L L] Vystup Percento vybavenych podnetov zo vietkych

ukazovatel’:

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovand hodnota ~ 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutoéna hodnota 100% 100% 100% 100% 100%

Meratefny , . , . L
ukazovatel: Vystup Priemerna doba vybavenia podnetu v dioch
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota ~ 30dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30 dni 30dni  30dni 30 dni
Skutoéna hodnota 30dni  30dni  30dni 30 dni 30 dni

Komentar k podprogramu:

Podprogram zabezpecuje ¢innosti na tseku ochrany drevin, povolovania vyrubu drevin, zabezpecenie deratizacie
verejnych pléch zelene na tzemi mesta, podporu ochrany Zivotného prostredia, ¢innosti na tiseku ochrany ovzdu$ia
a vod.

Finamémné plhnenfie

Bezné vydavky : 51.500 €
Pol. | Nazov polozky RozpoCet | 1 entar
2019 v €
633 | Material 100 | Material: farba, nalepky ap.
Jarna ajesenna deratizacia verejnych pléch zelene,
637 | Sluzby 16.500 | dendrologické posudky, kastracia a o$etrenie tulavych
madciek

Juzng Cast’
637 | hradobného muru — 4.700 | Dokon&enie vyskumu z roku 2018

arch.hist.vyskum

Oprava
635 | exteriérovych 15.000 | Oprava vybranych exteriérovych umeleckych diel

umeleckych diel

, Dotacie na financovanie projektov v oblasti zivotného

640 | Grantovy program 3200 prostredia podla VZN &.7/2012 o poskytovani dotacii.
640 | o0.z. Pre prirodu 4.000 | Projekt Zelena mifa

Mestské

hospodarstvo 8.000

a sprava lesov m.r.o.

Rutinna Oprava a udrzba oporného muru na ul. Horny Sianec
635 | a Standardné 8.000 | vzmysle geostatického posudenia zroku 2017

udrzba a dokonc&enia prace realizovanych v roku 2018

Kapitalové vydavky : 188.800 €
Pol. Nazov polozky Rozpocet Komentar
2019 v €
Dokument starostlivosti o dreviny v meste
TrenCin poskytne prehlad o vymerach pléch
Dokument starostlivosti zelene, kvantite a kvalite drevin a ich lokalizacii
711 : Y 85.000 . h X
o dreviny v meste Trencin v katastralnych Uzemiach mesta. Bude
podkladom na zabezpeclenie starostlivosti
Mesta Tren€in o dreviny a rozhodovanie
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organov ochrany prirody pri uplatiovani
nahradnej vysadby za vyrubané dreviny.
Obstaranie dokumentu je v sulade s § 69 ods.
1 pism. g) zdkona 543/2002 Z.z. o ochrane
prirody a krajiny.

Realizdcia akcie bude financovana =z
nenavratného finanéného prispevku
z Ministerstva pddohospodarstva a rozvoja
vidieka SR, z Integrovaného regionalneho
103.800 | operacného programu, spolufinancovaného
Eurépskym fondom regionalneho rozvoja na
zleps$enie kvality Zivota v regionoch s dérazom
na zivotné prostredie s 5%-nou spoluucastou
mesta.

Stratégia adaptability na

711 klimaticki zmenu — NFP

gram 10.4: Karanténna stanica
Zamer: Mesto bez zvieratami prenasanych choréb

2019 2020 2021

% 22.000 € 22.000 €
Rozpocet podprogramu 22.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
Ciel Zvysit pocet zvierat umiestnenych v nahradnych rodinach
Meratelny p et . . N . .
ukazovatel: Vystup % umiestnenych zvierat zo vSetkych odchytenych zvierat
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 90% 90% 90% 92% 92% 92% 93% 93% 95%
Skutocna hodnota 105,1%  93,5% 95% 98% 98%

Ciel Zlepsit kvalitu priestorov pre opustené zvierata

Meratefny . . S . , . .

ukazovatel: Vystup Priemerny poCet zvierat umiestnenych v jednom koterci

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota Menej Menej Menej 1 1 1 1 1 1
ako2,5 ako25 ako25
Skuto&na hodnota 1,6 0,8 1 1,3 1,2

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje zabezpecenie priestoru pre opustené zvieratd prevadzkovanim karanténnej stanice
odchytenych zvierat.

Finandné plhnenie

Bezné vydavky : 22.000 €

Rozpocet

2019 v € Komentar

Pol. | Nazov polozky

OZ Trenciansky

640 | stulok

22.000 | Dotacia na prevadzku a €innost OZ Trenciansky utulok.
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Podprogram 10.5: Fontan

Zamer: Atraktivne a unikatne centrum mesta vd'aka prevadzke fontan

2019 2020 2021
x 14.500 € 14.500 €
Rozpocet pOdprogramu 14.500 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb
CiefP Zabezpedit' bezporuchovu prevadzku mestskych fontan
L EELE T Vystup Pocet prevadzkovanych fontan spolu
ukazovatel’:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Skuto¢na hodnota 6 6 6 6 6
Meratefny , B . . .
ukazovat)e,zl’: Vystup Celkovy pocet dni prevadzky fontan
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 214 214 214 214 214 214 214 214 214
Skutoéna hodnota 95 97 90 110 84
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria cinnosti a aktivity na zabezpecenie prevadzky a udrzby fontan: fontany Vodnik na Stirovom
namesti, prevadzku a udrzbu 3 ks pitnych fontan v centre mesta, fontany v parku M.R.Stefanika a prevadzku pitnej
fontany na OZ Halalovka vratane ich Cistenia.

Finandné plhnenies

Bezné vydavky : 14.500 €

Rozpocet

2019 v € Komentar

Pol. | Nazov polozky

Mestské hospodarstvo
a sprava lesov m.r.o.
Energie, voda,
komunikacie

14.500 | Prevadzka fontan

632 10.300 | Elektricka energia, vodné stocné

Prevadzkové stroje, Cerpadlo, materidl na spustenie
633 | Material 2.000 | fontan, ich zazimovanie, zabezpec€enie chémie do
novej fontany.

635 UR(;thler)r;a a Standardna 1.300 | Vodoin&talaéné prace, servis fontany

637 | Sluzby 900 | Cistenie potrubi, poistenie.

Podprogram 10.6: Podporna ¢innost MHSL m.r.o.
Zamer: Efektivna administrativa podporujuca plnenie vysledkov

2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 449.895 € 440.000 € 445.000 €
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len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar internych sluzieb

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje zabezpecenie spravy MHaSL m.r.o..

Finandné plhenie

Bezné vydavky : 436.895 €

Pol. | Nazov polozky g%igofzt Komentar
Mestské
hospodarstvo 436.895 | Podporna ¢innost’
a sprava lesov m.r.o.
610 | Mzdy, platy a OOV 225.780 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné a prispevok Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 o 89.215 , S
do poist'ovni a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 103.400
631 | Cestovné 150 | Cestovné nahrady
632 Energu_e, yqda, 6.600 | Postovné, telekomunikaéné sluzby, internet
komunikacie
Interiérové vybavenie, vypocCtova technika, tablety,
633 | Material 15.500 multlfuknvgng zarlade_nlal, d’robne naradie, kgqcelar’ske
potreby, Cistiace, hygienické potreby, odborna literatura,
pracovné odevy, pitny rezim,, sofvér ap.
634 | Dopravné 18.050 PH’M, STK, EK, poistenie, mytne poplatky, dialni¢né
znamky
635 UR;:;E)T a Standardna 2.900 | Oprava vypoctovej techniky, softvéru
Skolenia, pravne sluzby, revizie, auditorské sluzby,
637 | Sluzby 60.200 poplatl_<y ban’l_<e, straquaqle, somalny’fond, poistenie,
vratenie prijmov minulych obdobi, dohody na
upratovanie, poplatky RTVS ap.
640 | Bezné transfery 3.100 | Odchodné nahrady poc€as praceneschopnosti
Rekreaéné poukazy Prispevok na rekreaciu zamestnancov bude
, e o . . .
640 pre zamestnancov 15.400 Fno:)i(y;(;\éagy vo vySke 55% opravnenych vydavkov,
Kapitalové vydavky : 13.000 €
= . s Rozpocet .
ol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar

Presun z roku 2018: Nakup osobného motorového

714 | Osobné vozidlo 13.000 ;
vozidla

PROGRAM €. 11: SOCIALNE SLUZBY

Zamer: Uéinna socialna siet, orientovana na vsetky handicapované skupiny
obyvatelov mesta Trencin

Rozpocet programu 4.008.277 € 3.842.500 € 3.940.500 €
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len bezné vydavky len bezné vydavky

Komentar k programu:

Program zahffia komplexnd socialnu politiku Mesta Trencin - poénuc detskymi jaslami, pomocou socialne
a zdravotne handicapovanym obyvatelom a konciac podporou Zariadenia pre seniorov ¢i klubmi déchodcov.

V ramci Programu Socialne sluzby st realizované a zabezpec¢ované Cinnosti a aktivity podprogramov Detské jasle,
Jednorazova pomoc obGanom v hmotnej nidzi, Prispevky nestatnym subjektom, Noclahareri, Podpora seniorov,
Zariadenie opatrovatelskej sluzby, Terénna opatrovatelska sluzba, Pochovanie ob¢ana, Obnova rodinnych
pomerov, Prepravna sluzba a Manazment SSMT m.r.o..

Podprogram 11.1: Detské jasle

Zamer: Aktivny pracovny Zivot rodi¢ov najmladsich obyvatelov Mesta Trencin

2019 2020 2021
x 245.000 € 247.000 €
Rozpocet podprogramu 242.769 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciel Zvysit’ Sance mladych rodic¢ov uplatnit' sa na trhu prace
LG Vystu Priemerny ro¢ny stav umiestnenych deti
ukazovatel: ystup yrocny y
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 40 40 40 42 40 40 30 30 30
Skutoéna hodnota 33 41,5 38,25 31,4 32
Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria komplexnu starostlivost od deti od 1 roka do 3 rokov veku dietata, zabezpecenie stravovania
pre deti v detskych jasliach a materskej $kole na ul.28.oktobra.

Finandné plhnenies

Bezné vydavky : 242.769 €

Pol. | Nazov polozky RZ%zlgo‘:':zt Komentar
e e ey 242.769 | Detské jasle
Mesta Tren€in m.r.o.
610 | Mzdy, platy a OOV 137.535 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné a prispevok Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 PN 49.929 , N
do poist'ovni a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 55.000
632 Energlt_a, yo_da, 15.650 El.energia, plyn, teplo, vodné sto¢né, telefony
komunikacie ap.
Interiérové vybavenie, prevadzkové stroje,
633 | Material 27.650 | kancelarske potreby, Cistiace potreby ucebné
pomdcky, pracovné odevy, potraviny, ap.
Rutinna a Standardna Udrzba vypoétovej techniky, malovanie,
635 | . . 6.310 o I
udrzba elektrickych rozvodov, a iné opravy
637 | Sluzby 5.390 Strgvovanle, socialny fond, poistenie, ostatné
sluzby
640 | Transfery 305 | Nahrada poc¢as PN
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Podprogram 11.2: Jednorazova pomoc obcanom

v hmotnej nudzi
Zamer: OkamZita pomoc obyvatelom v nahlej nudzi
2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 2.000 € 2.000 € 2,000 €

len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar socialnych veci

Zabezpedit' rychle, kvalitné a efektivne sluzby zamerané na zmierenie socialnej alebo hmotnej

e nudze obyvatela

LEELS L) Vystup Pocet poberatelov davok

ukazovatel’:

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 20 20 20 20 20 20 20 20 20
Skutoéna hodnota 10 5 9 16 9

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfria pomoc ob¢anovi v nepriaznivej Zivotnej situacii.

Finandné plhnenies

Bezné vydavky : 2.000 €

Pol. | Nazov polozky Rozpocet | Komentar
. . Jednorazova davka v hmotnej nudzi najma na
Transfery jednotlivcom . . . 4 :
: . o uhradu nevyhnutnych vydavkov na oS3atenie,
642 | a neziskovym pravnickym 2.000 . o . ; S " \
X zakupenie Skolskych potrieb, mimoriadne lie¢ebné
osobam . . . , .
naklady a pod. ob&anom v naliehavych pripadoch

Podprogram 11.3: Prispevky nestatnym

subjektom
Zamer: Silna socialna siet’ pre spolo¢ensky najslabsSie skupiny obyvatelov
2019 2020 2021
x 70.000 € 70.000 €
Rozpocet podprogramu 72.140¢€ len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciel Zabezpecit' optimalne podmienky pre poskytovatefov socialnych sluzieb
LT Vystup Pocet podporenych subjektov
ukazovatel’:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 22 13 11 11 1 20 20 25 25
Skutoéna hodnota 10 15 16 18 21

Komentar k podprogramu:
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V rémci podprogramu sa poskytujti financné prispevky pre nestatne subjekty poskytujuce socialne sluzby.

Finandné plhenie

Bezné vydavky : 72.140 €
Pol. | Nazov polozky Rozpocet Komentar
2019v €
640 | Grantovy program 22.000 | Dotacia na podporu socialnych sluzieb
640 S(I)c;(\)/\?rr:ﬁ(lglz_v;%p_lr_?(tenr‘%si,:]s_tickych 738 | Dotacia na ¢innost podla poctu ¢lenov
640 é(ljruzeme krestanskyvqh seniorov 2.529 | Dotéacia na €innost podla poctu ¢lenov
ovenska, klub Trengin - mesto
640 | Hospic milosrdnych sestier 22.000 | Dotacia na €innost
640 | Centrum pre rodinu 0.z. 15.000 | Dotéacia na €innost’
640 | Okresna organizacia Jednoty
ddchodcov na Slovensku 9.873
v Trenéine, z toho:
Jednota déchodcov — ZO €.01 1.305
Jednota déchodcov — ZO €.02 2.025 | Dotacia jednotlivym zakladnym
Jednota déchodcov — ZO ¢€.05 324 | organizaciam Jednoty déchodcov podla
Jednota déchodcov — ZO ¢.06 2.691 | poctu ¢lenov
Jednota déchodcov — ZO &.19 630
Jednota déchodcov — ZO €.27 1.566
Jednota déchodcov — ZO €.30 1.134
Jednota déchodcov — ZO €.32 198

Podprogram 11.4: Krizova intervencia
Zamer: Krizové centrum pre socialne najslabsie skupiny obyvatelov

2019 2020 2021
% 149.500 € 150.500 €
Rozpocet podprogramu 158.665 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Prvok 11.4.1.: Nocl'aharen

2019 2020 2021
P 71.000 € 71.500 €
Rozpocet prvku 80.468 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar socialnych veci

CieP Zabezpedit' efektivnu prevadzku noclaharne pre vSetky socialne slabé skupiny obéanov.
Meratefny , , . , , .
ukazovatel: Vystup Pocet 0sob ktorym bolo poskytnuté ubytovanie
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 30 30 30 30 30 30 30 30 30
Skutoéna hodnota 35 35 22 30 58

Komentar k podprogramu:

V noclaharni sa poskytuje ubytovanie na ucel prenocovania, socialne poradenstvo, nevyhnutné oSatenie a obuv.
V noclaharni sa dalej vytvaraju podmienky na pripravu stravy, vydaj stravy alebo vydaj potravin, vykonavanie
nevyhnutnej osobnej hygieny.
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Finamémné plnenfi e

Bezné vydavky : 70.468 €
= . . Rozpocet .
ol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
_?omalne DI L G 70.468 | Noclaharen
renéin m.r.o.
610 | Mzdy, platy a OOV 36.828 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné a prispevok do Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 PN 12.890 , o
poist'ovni a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 20.750
632 Energlt_a, yqda, 6.985 | Elektricka energia, plyn, vodné sto¢né, telefon
komunikacie
633 | Material 1.130 Interle!'ove vypaveme, Cistiace  potreby,
potraviny, material
635 UR;rtler)r;a a Standardna 6.750 | Udrzba prevadzkovych strojov, budovy
637 | Sluzby 5 885 SOC|aIr)y fond, stravenky, poistné, sluzby
ostatné
Kapitalové vydavky : 10.000 €
P . . Rozpocet .
ol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar

Vypracovanie realizatného projektu pre rekonstrukciu

716 | PD Noclaharen 10.000 " 9 .
noclaharne na NeSporove;j ul.

Prvok 11.4.2.: Nizkoprahové denné centrum

2019 2020 2021
x 78.500 € 79.000 €
Rozpocet pwku 78.197 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar socialnych veci

CieP Zabezpedit' efektivnu prevadzku nizkoprahového denného centra

Meratefny , . . . . .

ukazovatel: Vystup Pocet 0sob ktorym bolo poskytnuté ubytovanie

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 80 16 16 16

Skutocna hodnota

Komentar k podprogramu:

V nizkoprahovom dennom centre sa fyzickej osobe v nepriaznivej socialnej situacii poskytuje socialne poradenstvo,
pomoc pri uplatriovani prav a pravom chranenych zaujmov. Utvaraji sa v tomto zariadeni podmienky pre pripravy
stravy alebo vydaj potravin, vykonavanie nevyhnutnej zakladnej osobnej hygieny.

Finandné plneni e

Rozpocet

2019 v € Komentar

Pol. | Nazov polozky
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SOcuaI’ne STl 78.197 | Nizkoprahové denné centrum
Trenéin m.r.o.
610 | Mzdy, platy a OOV 46.352 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné a prispevok do Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 PR 16.685 , C
poist'ovni a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 15.160
631 | Cestovné 102 | Tuzemské pracovné cesty
632 Energlg, )/qda, 6.518 | Elektricka energia, plyn, vodné sto¢né, telefén
omunikacie
633 | Material 1.085 | Cistiace potreby, potraviny, material
635 Eg:ggga a Standardna 2.773 | Udrzba prevadzkovych strojov, budovy
637 | Sluzby 4.682 | Socialny fond, stravenky, poistné, sluzby ostatné

Podprogram 11.5: Podpora seniorov
Zamer: Komplexna starostlivost o seniorov

2019 2020 2021
x 715.500 € 735.500 €
Rozpocet podprogramu 711.360 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Prvok 11.5.1.: Denné centra pre seniorov

2019 2020 2021
% 10.500 € 10.500 €
Rozpocet prvku 13.316 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar socidlnych veci

Ciel Zabezpecit' podmienky pre dostojny Zivot a moznosti vlastnej realizacie déchodcov
Meratelny , o
ukazovatel: Vystup Pocet dochodcov
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 1300 1300 800 750 650 650 630 650 650
Skutoéna hodnota 708 701 650 644 629
T;;:S;‘ir: Vystup Pocet dennych centier seniorov
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 8 8 8 8 8 8 8 8 8
Skutoéna hodnota 8 8 8 8 8
Meratelny , Y - , R
ukazovat)e,;l’: Vystup Pocet aktivit poskytovanych pre déchodcov
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 700 700 700 700 650 700 600 600 600
Skutoéna hodnota 220 230 225 229 250

Komentar k prvku:

Prvok zahffia zabezpecenie kultarnych a spolocenskych aktivit pre starych a zdravotne postihnutych obéanov.
Finamndné plheni e

Bezné vydavky : 13.316 €

Rozpocet
2019 v €

Pol. | Nazov polozky Komentar
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632 | Energie, voda 2.000
a komunikacie E . terial d 5 sluzb
633 | Material 3.000 kﬂf,rgfécnﬁﬁ dirc')‘fl » dopravne, siuzby pre
634 | Dopravné 350 y
637 | Sluzby 3.266
640 | Bezné transfery 4.700 DotAci b L .
Dotacia KC Aktivity 0.z. 1500 | Dotacia na zabezpecenie a vytvorenie
Dotacia KC Stred 5200 podmienok a priestorov pre klubovu
ogc!a red o.z. . éinnost’ déchodcov
Dotacia KC Kubra o.z. 1.000

Prvok 11.5.2.: Zariadenie pre seniorov

2019 2020 2021
p 680.000 € 700.000 €
ROZpocet prvku 673.504 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar socidlnych veci

Ciel Zabezpecit starostlivost’ o najslabsie skupiny déchodcov

LG Vystu Priemerny pocet obyvatelov ZpS za rok

ukazovatel: ystup yp y P

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 66 74 74 74 74 74 74 74 74
Skutoéna hodnota 69 72,3 72,2 73,4 73,5

Meratel'ny . . . , . .

ukazovatel: Vystup Priemerna vytazenost ubytovacich kapacit

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 92% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Skutoéna hodnota 933%  97,7%  97,57% 99,19% 99,32

Meratel'ny , S s .
ukazovatel: Vystup Celkovy pocet obedov odobratych dochodcami za rok
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 8200 8500 9500 9500 9500 9500 13500 13500 13500
Skuto¢na hodnota 7918 8 596 8280 11344 13932

Komentar k prvku:

Prvok zahfria poskytnutie sociélnej sluzby pre fyzické osoby, ktoré dovrsili déchodkovy vek a st odkazané na
pomoc inej fyzickej osoby alebo fyzickej osobe, ktora potrebuje poskytovanie socialnej sluzby z inych vaznych
dévodov. Dalej prvok zahffia poskytnutie starostlivosti v zmysle zakona ¢. 448/2008 Z.z. o sociélnych sluzbéach.

Finandné plneni e

673.504 €

Rozpocet

2019 v € Komentar

Pol. | Nazov polozky

Socialne sluzby Mesta
Trenéin m.r.o.

610 | Mzdy, platy a OOV 340.232 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné a prispevok do Poistné a prispevky do socialnej poistovne

673.504 | Zariadenie pre seniorov

620 PR 124.429 , C e
poistovni a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 208.143
631 | Cestovné 200 | Cestovné
632 Energie, voda, 55750 Elektricka a tepelnd energia, vodné stocné,

komunikacie telefon, fax, postovné, internet.
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Interiérové  vybavenie, vypoc€tovd technika,
633 | Material 22 242 prevadzkové S’[FOJe,' kancelarske potreby, C|st|acg
potreby, pracovné odevy, obuv, pracovné
pomdcky, paliva ap.
634 | Dopravné 2.350 | PHM, servis, poistenie
Rutinna a Standardna Udrzba prevadzkovych strojov, vypoctovej
635 | .. . 22.274 .
udrzba techniky, budovy, ap.
637 | Sluzby 105.327 Skqlfanla, stravoyanle.kllentil, zamestnanci, _
socialny fond, poistenie majetku, dohody, ai.
640 | Bezné transfery 700 Nahrady pocas praceneschopnosti

Prvok 11.5.3.: Kulturne centrum seniorov

2019 2020 2021
< 25.000 € 25.000 €
Rozpocet prvku 25.140€ len bezné vydavky len bezne vydavky

Zodpovednost:  Utvar socialnych veci, Utvar internych sluzieb

Ciel Zabezpecit' podmienky a moznosti vlastnej realizacie dochodcov

Meratelny , o a

ukazovatel: Vystup pocet déchodcov

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 150 200 200 230 250 250 250 250 250
Skutoéna hodnota 215 225 230 250 200

Meratel'ny , C s
ukazovatel: Vystup % spokojnych déchodcov
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100% 100% 100% 100%
Skuto&na hodnota 100 100 100 100 100
Meratelny , . - , R
ukazovat)e’;l’: Vystup Pocet aktivit poskytovanych pre déchodcov
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 30 30 30 30 60 60 60 60 60
Skutoéna hodnota 63 76 76 74 63

Komentar k prvku:

Prvok zahfria zabezpecenie kultirnych a spolocenskych aktivit pre starych a zdravotne postihnutych obcanov.
Centrum seniorov je klubové zariadenie pre volno — ¢asové aktivity seniorov mesta, evidovanych je 230 ¢lenov,
neevidovanych, ktori prichadzaju nepravidelne je cca 400.

Finandné plneni e

25.140 €

Rozpocet

2019 v € Komentar

Pol. | Nazov polozky

Energie, voda,

632 18.000 | Elektricka energia, vodné sto¢né v Centre seniorov

komunikacie
633 | Material 1.000 Casoplsy a noviny pre ceptrum seniorov, sp9rtov_e
vybavenie, drobny inventar, material na udrzbu ai.
Rutinna ]
635 | a Standardna 4.000 | Udrzba a opravy centra

udrzba
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637 | Sluzby

Zasklievanie, vyroba klu€ov, poistenie, revizie zariadeni,

2.140 hasiacich pristrojov a i.

Podprogram 11.6: Zariadenie opatrovatel'skej

sluzb

Zamer: Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a zdravotne handicapovanych obyvatelov v nidzi

Rozpocet podprogramu

Zodpovednost’:
Cief

Meratel'ny
ukazovatel’

Rok

Planovana
hodnota
Skutocna hodnota
Meratelny
ukazovatel’
Rok

Planovana
hodnota
Skutocna hodnota
Meratelny
ukazovatel’:
Rok

Planovana
hodnota
Skutoéna hodnota

Ciel

Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana
hodnota

Skutoéna hodnota
Cief

Meratefny
ukazovatel’

Rok

Planovana
hodnota

Skutoéna hodnota

2019
1.629.509 €

2020
1.450.000 €

len bezné vydavky

2021
1.500.000 €

len bezné vydavky

Utvar socialnych veci

Zabezpedit' pomoc pri vykonavani beznych zivotnych ukonov pre seniorov a zdravotne
handicapovanych ob&anov - celoroény pobyt

Vystup Priemerny roény stav umiestnenych ob¢anov
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
75 76 78 78 78 78 78 78 78
774 77 79 80 79
Vystup % priemerného vyuZitia [6zok
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
94 95 100 100 100 100 100 100 100
76,7 96,3 98,3 995 99,89
Vystup Pocet hodin pracovnej terapie roéne
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
220 200 400 400 400 400 400 400 400
222 216 1040 400 400

Zvysit kvalitu Zivota seniorov a zdravotne handicapovanych obéanom, pravne a socialne
poradenstvo

Vystup Pocet zorganizovanych spolo¢enskych aktivit
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
5 5 36 % % 3% 3% 36 3
kruzky
23 25 234 180 208

Zabezpedit' 24 hodinovu starostlivost’ pre zdravotne t'azko postihnutych obéanov — nepretrzita
prevadzka

Vystup Priemerny roény stav umiestnenych ob¢anov v danom roku
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
42 42 59 53 53 53 57 57 57
46,4 55,8 55 56 53
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Meratefny , , , v iax

T Vystup % priemerného vyuZitia [6zok

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019 2020 2021

Planovana

h 95 95 98 100 100 100 100 100 100
odnota

Skuto&na hodnota 102,6 105,2 99 99,9 100

Ciel Zabezpecit' komplexni starostlivost o seniorov v ramci posudkovej ¢innosti

Meratel'ny . .

ukazovatel: Vystup Pocet posudkov

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019 2020 2021

Planovana

hodnota 500 700 700 500 500 300 350 370 370

Skuto&na hodnota 237 256 302 262 330

Meratel'ny . . , . . ;

ukazovatel: Vystup Pocet poberatelov prispevku na socialnu sluzbu

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019 2020 2021

rianovana 3 3 6 15 20 20
odnota

Skutocéna hodnota 5 &

Komentar k podprogramu:

Zariadenie opatrovatelskej sluzby zahffia nepretrZiti prevadzku a celorocny pobyt s opatrovatelskou
starostlivostou. Pomoc pri osobnej hygiene, poskytovanie celodenného stravovania, podavania liekov, doprovod
na lekarske vySetrenia, zabezpecenie zdravotnej starostlivosti, pracovné terapie zamerané na zlepSenie jemnej
motoriky ruk, pamétové cvicenia, ubytovanie na celorocnom pobyte.

Stcastou podprogramu je spracovanie odbornych posudkov pre umiestnenie do zariadeni opatr. sluzby.

Finandné plneni e

Bezné vydavky : 1.412.509 €
. < Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
Socialne sluzby
Mesta Tren€in 1.376.009 | Zariadenie opatrovatel'skej sluzby
m.r.o.
Mzdy, platy -
610 661.456 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
a Oov
Poistné L . o .
620 | a prispevok do 238 397 Po_lst,ne a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
. . poistovni
poistovni
630 | Tovary a sluzby 474.420
631 | Cestovné 200 | Tuzemské cestovné
632 Energu_a, y()_da, 93.750 Elevktrlck’a a tepelna energia, vodné stoc€né, telefon, fax,
komunikacie postovné
Interiérové vybavenie, vypoctova a telekomunikacna
633 | Material 29.980 technl_k’a, prevad,zk_ove S’tI'OJe, C|st|ace: potreby, kancglarsky
material, odborna literatura, pracovné odevy, potraviny,
paliva ai.
634 | Dopravné 1.900 | PHM, servis, poistenie, znamky, ai.
Rutinna )
635 | a Standardna 72.750 | Udrzba prevadzkovych strojov, vytahu, budovy ap.
udrzba
637 | Sluzby 275 840 Sko_lgma, poplatqk za komunalny odpad, stravovanie,
socialny fond, poistné, dohody, ap.
640 | Transfery 1.736 | Nahrady doc¢asnej praceneschopnosti
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Ostatné vydavky
Z rozpoctu mesta

Poistné a prispevky do socialnej poistovne a zdravotnych
poistovni z dohdd o vykonani prace na posudkovu €innost
Dohody o vykonani prace na posudkovu €innost

Prispevok obyvatelovi mesta na socialnu sluzbu. Podla zdkona
448/2008 Z.z. za poskytovanie socialnej sluzby plati klient. Ak mu
finan¢né prostriedky nepostacuju, su povinni doplacat rodicia alebo
plnoleté deti. V pripade, ak klient nema Ziadnych takychto
pribuznych alebo mu nepostacuju jeho finanéné prostriedky, tak je
podfa zakona o socialnych sluzbach povinna doplacat/plne hradit
poskytovanie socialnej sluzby obec, resp. poskytovatel socialnej
sluzby si nedoplatok vedie ako pohladavku voéi klientovi, ktoru si
uplatni najneskér v dedi¢skom konani.

620
637

1.500
5.000

Poistné
Sluzby

640 | Bezné transfery 30.000

Kapitalové vydavky : 217.000 €

P . . Rozpocet .

ol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar

713 | Susicka 7.000 | Nakup susicky
Pristavba s novovybudovanym  vytahom,
pripojka el.energie vratane vybudovanie

717 | Vytah 210.000 | zalozného zdroja. Vytah bude mat 9
bezbariérovych stanic vratane prizemia
a suterénu.

atrovatel’'ska sluzba

Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov, zdravotne handicapovanych obyvatelov
v domacom prostredi a matky, ktorej sa su¢asne narodili 3 a viac deti

Podprogram 11.7: Terénna o

Zamer:

2019
872.816 €

2020
890.000 €

len bezné vydavky

2021
890.000 €

Rozpo¢ rogram
ozpocet podprogramu len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar socialnych veci
Ciel Zabezpecit pomoc pri vykonavani beznych zivotnych tikonov a kontakt s lekarom pre
seniorov a zdravotne handicapovanych ob¢anov
Meratefny . Priemerny rocny stav klientov opatrovatelskej sluzby poskytovanej
. Vystup ’
ukazovatel’: v byte obCana
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 80 80 80 80 80 80 80 80 80
Skuto¢na hodnota 81,3 82,5 83 99 109
Ciel Zabezpedit' stravovanie pre starych a zdravotne handicapovanych obéanov
(L T Vystu Priemerny ro¢ny stav poberatelov sluzb
ukazovatel: ystup y y P y
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 54 58 55 58 55 55 100 100 100
Skutoéna hodnota 59,6 66,8 98 91 100
b RIS 0] Vystup Celkovy pocet rozvezenych jedal roéne

ukazovatel”
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Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 10 500 11000 11500 11500 11500 11500 19000 19000 19000

Skutoéna hodnota 12 106 13374 16200 18738 19293

Ciel Zabezpedit pomoc pri vykonavani beznych zivotnych tkonov

Meratel'ny . Priemerny roCny stav klientov terénnej opatrovatelske;j sluzby pre tazko
. Vystup g .

ukazovatel’: zdravotne postihnutych obéanov

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Skuto¢na hodnota 2,6 2 2 2 2

Komentar k podprogramu:

Poskytovanie pomoci pri nevyhnutnych Zivotnych dkonoch — osobna hygiena, priprava alebo donaska obeda,
pomoc pri podani jedla, nevyhnutné prace v domacnosti, zabezpecenie kontaktu so spolocenskym prostredim.
Poskytovanie opatrovatelskej sluzby matke, ktorej sa narodili tri deti a viac deti alebo v priebehu dvoch rokov
opakovane narodili dvojcata. Poskytovanie opatrovatelskej sluzby obanovi, ktory pre svoj nepriaznivy zdravotny
stav potrebuje pomoc inej osoby. Poskytovanie opatrovatelskej sluzby invalidnému alebo taZzko zdravotne
postihnutému obéanovi, ktory pre svoj nepriaznivy zdravotny stav potrebuje pomoc inej osoby. Dovoz stravy
obcanovi, ktory je poberatel starobného alebo invalidného déchodku a je na tuto sluzbu odkazany.

Finandné plneni e

Bezné vydavky : 872.816 €
P . . Rozpocet .
ol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
?ocual’ne 7 Lo 872.816 | Terénna opatrovatel'ska sluzba
ren¢in m.r.o.
610 | Mzdy, platy a OOV 596.548 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
620 Po_|st,ne a’prlspevok do 217 307 Poistné a p’rlspev_ky’ do §OC|aIneJ poistovne
poistovni a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 57.441
632 | Energie, voda, 720 | Telefén, postovné
komunikacie
633 | Material 2700 Kancelar'ske potreby, tlaciva, Cistiace potreby,
pracovné odevy, obuv
634 | Dopravné 4.901 | PHM, dovoz obedov, servis, poistenie
637 | Sluzby 49120 Pra_cpvna zdravotna sluzba, BOZP, stravovanie,
socialny fond
640 | Transfery 1.520 | Nahrady do¢asnej praceneschopnosti

Podprogram 11.8: Pochovanie obcana
Zamer: Déstojna rozlicka so zomrelym obyvatelom mesta

2019 2020 2021

% 4.000 € 4.000 €
Rozpocet pOdprogramu 4.000 € len bezné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  (tvar socialnych veci
CiefP Zabezpedit' pochovanie ob¢ana bez rodinnych prislusnikov
Meratelny . 5
ukazovatel: Vystup Néklady na obrad v €
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 600 600 380 320 320 260 300 300 300

Skuto&na hodnota 318 360 295 258 257
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Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfia cinnosti na zabezpecCenie pochovania obéana bez rodinnych prislusnikov, ob¢ana, u ktorého
nebola zistena jeho totoZnost' alebo obCana, ktorého blizke osoby boli preukazatelne upovedomené o umrti
a napriek tomu sa k mitvemu neprihlasili.

Finandné plneni e

Pol. | Nazov polozky R;&())zlgo‘f:zt Komentar
637 | Pohrebné sluzby 4.000 Za’bengceme pohrepnych §Iu2|eb ol:v>canz,a, ktory nemal
pribuznych, nebola zistena jeho totoznost a pod.

L4

Podprogram 11.9: Obnova rodinnych
Zamer: Stabilizovana socialna situacia v rodine

2019 2020 2021
Rozpocet podprogramu 20.000 € Ienzbgi.r?éov(y') dgky Ienzbgi.r?éov? diky

Zodpovednost:  Utvar socialnych veci

Zabezpedit' obnovu rodinnych pomerov a tvorbu tspor pre deti umiestnenych v detskych

e domovoch.
Meratel'ny Vst Podet finand q 'ch deti
ukazovatel: ystup ocet financne podporenych deti
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 10 13 10 10 10 20 25 28 28
Skutoéna hodnota 6 4 2 2 2

Komentar k podprogramu:

V ramci podprogramu sa poskytuju prispevky mesta na obnovu rodinnych pomerov. Predmetna povinnost vyplyva
Z0 zakona ¢. 305/2005 Z.z. o socialnej ochrane deti a socialnej kuratele a o zmene a doplneni niektorych zakonov.

Finandné plneni e

Bezné vydavky : 20.000 €

Rozpocet
2019v €

Pol. | Nazov polozky Komentar

Vyplacanie rodinnych pridavkov, rodi¢ovského

637 | Sluzby 14.000 prispevku a davky v hmotnej nudzi.
Prispevky na dopravu do detského domova, na
640 | Bezné transfery 6.000 | upravu rodinnych pomerov, tvorba Uspor na
dieta, a to:
Prispevky na dopravu do Na poziadanie rodi¢ov deti umiestnenych v detskych
detského domova domovoch, preplatenie cestovného.
Zo z&kona vyplyvajuca povinnost prispievat rodinam,
Prispevky na upravu ktorym bolo odobraté dieta/deti do detského domova,
rodinnych pomerov aby si po€as 12 mesiacov upravili rod. pomery, aby sa

dieta mohlo vratit'.

Podla zakona 305/2005 o socialnopravnej ochrane
Tvorba uUspor na dieta deti a o socialnej kuratele mesto poukazuje prispevok
na tvorbu Uspor mesacne na osobny Ucet dietata.
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Podprogram 11.10: Prepravna sluzba

Zamer: Kvalitny a pInohodnotny Zivot seniorov a zdravotne handicapovanych obyvatelov

2019 2020 2021
% 16.500 € 16.500 €
Rozpocet podprogramu 16.343 € len beZné vydavky len bezné vydavky
Zodpovednost:  Utvar socidlnych veci
CieP Zabezpecit' individualnu dopravu zdravotne handicapovanym obéanom.
L EELE T Vystup Priemerny roCny stav poberatelov sluzby
ukazovatel’:
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 60 60 60 60 60 60 60 60 60
Skutoéna hodnota 58 66 81 168 85
*** denne v priemere 8 jazd v okruhu mesta TN
Komentar k podprogramu:

V ramci podprogramu sa zabezpecuje kontakt so spolo¢enskym prostredim a navstev u lekara pre obcanov
odkazanych na individualnu prepravu.

Finandné plneni e

Bezné vydavky : 16.343 €

Rozpocet
2019 v €

Pol. | Nazov polozky Komentar

Socialne sluzby Mesta
Trenéin m.r.o.

610 | Mzdy, platy a OOV 9.618 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné a prispevok do Poistné a prispevky do socialnej poistovne

16.343 | Prepravna sluzba

620 PR 3.366 , c
poist'ovni a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 3.359
632 | Energie, voda, 70 | Telefony
komunikéacie
633 | Material 60 | Material, ochranné pomécky
634 | Dopravné 2.400 | Pohonné hmoty, poistenie, servis
637 | Sluzby 829 Stravovanie, socialny fond, pracovna zdravotna

sluzba

Podprogram 11.11: Manazment SSMT m.r.o.
Zamer: Efektivna administrativa podporujtica plnenie vydavkov

2019 2020 2021
% 280.000 € 285.000 €
Rozpocet podprogramu 278.075 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar socialnych veci

Komentar k podprogramu:
Ucelend administrativna agenda, vydavanie rozhodnuti pre vSetky druhy poskytovanych sluzieb, spracovanie
uctovnych a mzdovych dokladov, zabezpecenie prevadzky zariadeni, sprava majetku organizacie, personélne
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zabezpeCenie, materialno — technické zabezpecenie, doprava, UdrZba, skladové hospodarstvo, finanéné
zabezpecenie.

Finandné plneni e

278.075 €
. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
.?°°'i","e ST L B 278.075 | Manazment
ren¢in m.r.o.
610 | Mzdy, platy a OOV 144.032 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné a prispevok do Poistné a prispevky do socialnej poistovne
620 PR 53.953 . A
poist'ovni a zdravotnych poistovni
630 | Tovary a sluzby 30.590
631 | Cestovné nahrady 300 | Cestovné nahrady
632 Energl_e, v o_da, 2.300 | Postovné, telefony, internet
komunikacie
Tlagiarne, vypoctova technika, kancelarsky
633 | Material 4.360 | material, tlaCiva, Cistiace potreby, odborna
literatara, softvér, reprezentacné
634 | Dopravné 1.488 | PHM, servis
Rutinna a Standardna Udrzba vypoétovej techniky, oprava PC,
635 | .. . 1.600 | |; ; . .
udrzba licencie, mzdového programu ai.
Skolenia, inzercia, BOZP, pravne a auditorské
637 | Sluzby 20.542 | sluzby, poplatky banke, stravovanie, pridel do
socialneho fondu ai.
.. Prispevok na rekreaciu zamestnancov bude
640 Rekreacné poukazy pre 49.500 | poskytovany vo vySke 55% opravnenych
zamestnancov .
vydavkov, max. 275 €.

PROGRAM C. 12: ROZVOJ MESTA
A BYVANIE

Zamer: Atraktivne podmienky pre rozvoj mesta a byvanie jeho obyvatelov

Rozpodet programu 876.330 € 397.750 € 397.750 €

len bezné vydavky len bezné vydavky

Komentar k programu:

Program je zamerany na zabezpecenie rozvoja mesta — podpory podnikania a rozvoja byvania - administrativu
spojenu vykonom spravy a evidencie bytovych a nebytovych priestorov, bytovym poradenstvom a vykonom
&innosti spojenych s agendou Statneho fondu rozvoja byvania.

V nadvéznosti na vysSie uvedené Cinnosti a aktivity sa program deli na podprogram Rozvoj mesta a podprogram
Byvanie.
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Podprogram 12.1: Byvanie

Zamer: Efektivna a prehl'adna evidencia, sprava bytov a nebytovych priestorov a Statnych
dotacii pre rozvoj byvania
2019 2020 2021
% 397.750 € 397.750 €

Rozpocet podprogramu 876.330 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Prvok 12.1.1.: Sprava bytového fondu
2019 2020 2021
Rozpocet prvku 423.860 € 360.000 € 360.000 €

len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  Utvar majetku mesta

Ciel Zabezpedit informacne prehladnu a aktualnu evidenciu bytovych a nebytovych priestorov vo
vlastnictve Mesta Trené€in

LR T Vystup pocet spravovanych najomnych bytov spolu

ukazovatel’:

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana

hodnota 150 145 135 158 140 184 214 214 214

Skutoéna hodnota 140 132 130 134 135

Ciel Zabezpecit' potreby najomnikov bytov vyplyvajice z najomnych zmluv na primerané byvanie
Meratefny . Cas potrebny na rieSenie poziadaviek najomnikov na odstranenie zavad
. Vystup e
ukazovatel: a havarii
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana . . . . Max.3 Max.3 Max.3 Max.3 Max.3
hodnota Max.3 dni Max.3 dni Max.3 dni  Max.3 dni St o A it it
.. Max. 3 . Max. 3 Max. 3 Max. 3
Skutocna hodnota dni Max. 3 dni dni dni dni
Komentar k prvku:

Prvok predstavuje hospodarsku spravu a evidenciu majetku mesta.
Finamémné plhnenfi e

Bezné vydavky : 354.860 €

Nazov Rozpocet -

Pol. polozky 2019 v € Komentar
.. A Vydavky za nagjomné byty v spolo¢enstvach vlastnikov bytov, vydavky za
636 | Najomné 39.600 | nzjomné byty vo vykone spravy, vydavky za najomné byty (redtiticie),
sluzby nebytové priestory - vydavky za nebytové priestory
637 | Sluzby 233.460 | V spoloCenstvach vlastnikov bytov, za najomné byty (restitucie), uhrada
nakladov za zuctovatel'ské sluzby - vydavky za energie, kde zmluvnym
odberatelom je Mesto Trenc&in. Vratenie prijmov z predchadzajicich
obdobi vratane zavazkov z roku 2018 - vratenie preplatkov za byt,
Bené poistenie objektov vydavky za poistenie objektov vo vlastnictve Mesta
642 81.800 | Tren&in v zmysle platnych uzatvorenych poistnych zmlav. Jedna sa
transfery o nasledovné objekty: obytné domy Vychodna, unimobunky na UL
Kasarenska, obytny dom ul. Kasarenska, 48 b.j. a26 b.,j. na ul

Velkomoravska.
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Kapitalové vydavky : 69.000 €

Rozpocet

Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
Obytné Vybudovanie zakladovej dosky a pripojok,
717 g . 51.000 | umiestnenie  dvoch dvojkontajnerov.  na ul.
dvojkontajnery Kasarenska
Rekonstrukcia okien
717 | adverina 18.000 | Rekonstrukcia

Kasarenska

Prvok 12.1.2.: Poradenstvo - bytoveé problémy

2019 2020 2021
x 0€ 0€
Rozpocet prvku 0€ len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  (tvar socialnych veci

Ciel Zabezpecit vysokokvalitné poradenstvo pre obyvatelov s bytovymi problémami

Meratelny , .

ukazovatel: Vystup pocet klientov za rok

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 400 450 450 430 430 350 350 350 350
Skuto¢na hodnota 410 96 123 90 136

Meratel'ny . e ) L T

ukazovatZ.I’: Vystup % vyrieSenych problémov z rieSeného poétu pripadov

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Planovana hodnota 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20%
Skuto¢na hodnota 32% 0% 3,9% 12,2% 5,9%

Komentar k prvku:
Prvok predstavuje rieSenie bytovej situacie v ramci jestvujuceho bytového fondu — uvolnenie bytu migraciou,
vypovedou najmu bytu a pod..

Finandné plneni e
Vydavky na podprogram st zahrnuté v podprograme Cinnost a prevadzka mestského Uradu programu Interné
sluzby a predstavuju reZijné naklady (mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni
a tovary a sluzby) na jeho zabezpecenie.

Prvok 12.1.3.: Statny fond rozvoja byvania

2019 2020 2021
x 37.750 € 37.750 €
Rozpocet kau 452470 € len bezné vydavky len bezné vydavky

Zodpovednost:  (tvar stavebny a Zivotného prostredia

Ciel Zabezpecit dodrziavanie zakonnych podmienok realizacie podporenych stavieb

Meratefny , . . .

ukazovatel: Vystup pocet vykonanych kontrol na stavbe priamo za rok

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Skuto&na hodnota 120 100 120 85 115
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Meratefny , , . , .
ukazovatel: Vystup pocet vykonanych kontrol faktdr s rozpoétom
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Skutocéna hodnota 120 110 120 85 115
Meratel'ny , — . .
ukazovatel: Vystup overenie Ziadosti pracovnikom
Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Planovana hodnota 10 dni 15 dni 15 dni 15 dni
Skuto¢na hodnota

Komentar k prvku:

Prvok predstavuje zabezpecenie preneseného vykonu Stétnej spravy v oblasti Statneho fondu rozvoja byvania

(SFRB), t . prijem Ziadosti na pridelenie p6Zicky zo SFRB, vyhodnotenie podkladov, overenie Ziadosti, konzultaéni
¢innost a pod..

Finandné plneni e

Bezné vydavky : 37.750 €

Pol. | Nazov polozky g%igofzt Komentar

610 | Mzdy, platy a OOV 25.000 | Mzdové vydavky pre zamestnancov
Poistné a prispevok Poistné a prispevky do socialnej poistovne

620 e 9.550 , S
do poist'ovni a zdravotnych poistovni

630 | Tovary a sluzby 3.200

632 Energ@, v qda, 400 | Postovné

omunikacie

633 | Material 500 | Kancelarsky material, tonery

635 F’{ut|vnna a Standardna 200 | Udrzba prevadzkovych strojov
udrzba

637 | Sluzby 2.100 | Stravné listky, socialny fond

Kapitalové vydavky : 414,720 €

. . Rozpocet .

Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar

Uhrada faktdra za kdpu 26 najomnych bytov
na ul. Velkomoravska z dotacie z Ministerstva
dopravy a vystavby SR neprebehla zo strany

717 | Kapa 26 najomnych bytov 414.720 Okresného udradu v Trencine vroku 2018,
z uvedeného dbvodu sa uhrada presuva do
roku 2019.
2019 2020 2021
Rozpocet prijmovych 6.883.377 € 3.000.000 € 3.000.000 €
finanénych operacii
. . Rozpocet .
Pol. | Nazov polozky 2019 v € Komentar
453 Nevycerpané 2000 NevyCerpana dotacia na zakupenie Sportovych potrieb
prostriedky z roku 2018 ' pre ZS Vychodna
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Prevod hospodarskeho

uveru

453 vysledku, o 4.831.377 Prevod predpokladanej vySky hospodarskeho vysledku
z predchadzajucich za rok 2018
rokov

513 Prijatie dlhodobého 2 050.000 Prijatie dlhodobého uveru na financovanie investi¢nych

akcii v roku 2019.

2019 2020 2021
Rozpocet vydavkovych
finanénjch operacii 1.934.260 € 2.139.000 € 2.254.300 €
Pol. | Nazov polozky Rozpocet Komentar
’ 2019v €
g1 | !Stinazbankovyeh | 4 541 560 | Splacanie averov z CSOB, SLSP, TB a SZRB
uverov dlhodobych
821 Istvlna z doh_oq ° 184.700 | Splacanie istiny z dohéd o restrukturalizacii SLSP
reStrukturalizacii
821 | Istina z tveru 26.500 | Istina z Gveru zo SFRB 61 najomnych bytov
821 | Istina z uveru 55.000 | Istina z uveru zo SFRB 48 najomnych bytov
821 | Istina z Uveru 26.500 | Istina z Gveru zo SFRB 26 najomnych bytov

Na preklenutie Casového nesuladu medzi prijmami a vydavkami rozpoCtu sa moze Cerpat kontokorentny
Gver spolu vo vysSke 2 500 tis. € z CSOB a.s. s tym, Ze do konca roka 2019 bude predmetny Gver
splateny.



